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ÖZET 

AĠLE ĠÇĠ KADINA YÖNELĠK ġĠDDETE KARġI KADININ KORUNMASI 

 

Mürüvvet YETĠġKĠN 

 

Yüksek Lisans Tezi, Özel Hukuk Anabilim Dalı 

Tez DanıĢmanı: Doç. Dr. Selin SERT SÜTÇÜ 

Ocak 2021, 121 Sayfa 

 

Kadınların insan haklarının ihlali olarak nitelendirilen kadına yönelik Ģiddet 

kavramı Dünya‟da olduğu gibi Türkiye‟nin de en önemli sorunlarından biridir. Kadınlar 

yaĢamların her döneminde, her alanda Ģiddete maruz kalmaktadırlar ve bu Ģiddetin en 

önemli sebebinin toplumun ataerkil yapısı olduğu bilinmektedir. Toplumun kadına 

bakıĢ açısı sonucu kadın her dönemde ikinci plana atılmıĢ ve ayrımcılığa maruz 

kalmıĢtır. Bu bakıĢ açısı ile beslenen erkek egosu da kadına yönelik Ģiddeti 

doğurmuĢtur. Ülkemizde 1970‟li yıllarda gündeme gelmeye baĢlayan kadına yönelik 

Ģiddetin önlenmesinde en önemli araç hukuksal düzenlemelerdir. 2001 yılından itibaren 

Avrupa Birliği‟ne uyum süreci içinde kadın- erkek eĢitliğini sağlamaya, ayrımcılığı 

önlemeye iliĢkin, kadını Ģiddetten korumaya yönelik hukuksal düzenlemeler yapılmıĢtır.  

ÇalıĢmamız kadına yönelik Ģiddet ve bu konudaki iç hukukumuzdaki 

düzenlemeleri içeren üç ana bölümden oluĢmaktadır. Ġlk bölümde, aile, Ģiddet ve aile içi 

kadına yönelik Ģiddet kavramı, Ģiddetin türleri ve kadın, erkek, çocuk üzerindeki olası 

etkilerinden bahsedilmiĢtir. Ġkinci bölümde aile içi kadına karĢı Ģiddetle ilgili 

kanunlarımızdaki düzenlemeler yer almaktadır. Üçüncü ve son bölümde ise, kadının 

korunması için alınacak önlemler; devletin, hangi hallerde ve ne Ģekilde müdahale 

etmesi gerektiği hususları üzerinde durulmuĢtur. Bu çerçevede TMK, 4787 Sayılı Aile 

Mahkemelerinin KuruluĢ, Görev ve Yargılama Usullerine Dair Kanun ve 6284 sayılı 

Aile Ġçi ġiddet ve Kadına KarĢı ġiddetin Önlenmesine Dair Kanun kapsamında, 

hâkimin ve idarenin kadının korunması adına alabileceği koruyucu ve önleyici tedbirler 

ele alınmıĢtır.   

 

Anahtar Kelimeler: Aile Ġçi ġiddet, 6284 Sayılı Ailenin Korunması ve Kadına KarĢı 

ġiddetin Önlenmesine Dair Kanun, ġiddet, Kadına KarĢı ġiddet, Türk Medeni Hukuku, 

Kadının Ġnsan Hakları, Kadının Korunması.  
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ABSTRACT 

PROTECTION OF WOMEN FROM DOMESTIC VIOLENCE 

 

Mürüvvet YETĠġKĠN 

 

Master Thesis, Department of Private Law 

Thesis Advisor: Assoc. Prof. Selin SERT SÜTÇÜ 

January 2021, 121 Pages 

 

The topic of my thesis is; Violence towards women is considered a violation of 

basic human rights, as much as it is a problem around the World it is one of the biggest 

problems in Turkey as well. Women in every stage of their life have to endure sufferings 

and oppressions, and the most important reason is known to be the patriarchal system of 

society. The role of women, set by society has made them be the second important gender 

and has caused discriminative actions towards them. With the male ego being fed by this 

view, it brought up the base for violence towards women. Violent acts towards women have 

been mainstreamed from the start of the 1970s and since then important legislation was 

established to prevent it. Since 2001, with the integration process to the European Union, 

there were several legislations created such as to equalize both genders, prevent any 

discrimination, and to prevent any violence towards women. 

Our work has three main sections, including our domestic laws towards violent acts 

on women. In the first section, we have mentioned family, violence, and domestic violence 

attitudes towards women, types of violence, and its possible effects on women, men, and 

kids. In the second section, we included domestic law regulations we have established 

against violent acts towards women. In the third and last section we have discussed 

preventative actions to protect women; specifically on how, where, and in which situations 

the government should interfere. According to Turkish Civil Code, the Law No. 4787 on the 

Establishment, Duties and Trial Procedures of Family Courts and the Law no: 6284 to 

Protect Family and Prevent Violence Against Women. we have established how should the 

judge and the administration could process regarding the protective and preventative actions 

toward women. 

 

Key Words : Domestic Violence, the Law no: 6284 to Protect Family and Prevent 

Violence Against Women, Violence, Violence Against Women, Turkish Civil Code, 

Women‟s Human Rights, Protection of Women  
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GĠRĠġ 

Ġlk çağlardan itibaren insanlar birbirlerine ihtiyaç duymuĢlar ve tek baĢlarına 

hayatlarını devam ettiremeyeceklerini anlayarak birlikte yaĢama gereksinimi içinde 

olmuĢlardır. Ġnsanların en temel ihtiyaçları beslenme ve barınma olmuĢ devamında da 

kendilerini güvende hissetmek istemiĢlerdir. Ġnsanlar; içgüdüsel olarak yardımlaĢma, 

dayanıĢma ve güvende hissetme duyguları vardır. Ġnsanların sahip oldukları bu içgüdü 

toplumların temeli sayılan ailenin ortaya çıkmasını sağlamıĢtır. Ġnsanlar bir araya 

gelerek aileler, aile olarak adlandırılan ve toplumların oluĢmasını sağlayan bu küçük 

sosyal yapılar bir araya gelerek milletler ve sonucunda da devletler oluĢmuĢtur. 

Ġnsanlar toplu Ģekilde yaĢamaya baĢladıktan sonra ihtiyaçların yanı sıra toplum 

yapısının sürekliliğini ve uyumunu tehdit eden durumlar da açığa çıkarak farklılaĢan ve 

değiĢen, toplum düzenlerinde bir takım sosyal sorunlar oluĢmuĢtur. Toplum yapısının 

bütünlüğü üzerinde tehdit oluĢturan ve iĢleyiĢi engelleyen sorunların baĢında Ģiddet 

gelmektedir.  

ġiddet, insanların tarih boyunca farklı nedenler öne sürerek özellikle kadın, 

çocuk ve yaĢlılar gibi güçsüz durumda olanlara karĢı baĢvurduğu ve günümüzde de 

etkisini ve örneklerini artırarak devam ettirdiği toplumsal bir olgu ve sorundur. 

YaĢamımızın her alanında ve her anında kolaylıkla karĢılaĢabileceğimiz Ģiddet olgusu, 

aslında açık bir Ģekilde insan hakları ihlalidir.  

ġiddet, insan vücudunun ruhsal ve fiziki bütünlüğüne zarar veren tüm tavırlar, 

Ģeklinde tanımlanabilmektedir. ġiddetin boyutu, çeĢidi ve tarafı önemli olmaksızın kim 

tarafından kime uygulanır ise uygulansın bir hakkın ihlalidir. Fiziksel, duygusal, 

ekonomik ve cinsel boyutlarıyla karĢılaĢtığımız Ģiddet toplumun her kesiminde devam 

etmekte henüz yeterince ve tam anlamıyla çözüm bulunamamıĢtır. Toplumun en temel 

yapı taĢlarından biri olan ailelerin içinde de çok ciddi Ģiddet olayları ile karĢılaĢmakla 

birlikte toplumsal cinsiyetçilik algılarından etkilenmesi ve toplum içerisinde cinsiyet 

temelli eĢitsizlik iliĢkisi bağlamında Ģiddetin mağdur tarafı çoğunlukla kadınlardır. 

Kadına Ģiddet insan hakkı ihlali anlamına gelmektedir ve aile içinde meydana 

gelen Ģiddet yaĢadığımız çağda özellikle kadının ağır biçimde mağduriyetine yol açarak 

toplumları, insanları etkileyen en büyük sorunlardan biridir. Aile içi kadına karĢı Ģiddet 

uzun yıllar boyunca özel yaĢam ve ailenin gizliliği içerisinde algılanmıĢ bu nedenle de 

hem uluslararası hem de ulusal düzeyde, kadının insan hakları çok sonradan devletlerin 

gündemine girmiĢtir. Kadın hareketleri uluslararası düzeyde 1970 yıllından itibaren 
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yükselmeye baĢlamıĢ bu yıllardan itibaren Türkiye de kadın hareketinden etkilenmiĢtir. 

Sonraki 10 yılda yani 1980‟lere gelindiğinde artık daha görünür hale gelen kadının 

insan hakları 1990‟lı yıllardan itibaren toplumsal bir sorun ve insan hakkı ihlali kavramı 

olarak görülme noktasına ulaĢmıĢtır. 

Meydana gelen Ģiddet olayları aile içinde telafisi güç sıkıntılar doğurmakla 

beraber toplumun sistematik yapısına da ciddi zararlar vermektedir. Bu durum devletleri 

yeni düzenlemeler yapmaya ve bu Ģiddet olaylarını engelleme adına birtakım önlemler 

almaya itmektedir. Ülkemizde kadınlar kendilerine etki eden çeĢitli durumlar; kanuni 

hakları ve yetiĢtikleri toplumun kültürel değerleri, örf-adet kavramları arasında sıkıĢmıĢ 

durumdadır. Toplumumuzda, imzalanan anlaĢmalar ile uluslararası seviyelere oldukça 

yaklaĢan, geliĢmiĢ bir düzeye gelindiğini gösterir nitelikte olan kadın-erkek eĢitliği, 

kadına çizilen roller ve kadınların insan haklarına iliĢkin gerçeklik bulunurken; diğer 

yandan da geliĢmiĢ toplumlarda bulunmayacak Ģekilde kadın erkek ayrımcılığına iliĢkin 

örnekler ve insan hakları ihlali taĢıyan uygulamalar görülmektedir. Türkiye‟nin AB 

uyum süreciyle de kadına yönelik ulusal düzenlemelerin arttığı açıktır. Uyum süreci 

kapsamında birçok uluslararası sözleĢmenin tarafı olan ülkemizde, iç hukukumuzda da 

çeĢitli düzenlemeler yapılmıĢtır. BaĢta Anayasa, Türk Medeni Kanunu ve Türk Ceza 

Kanunu'nda bu konuyla ilgili olumlu kabul edebileceğimiz birçok önemli değiĢiklik 

meydana gelmiĢtir. Ancak; Türkiye, “Kadına karşı Şiddetle Mücadele ve Bunun 

Önlenmesi Sözleşmesini
1
 (İstanbul Sözleşmesi)

2
” imzalamıĢ olan ilk ülke olmasına 

rağmen toplumumuzda kadına yönelik Ģiddet ne yazık ki oldukça çoktur ve her geçen 

gün kadına Ģiddet artarak devam etmektedir.  

2002 yılında yürürlüğe giren 4721 sayılı Türk Medeni Kanunu
3
 ile eĢlere eĢit 

hak ve yükümlülükler getirilmiĢ ve kadının erkek karĢısında güçsüz durumda olmasına 

veya hissetmesine neden olabilecek ayrımlar ortadan kaldırılmaya çalıĢılmıĢtır. 

Kadınların aile içi Ģiddete uğramalarının ve bu Ģiddeti kabullenmelerinin önüne 

geçilmeye çalıĢılmıĢtır. Ayrıca hâkimin evlilik birliğine müdahale edebilmesinin önü 

açılmıĢtır. Bu çerçevede hâkime Ģiddet olaylarını önleyebilmesi ve yaĢanan Ģiddet 

olayları sonucunda mağduriyetleri en aza indirebilmesi için birtakım tedbirler alma 

hakkı da verilmiĢtir. 

                                                           
1
 Kadına Yönelik ġiddet ve Aile Ġçi ġiddetin Önlenmesi ve Bunlarla Mücadeleye Dair Avrupa Konseyi 

SözleĢmesi (Ġstanbul SözleĢmesi),2011,www.kadınınstatüsü.gov.tr, e.t.:15/11/2020 
2
 Türkiye Cumhuriyeti, CumhurbaĢkanı kararıyla Ġstanbul SözleĢmesini tek taraflı feshederek taraf ülke 

olmaktan çıkmıĢtır. 3718 Sayılı R.G.T.: 20.03.2021 e.t.: 20.04.2021 
3
4721 sayılıTürk Medeni Kanun R.G.T:08.12.2001 S.:2460 
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2012 yılında 6284 sayılı Ailenin Korunması ve Kadına KarĢı ġiddetin 

Önlenmesine Dair Kanun‟un
4
 kabul edilmesi ile aile içi Ģiddetin mağduru olan veya 

Ģiddet mağduru riskindeki kadınların, çocukların, yaĢlıların, aile fertlerinin korunması 

ve bu kiĢilere karĢı Ģiddetin önüne geçilmesi için alınacak bu koruyucu ve önleyici 

tedbirlerin kapsamı geniĢletilmiĢtir. 

ÇalıĢmamızda, Ģiddet kavramı ve ülkemizdeki önemli sorunlardan aile içi Ģiddet 

ve kadına karĢı Ģiddet olaylarının, evlilik birliğine yapacağı etkiler, örnek Yargıtay 

kararları ile birlikte değerlendirilerek, Türk Medeni Kanunu ve 6284 sayılı Ailenin 

Korunması ve Aile Ġçi ġiddetin Önlenmesine Dair Kanun çerçevesinde hâkim ve kolluk 

amirinin, kadının, çocuğun ve hatta evlilik birliğinin korunması adına ailenin iç 

iĢleyiĢine müdahale edebilmesi ve önleyici ve koruyucu tedbir almaları,  alınabilecek 

tedbirler ayrıntılı olarak incelenerek Ģiddete uğrayan kadının sahip olduğu haklar 

üzerinde durulmaya çalıĢılmıĢtır. 

Ġlk olarak Ģiddet ve aile içi Ģiddet, kadına Ģiddet kavramları açıklanmıĢ, Ģiddet 

mağduru kadının, aile içi Ģiddetin hangi türlerine maruz kalabileceğine değinilmiĢtir. 

Ġkinci bölümde, Kadına karĢı Ģiddete yönelik iç hukukumuzdaki düzenlemeler, Ģiddetin 

evlilik birliğinin kurulurken veya bozulması sırasında nasıl etki edebileceği Yargıtay 

kararlarından örneklerle de açıklanmaya çalıĢılmıĢtır.       

Son olarak üçüncü bölümünde aile içi Ģiddetin mağduru olan kadınların 

korunması kavramı, devletin bu kiĢileri koruma adına hangi sorumluluklara sahip 

olduğu, bu sorumlulukları hangi yasal düzenlemeler çerçevesinde ele alındığı, kadının 

korunmasında hâkimin, kolluk kuvvetlerinin yetki ve sorumlulukları ele alınmıĢtır. 

 

 

  

                                                           
4
R.G.T.:20.03.2012, S.:28239    
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

AĠLE, ġĠDDET VE AĠLEDE KADINA YÖNELĠK ġĠDDET KAVRAMI 

1.1. Aile Kavramı 

GeçmiĢten günümüze, toplu olarak birlikte yaĢama gereksinimi içinde olan 

insanlar; içgüdüsel olarak yardımlaĢma, dayanıĢma ve güvende hissetme duygusu 

içindedirler. Ġnsanların sahip oldukları bu içgüdü de toplumların temeli sayılan ailenin 

ortaya çıkmasındaki önemli faktörlerdendir. Ġnsanlığı meydana getiren ve gelecek 

nesillerin oluĢmasına katkı sağlayan baĢlıca unsur ailedir
5
. Ġnsanlar bir araya gelerek 

aileleri oluĢturmuĢ, aile olarak adlandırılan ve toplumların oluĢmasını sağlayan bu 

küçük sosyal yapılar da bir araya gelerek milletleri ve sonucunda devletlerin oluĢmasını 

sağlamıĢtır. 

Toplumların oluĢumunda önemli görevler üstlenen, toplumun temel yapı taĢı 

olarak sayılan ailenin birçok tanımı ve sınıflandırılmaları yapılmıĢ olup bu tanımlar ve 

sınıflandırmalar zamana, dinlere, coğrafya, kültüre göre çokça değiĢkenlik 

göstermektedir. 

Aile, toplumdaki bireylerin beraber yaĢam sürmek için birliktelik içinde oldukları 

en eski ve küçük topluluktur. Aile toplumun temel yapı taĢıdır
6
.Doğduğu günden 

itibaren bu yapının üyesi olan insan, diğer ailelere mensup insanlarla iliĢki kurmayı ve 

onlarla birlikte, belli kurallar ve düzen içerisinde yaĢamayı öğrenir. Aile içindeki anne, 

baba, kardeĢ vs. davranıĢları ve aile içerisindeki düzen bireyin sağlıklı bir insan 

olmasında önemli rol almaktadır
7
. Özellikle kiĢinin topluma hazırlanmasında ailesinin 

önemi büyük rol oynar.  

Aile kavramından bahsedilirken ilk olarak aklımıza gelen kan bağına dayanan 

iliĢkiler olmasına rağmen, kan bağına dayanmayan; evlenme veya evlat edinilmesi ile 

birbiriyle kan bağı bulunmayan bireyler de aile olarak kabul edilmektedir. Bir tanıma 

göre aile; kan bağı ile oluĢan, evlilik ya da diğer yasal yollarla aralarında akrabalık 

                                                           
5
Ömer Demirel, Muhittin TUġ, Adnan GÜRBÜZ, “Osmanlıda Ailenin Demografik Yapısı sosyo-

Kültürel DeğiĢme Türk Ailesi” Cilt 1, 

BaĢbakanlık Aile AraĢtırma Kurumu, Ankara 1992, s.97. 
6
 Turgut Akıntürk/Derya AteĢ, Aile Hukuku, 21. Bası, Cilt 2, Beta Yayınevi, Ġstanbul 2017, s.1. 

7
 Aydın Zevkliler, Medeni Hukuk- GiriĢ ve BaĢlangıç Hükümleri- KiĢiler Hukuku- Aile Hukuku,2. 

Bası, SavaĢ Yayınları, Ankara,2019, s.5. 
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iliĢkisi olan, genelde aynı evde ikamet eden kiĢilerden oluĢan, bu kiĢilerin cinsel, 

duygusal, sosyal ve ekonomik ihtiyaçlarının karĢılandığı temel bir toplumsal birimdir
8
. 

Türk toplumunun temeli Anayasamıza göre ailedir ve eĢler arasında eĢitliğe dayalı 

bir sistem bütünüdür
9
. 

Ailede erkek ne kadar önemliyse kadın da o derece önemli ve erkekle eĢit haklara 

sahiptir. Ancak yüzyıllardan beri kadınlar toplum içindeki hak ettikleri değeri 

görmemiĢlerdir. Bu sebeple, on dokuzuncu yüzyılın sonlarından itibaren pek çok ülke, 

toplumda kadını korumaya yönelik birtakım yenilikler yapmaya baĢlamıĢlardır
10

. 

Bahsettiğimiz olgularla birlikte aile tanımını dar ve geniĢ anlamda olmak üzere iki 

Ģekilde yapabiliriz:  

Dar anlamda aile; anne, baba ve çocuktan oluĢan; bir kadın ve erkeğin evlilik 

birliği ile meydana getirdiği topluluktur. Çocuklar ve eĢlerin bir arada oluĢturduğu birlik 

geniĢ anlamda aile iken; en geniĢ ve kapsamlı anlamı ile aile kan bağına gerek olmadan 

bir ev baĢkanının otoritesi altında bir arada bulunan ve aynı konutta ikamet eden 

bireylerden oluĢan birim anlamına gelmektedir
11

. 

 

1.2. ġiddet Tanımı 

ġiddet, Türk Dil Kurumu (TDK) Terimler Sözlüğünde, “Farklı düĢüncede 

olanlara, zor kullanma”, “bir hareketten doğan güç”, “duygu ve davranıĢta aĢırılık
12

”, 

Ģeklinde tanımlanmaktadır. BaĢka bir tanıma göre Ģiddet de bilinçli Ģekilde üstünlük 

kurmak amacıyla fiziksel, sözsel, duygusal, cinsel ve ekonomik zarar verme 

davranıĢıdır
13

. 

ġiddetin tanımlanması ve neyin Ģiddet olduğuna iliĢkin sınırların belirlenmesi 

oldukça güçtür. Bir kiĢiye veya gruba yönelik psikolojik, fiziksel, cinsel, ekonomik 

yönden zorlamayı ifade eden bir kavram olarak ifade edilebilir ya da bir kiĢiye baĢkaları 

tarafından uygulanan eylemler, bireysel Ģiddetten devlet Ģiddetine kadar değiĢebilen, 

hatta kiĢinin kendisine uygulamıĢ olduğu eylemler Ģeklinde de Ģiddet gerçekleĢebilir.  

                                                           
8
Merve Akın, “Aile Ġçi ġiddet”, Ġstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi, 2013, 

C.1,https://dergipark.org.tr/, s.27, e.t.: 05/10/2020 
9
 T.C. Anayasası 1982, R.G.: T. 7.11.1982S. 2709 

10
ġahin Akıncı, “Medeni Kanunda Kadın Ve Aile”,Ankara Hacı Bayram Veli 

Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi,2004, C.8 S.2, https://dergipark.org.tr/ e.t.: 11/10/2020 
11

 Akıntürk/AteĢ, s. 6. 
12

https://sozluk.gov.tr/, e.t.:  11/10/2020 
13

Gülbahar Levent, Aile Ġçi ġiddeti Önlemede Yasaların Önemi: 6284 Sayılı Ailenin Korunması ve 

Kadına Yönelik ġiddetin Önlenmesine Dair Kanun Örneği,Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi Sosyal 

Bilimler Enstitüsü, YayımlanmamıĢ Yüksek LisansTezi, Niğde 2019, s.15 

https://dergipark.org.tr/
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Aslında Ģiddet çok türlü ve çok boyutlu meydana gelmekte, baĢkasına acı verme 

dıĢında saldırganlığı da kapsamaktadır. Saldırganlık ise; atılgan, zorlayıcı davranıĢlarla; 

egemenlik kurmayı hedefleyen, kiĢiye zarar veren tüm eylem, sözel ve sözel olmayan 

davranıĢlardır. 

Toplumdaki her kesimi ciddi olarak etkileyen Ģiddet hem çağdaĢ hem de 

çağdaĢlaĢma aĢamasında olan ülkelerde önemli bir halk sağlığı sorunudur. Kadına 

uygulanan Ģiddet de tüm ülkelerin ciddi bir problemidir. 

Ülkemizde ise Ģiddet kavramı resmi olarak ilk kez 8 Mart 2012 kabul tarihli 6284 

Sayılı Kanun‟un m. 2 hükmünde tanımlanmıĢtır. Bu tanımda Ģiddet; “kişinin, fiziksel, 

psikolojik, cinsel veya ekonomik açıdan zarar görmesiyle veya acı çekmesiyle 

sonuçlanan veya sonuçlanması ihtimali olan hareketleri, buna yönelik tehdit ve baskıyı 

ya da özgürlüğün keyfî şekilde engellenmesini de içeren, toplumsal, kamusal veya özel 

alanda meydana gelen cinsel, fiziksel, psikolojik, sözlü veya ekonomik her türlü tutum 

ve davranışı
14

” olarak ifade edilmektedir. 

 

1.3. ġiddet Türleri 

1.3.1. Fiziksel ġiddet 

Aile içinde yetiĢkinlerin birbirlerine uyguladıkları, en çok görülen ve tanımlanan 

Ģiddet türü olan fiziksel Ģiddet; kaba kuvvetin bireyi korkutma, baskılama ve 

yaptırım aracı olarak kullanılmasıdır
15

. Fiziksel Ģiddet; itmek, tartaklamak, tokat atmak, 

sürüklemek, ısırmak, tekmelemek, boğma eylemini gerçekleĢtirmeye çalıĢmak, 

yumruklamak, kiĢiye denk gelecek biçimde eĢya fırlatmak gibi fiziksel kuvvet 

kullanılan durumları içermektedir. Örneğin; annenin çocuğuna tokat atması, kocanın 

karısına tekme atması fiziksel Ģiddet olarak nitelendirilir. 

Fiziksel Ģiddetten bahsedilince akla ilk olarak “dayak” gelmekte; ancak fiziksel 

Ģiddeti sadece dayak olarak düĢünmemek gerekmektedir. Çoğu zaman sadece bir tokat 

attı ifadesi, düĢüncesi ile olaylar baĢlar ancak; çeĢitli aletlerin kullanıldığı olaylara kadar 

uzanır. Bu nedenle dayaktan çok daha fazla psikolojik olarak onarılamaz, dramatik ve 

travmatik sonuçlara yol açabilmektedir
16

. 

                                                           
14

6284 Sayılı Ailenin Korunması ve Kadına KarĢı ġiddetin Önlenmesine Dair Kanun,  

R.G.: T.20.03.2012 S. 28239 
15

Akın s.27, Mehmet Ali Uçar, Aile Ġçi ġiddet ve Aile Koruma Yasası, Yetkin Yayınevi, Ankara 2003, 

s. 85. 
16

Oğuz Polat, ġiddet, Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Hukuk AraĢtırmaları Dergisi, 2016, 

C.22, S.1, https://dergipark.org.tr/, s.25, e.t.: 08/10/2020 

https://dergipark.org.tr/
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Fiziksel Ģiddet; Ģiddete uğrayanın sağlığını, vücut bütünlüğünü olumsuz 

etkileyen vücudunda çeĢitli lezyon ve ekimozların oluĢmasına neden olan, mağdurun 

vücudunda kalıcı izler kalmasına yol açan eylemlerdir
17

. 

Fiziksel Ģiddeti sınıflandıracak olursak da Ģu Ģekilde sınıflandırılabiliriz: 

Aletsiz Saldırılar
18

: ġiddet herhangi bir alet kullanılmadan gerçekleĢtirilirse aletsiz 

saldırı olarak tanımlanır. Tartaklama, sürükleme, tokat atma, yumruklama, tekme ve 

çimdikleme gibi olaylar bu kapsama girer. 

Aletli-Araçlı Saldırılar: Bir alet-araç kullanma suretiyle gerçekleĢen ve vücutta 

çeĢitli lezyonların meydana geldiği durumlardır. Kullanılan aletler-araçlar genellikle 

kayıĢ, kemer, herhangi bir ev eĢyası (telefon, biblo, tava, vb.), ütü, hortum, sigara, sıcak 

su ve sıcak yiyeceklerdir
19

. 

Fiziksel Ģiddetin kanıtları vücutta lezyon, ekimoz, morluk, sıyrık ve çizik, yanık 

ve kırık olarak ortaya çıkmaktadır. Bu Ģekilde yaralanmalar daha çok ellerde, kollarda, 

yüzde, göğüste, sırtta, baldırlarda, genital bölgelerde görülür.  

 

1.3.2. Psikolojik ġiddet 

Psikolojik Ģiddet, karĢı tarafa baskı uygulamak için bir yaptırım ve tehdit aracı 

olarak duyguların ve duygusal ihtiyaçların sürekli sömürülmesidir
20

. 

DıĢardan anlaĢılamayan gözle görünür izler bırakmayan bir Ģiddet türüdür. 

DıĢardan belirgin bir ize sahip olunmaması bu Ģiddet türünün önemsiz olduğu anlamı 

taĢımaz. Çünkü psikolojik Ģiddet ruhumuzda ve duygularımızda kapanmayacak yaralara 

yol açar
21

. 

Duygusal Ģiddet uygulayan failin asıl amacı mağdurun kendisine olan saygısını 

kaybettirmek, onu korkutmak, yıldırmak, güçsüz hissettirmek, yalnız bırakmak, kendine 

olan güvenini zedelemek, tek baĢına bir iĢi baĢarma motivasyonunu kaybettirmek olup 

çoğunlukla duygusal Ģiddetin ardına diğer Ģiddet türleri de meydana gelmektedir. 

Psikolojik Ģiddetin ortaya çıkıĢ Ģekilleri; yalnızken ya da baĢkalarının yanında 

bağırmak, aĢağılamak, küçümsemek, hakaret etmek,  küfretmek,  sevgi, saygı, onay, 

Ģefkat, ilgi vs. gibi duygusal ihtiyaçların göz ardı edilmesi; kiĢinin kendisine, 

                                                           
17

Polat,s.1. 
18

Polat, s 1. 
19

Polat, s.1. 
20

Feride Yıldırım Güneri, “Aile Ġçi ġiddet Ev Aile Koruma Yasası, Aile Ġçinde Kadına Yönelik ġiddet 

Evdeki Terör: Kadına Yönelik ġiddet”,Mor Çatı Kadın Sığınma Vakfı,https://morcati.org.tr/, 1996, 

s.87-88. e.t.:10/10/2020 
21

http://www.kadindayanismavakfi.org.tr/content/kadina-yonelik-siddet,e.t.:10/10/2020 

https://morcati.org.tr/
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çocuklarına,  yakınlarına veya sevdiklerine zarar vermekle tehdit edilmesi; istenilen 

Ģeylerin yapılmadığında Ģiddet gösterenin kendine zarar vereceğini belirtmesi; çocukları 

kaçırmakla tehdit etme; Ģantaj, nasıl giyineceğine, nereye gidileceğine, kimlerle 

görüĢeceğine karar vermek; nerede olduğumuzu sürekli kontrol etmek; bu konularda 

baskı uygulamak; kıskançlık bahanesi ile sürekli kontrol edilmek, baĢka kadınlarla 

kıyaslanmak; evden çıkmaya izin vermemek, eve kilitlenmek; arkadaĢ, aile, yakınlarla 

iliĢkileri kısıtlamak, kültürel farklılıkları reddetmek; sürekli evden kovulmak, 

baĢkalarının yanında küçük düĢürücü sözlere maruz kalmak vs. Ģeklindedir. 

 

1.3.3. Ekonomik ġiddet 

Ekonomik Ģiddet, ekonomik kaynakların ve paranın çoğunlukla kadın üzerinde bir 

tehdit, yaptırım ve kontrol aracı olarak istikrarlı biçimde kullanılması durumudur. 

Ekonomik Ģiddetin varlığına iĢaret eden bazı davranıĢlar; kadının çalıĢmasına, düzenli 

bir iĢ tutmasına engel olmak, çok kısıtlı harçlık verip bununla yapılması mümkün 

olmayan Ģeyler istemek evi zaman zaman terk ederek evin giderlerine katkı sağlamamak 

gibi Ģekillerde ortaya çıkmaktadır
22

. 

Erkekler tarafından yaygın Ģekilde kadına karĢı yapılan Ģiddet türüdür. Türk aile 

yapısında erkeğin çalıĢıp kadının ev iĢleri ile ilgilenmesi sonucu kadının kocasından 

bağımsız bir ekonomik özgürlüğü oluĢmamaktadır. Bu durum kadının ekonomik Ģiddete 

maruz kalmasını daha açık hale getirmektedir. Kadının çalıĢmama durumunun yanında 

çalıĢıp kazandığı parayı eĢinin alması da ekonomik Ģiddettir. Kadının çalıĢıp kazandığı 

parayı hür iradesi ile harcayamayıp kocasının parasını elinden aldığı durumlar da 

toplumumuzda rastlanmaktadır. 

Ankara ilinde ekonomik Ģiddet ile ilgili bir araĢtırma yapılmıĢ ve araĢtırmadaki 

sorulara yanıt veren kadınların %21‟i, kocasının evin idaresi için kendisine yeteri kadar 

para vermediğini; %77‟si, kocasının çalıĢmasını engelleyip ekonomik özgürlüğüne 

müdahalede bulunduğunu belirtmiĢlerdir
23

. 

Kadının kazandığı parayı elinden almak ya da çalıĢmak isteyen çalıĢabilecek 

konumdaki bir kadının çalıĢmasını engellemek, kadının ekonomik özgürlüğünü 

engellemek ekonomik Ģiddetin kendi içinde zıt iki kavramdan oluĢtuğunu gösteren 

olgulardır
24

.  

                                                           
22

Uçar, s.86. 
23

Akın, s.28. 
24

Polat, s.33. 
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1.3.4. Cinsel ġiddet 

Cinsel Ģiddet kiĢinin iradesi dıĢında bir cinsel fiile maruz kalması ya da buna 

kalkıĢılmasıdır. Akla ilk olarak tecavüz fiili gelebilir. Ancak sözel ya da mimik ve 

jestler aracılığıyla olabileceği gibi doğrudan (dokunmadan cinsel birlikteliğe varan) 

fiziksel etkileĢimin de olduğu durumları kapsar
25

. 

Cinsel saldırı, cinsiyet ayrımı gözetmeksizin her yaĢ grubunda gerçekleĢen bir 

suçtur. Mağdurlar kadınlar, yaĢlılar, çocuklar, fiziksel ve zihinsel yetersizliği olan 

insanlar, erkekler olmak üzere herkestir
26

. 

Cinsel Ģiddet, çoğunluk olarak erkek tarafından kadının cinsel birlikteliğe 

zorlanması, kadınına rızası dıĢında dokunulması, cinsel iliĢkiyi reddetmesine sonucunda 

ortaya çıkar. 

Cinsel Ģiddet çok çeĢitli Ģekillerde karĢımıza çıkar; rıza dıĢı, istenmeyen yer ve 

zamanda cinsel iliĢkiye zorlanmak, sözel, cinsel Ģaka, teklif, cinsel içerikli ses ve 

görüntüler yollanması, zorla ilaç vb. maddeler kullandırılarak cinsel iliĢkiye zorlanmak, 

çocuk doğurma ve kürtaja zorlanmak, cinsel organa zarar vermek, cinsel açıdan baĢka 

insanlarla kıyaslanmak, fuhuĢa zorlanmak, istenmeden öpülmek, dokunulmak, elle 

sarkıntılık
27

 vb. Ģekiller sıkça rastlanılan durumlardır. 

Cinsel Ģiddet evli çiftler arasında da sıklıkla rastlanır. Toplumda kadının kocasının 

isteklerine karĢı gelmeyip kabul etmesi bilinci baskın olduğu için eĢler arasında cinsel 

saldırı eyleminin gerçekleĢmeyeceği inancı yaygındır. Ancak kadının rızası dıĢındaki 

eylemler cinsel saldırı olarak nitelenmektedir. Geleneksel anlayıĢ dıĢında kadın, 

kocasının iliĢki isteğine karĢı koyabilir ve kocasını reddedebilir.  

 

1.3.5. Flört ġiddeti 

Flört Ģiddeti, çiftlerin sözlü, cinsel, duygusal ve fiziksel Ģiddete veya tacize 

uğradıkları ve flört sırasında birbirlerine sosyal sınırlamalar koydukları, bir tür 

kiĢilerarası Ģiddettir. Yakın duygusal iliĢkilerdeki Ģiddet, en yaygın Ģiddet biçimidir
28

. 

Flört Ģiddeti, birlikte yaĢadığımız ve bize karĢı fiziksel, cinsel, psikolojik ve dijital 

Ģiddete neden olan duygusal iliĢkideki kiĢinin Ģiddetidir. Sevdiği biriyle duygusal bir 

                                                           
25

Tülin GünĢen Ġçli, Ailede Kadına KarĢı ġiddet,1.Bası,Bizim Büro Basımevi,1995, s.20. 
26

Polat, s.26. 
27

http://www.kadindayanismavakfı.org.tr/content/kadina-yönelik-siddete.t:16/10/2020 
28

 Polat, s.22. 

https://www.nadirkitap.com/kitapara.php?ara=kitap&tip=kitap&yayin_Evi=B%DDZ%DDM+B%DCRO+BASIMEV%DD&siralama=fiyatartan
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iliĢkisi olan bir kiĢi bize bu Ģekilde hakim olmak ve bizi ona ve iliĢkiye bağımlı kılmak 

ister.  

Flört Ģiddeti, 13-23 yaĢları arasında yaygın Ģekilde yaĢanan bir iliĢki Ģiddetidir ve 

romantik iliĢkiler bu dönemde baĢlar. Uzun süredir Ģiddete uğrayan bir kiĢi kendini 

zayıf hissedebilir ve süreçten çıkıĢ yolu bulamayabilir. ġiddet mağdurlarına yönelik tüm 

Ģiddet türlerinde olduğu gibi, burada meydana gelen Ģiddeti isimlendirmek zor olabilir.  

Flört Ģiddetinin oluĢmasında saldırganın kendi kiĢilik sürecini tamamlayamaması 

eğitim yetersizliği, ataerkil toplumlar, aile yapıları ve sosyo-kültürel normlar tarafından 

oluĢturulan cinsiyet modellerinin yanı sıra kiĢilik sorunları da etkilidir
29

. Uygulanan 

Ģiddetin amacı kadının davranıĢlarını kontrol etme ve onun üzerinde bir baskı meydana 

getirmektir. Fiziksel, cinsel, ekonomik, psikolojik Ģiddet ve sosyal taciz gibi her tür 

Ģiddet olgusu karĢımıza çıkabilir. Cinayetlerin meydana geldiği en yaygın Ģiddet 

biçimlerinden biri flört Ģiddetidir
30

. 

 

1.4. Aile Ġçinde Kadına Yönelik ġiddet 

1.4.1. Aile Ġçindeki ġiddet Kavramı 

Aile içinde meydana gelen her türlü fiziksel, psikolojik, cinsel vs. Ģiddet 

olaylarını, aile içi Ģiddet kavramı içinde değerlendirebiliriz. Aile içinde fiziksel veya 

zihinsel zarar, yaralanma veya engelliliğe neden olan bir eylem meydana gelirse, buna 

'Aile Ġçi ġiddet' denilmelidir
31

.  

Bireylerin temel ihtiyaçları olan yiyecek ve barınma, sağlık, bakım ihtiyaçlarını 

karĢılayacak, güven duygusu yaratacak, fiziksel ve zihinsel sağlığı koruyacak ve 

geliĢtirecek yer olması gereken aile çoğu kez Ģiddetin ortaya çıktığı, beslendiği yer 

olmaktadır
32

. Aile içi Ģiddet kavramını açıklarken tanımlar genel olarak yapılmıĢtır. YaĢ 

ve cinsiyete dayalı bir ayrım yapılmamıĢtır. Çünkü aile içi Ģiddet denilince sadece 

kadına yönelik Ģiddet akla gelmez. Kadınlara, çocuklara, yaĢlılara yapılabileceği gibi 

kocaya, yetiĢkin veya daha güçlü olan bireye karĢı yapılan Ģiddet de akla gelmektedir. 

                                                           
29

Oğuz Polat, ġĠDDET, 4. Baskı, Seçkin Yayınları, Ankara 2019 s.36. 
30

Oğuz Polat, Kriminoloji ve Kriminalastik Üzerine Notlar, 4. Baskı, Seçkin Yayınları, Ankara 2018, 

s.63.
 

31
T.C. BaĢbakanlık Aile AraĢtırma Kurumu, Aile içinde ortaya Çıkan Ģiddetin Sebep ve Sonuçları, 

Ankara, 2000, s.160. 
32

 Gülay Akkaya ġahin, ''Aile Ġçi ġiddet Kavramı ve Aile Ġçi ġiddetin Uluslararası ve Ulusal Hukuki 

Belgelerdeki Düzenlemesi'', Ġstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, YayımlanmamıĢ Yüksek 

Lisans Tezi, Ġstanbul 2010, s.14. 
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2002 yılında Dünya Sağlık Örgütü'nde tarafından yayınlanan araĢtırmaya 

bakıldığında, dünya çapında yapılan 48 çalıĢmada kadınların % 10, 69'unun 

hayatlarında en az bir defa eĢleri veya birliktelik yaĢadıkları erkekler tarafından fiziksel 

istismar yaĢadığını ortaya koymuĢtur
33

.Yapılan araĢtırmalar sonucu da ortaya çıkan aile 

içi Ģiddete en fazla uğrayan sosyal grubun kadınlar olduğunu göstermektedir. 

 

1.4.2. Kadına Yönelik ġiddet 

1.4.2.1. Genel Olarak 

Kadına uygulanan Ģiddet, gelir düzeyi, eğitim seviyesi ve yaĢanılan bölge fark 

etmeksizin dünyanın her yerinde oldukça sık görülmektedir.
34

 Kadına yönelik Ģiddet, 

kadını fiziksel, psikolojik, maddi olarak yıpratmakta ve kadının sosyal hayata katılımını, 

aile iliĢkilerini, insanlara güvenini önlemektedir. Ayrıca, sosyal ve ekonomik alanlarda 

kadının geri planda kalmasına sebep olmaktadır
35

. 

1995 yılındaki Pekin‟de yapılan 4. Dünya Kadın Konferansı Eylem Platformu ve 

Pekin Deklarasyonunda, kadına yönelik Ģiddet, “kadının fiziksel, cinsel, psikolojik 

zarara uğraması veya zarara uğraması muhtemel olan, bu tip hareketlerin tehdidini, 

baskıyı ya da özgürlüğün keyfi engellenmesini, ister kamusal alanda ister özel yaĢamda 

meydana gelmiĢ olsun, cinsiyete dayalı her türden Ģiddet anlamına gelmektedir
36

” 

Ģeklinde tanımlanmıĢtır. 

BirleĢmiĢ Milletler Genel Kurulunca kabul edilen, BirleĢmiĢ Milletler Kadınlara 

yönelik ġiddetin Önlenmesi Bildirgesi‟‟nde yapılan tanım da kadın haklarındaki 

çalıĢmalara öncülük etmiĢtir
37

.  Bu çalıĢmada Avrupa Konseyi‟nin Kadınlara Yönelik 

ġiddet ve Aile Ġçi ġiddetin Önlenmesi ve Bunlarla Mücadeleye ĠliĢkin Avrupa Konseyi 

SözleĢmesi‟nde (Ġstanbul SözleĢmesi) yer alan tanım esas alınmıĢtır. Bu tanıma göre 

kadına yönelik Ģiddet, „Kadınlara yönelik cinsel eylemler veya gözdağı, baskı veya 

özgürlükten keyfi olarak yoksun bırakma, bu kadınların fiziksel veya cinsel veya 

                                                           
33

Krug EG, Dahlberg LL, Mercy JA, World Report on ViolenceandHealthGenava World 

Organization, 2002, Dilek Yetim/Erkan Melih ġahin, ''Aile Hekimliğinde Kadına Yönelik YaklaĢım'', 

Aile Hekimliği Dergisi, C. 2, S. 2, 2008, s.50-51. 
34

 Dilek Demir, “Kadına Yönelik ġiddet ve Toplumsal Cinsiyet Evli Kadın ve Erkeklerde Algı, Tutum Ve 

YaĢantıların Ġncelenmesi”, Çanakkale On Sekiz Mart Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü, 

YayımlanmamıĢ Yüksek Lisans Tezi, Çanakkale 2019, s.6. 
35

 Mustafa ÇalıĢkan, “Ġstanbul‟da “Kadına ġiddet” Ve “Kadın Cinayeti” Vakalarına Yönelik, Nicel-Nitel 

Bir Ġnceleme”, BAĠBÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, 2019, Cilt: 19, Sayı: 1/Bahar 

https://dergipark.org.tr/tr s.222 e.t.:, 15/10/2020  
36

 Polat,ġiddet, s.29. 
37

Fersu Ege Kandemir, Kadına Yönelik ġiddet Ev Aile Korunması Sorununun Türk Hukuk 

Mevzuatı ve Uluslararası SözleĢmedeki Yeri, Seçkin Yayınları, Ankara 2019,s. 41. 
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psikolojik acı çekmesine neden olma” Ģeklinde belirtilmiĢtir
38

. Aslında kadına yönelik 

Ģiddetin tanımını yapmak zordur. Çünkü toplumsal ve kültürel olarak ciddi farklılıklar 

göstermektedir.  

ġiddet, kadını toplumdan soyutlayarak onun kendi öz saygısını yitirmesine aracı 

olur ve toplumsal cinsiyet rolleri içinde kendisine bahĢedilen role sıkıĢtırır.  

Toplumların çoğunda, kadına uygulanan Ģiddeti haklılığına inanılan ve dolayısıyla da 

sürekli hale getiren inançlar, yaĢamlar, normlar ve sosyal kurumlar vardır
39

.  

Kadınlara yönelik Ģiddet, genel olarak uygulanan toplumsal cinsiyet temelli 

ayrımcılığın en önemli araçlarından birisidir. Sadece fiziksel olarak değil psikolojik, 

cinsel, ekonomik ve duygusal olarak da karĢımıza çıkar
40

. ĠĢ verene, yakınlara, 

toplumda baĢka kiĢilere, komĢuya vs. uygulandığında cezai sonuçlar doğuracak çoğu 

davranıĢ, bir kadına erkek tarafından uygulandığında özellikle bu erkek kocası olunca, 

kadına yönelik bu Ģiddet cezasız kalabilmektedir. 

Kadınlara Ģiddet uygulayan kiĢiler çoğunlukla kadının yakın çevresindeki erkek 

bireylerdir, evlenmeden önce babası, evlilikte kocası, eskiden birlikte olduğu erkeklerin 

bu Ģiddeti gerçekleĢtiren bireyler olduğu görülmektedir. Dünya Sağlık Örgütü'ne göre, 

dünyadaki kadınların%35'i fiziksel ve cinsel Ģiddete maruz kalıyor, Ģiddetin% 30'u 

partnerler tarafından ve% 7'si partner olmayanlar tarafından gerçekleĢtiriliyor. Bu 

kiĢilerin güç kullanması biyolojik, psikolojik ve sosyal nedenlerden ötürü ortaya 

çıkmaktadır
41

. 

ġiddet, Ģefkat ve merhamete dayalı etkili bir iletiĢim yerine, kuvvet kullanma ve 

sövme Ģeklinde ortaya çıkar. Kasten yanlıĢ anlama, anlamın çarpıtılması ve küçük 

düĢürücü davranıĢ ve küçük düĢürücü söylemde bulunma da Ģiddet kapsamına 

girmektedir
42

. 

Kadına yönelik Ģiddetin; kadınlara, toplumsal cinsiyetleri kadın olduğu için 

yöneltilen bir Ģiddet olduğunu söylemek, kadına yönelik Ģiddetin yalnızca bu sebepten 

kaynaklandığını ya da baĢka sebeplerden kaynaklanamayacağını söylemek anlamına 

gelmez. Herhangi bir toplumsal olguyu tek bir nedenle açıklamak mümkün değildir; pek 

                                                           
38

Kadına Yönelik ġiddet ve Aile Ġçi ġiddetin Önlenmesi ve Bunlarla Mücadeleye Dair Avrupa 

Konseyi SözleĢmesi(Ġstanbul SözleĢmesi),2011,  https://rm.coe.int/, e.t.: 15/10/2020, Türkiye 

sözleĢmeye taraf olmaktan çıkmıĢtır. 3718 Sayılı R.G.T.: 20.03.2021 e.t.: 20.04.2021 
39

 Polat, ġiddet, s.29. 
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Hasan Tutar, ĠĢ Yerinde Psikolojik ġiddet, Platin Yayınları,Ankara 2004 s.13.; Kandemir, s.40. 
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çok farklı iliĢkinin, sonucu olarak ortaya çıkmaktadır. Ancak tespit edilebilen nedenleri 

sıralamak, o olguyu anlamak için yol gösterici olabilir
43

. 

Kadına yönelik Ģiddet incelenirken aslında kadının bu Ģiddete neden maruz kaldığı 

değil erkeğin toplum tarafından kendine yüklenen sıfat ve misyonlardan da güç alarak 

neden kadına Ģiddet uyguladığı olgusu üzerinde durulmalıdır. Bireyler arasındaki Ģiddet 

toplumun insanlara yüklediği cinsiyet rollerinden bağımsız baĢka faktörlerden de 

kaynaklanabilir. Mesela; çocuk ve yaĢlıların, engelli bireylerin Ģiddete uğramasında 

toplumsal cinsiyet rol oynayabileceği gibi daha geniĢ kapsamlı olarak toplumsal 

iliĢkilerin güç ve egemenlik iliĢkisi ile kurulması da rol oynayabilmektedir. 

Kadınlara çoğunlukla tanıdığı, yakın iliĢki kurduğu erkekler tarafından Ģiddet 

uygulandığı düĢünülürse bu Ģiddetin hem kadın olmalarıyla hem de Ģiddet uygulayan ile 

girdikleri yakın iliĢkinin niteliği ile ilgili olduğu görülmektedir
44

. Kadına yönelik 

Ģiddette, Ģiddet gören ve Ģiddeti uygulayanın arasındaki iliĢkinin niteliğine de bağlı 

olması, toplumda kadınların erkeklerle eĢit görülmemesi ve baskı altına alınmasının 

sonucu, nedeni olduğu gerçeğini değiĢtirmemektedir
45

. ġiddet uygulayanın kadının 

yakın iliĢki kurduğu kiĢi olması, sadece Ģiddet failinin aradaki yakın iliĢkiden kaynaklı, 

daha rahat ve korkusuzca Ģiddet uygulamasını kolaylaĢtırmaktadır.  

Kadının toplumdan soyutlaĢmasına neden olan kadına yönelik Ģiddet ruhsal ve 

fiziksel açıdan kadını ciddi etkiler. Yaralanmalara neden olmanın yanı sıra, Ģiddet; bir 

dizi baĢka uzun vadeli fiziksel engellilik, uyuĢturucu uyarıcılar, alkol kötüye kullanımı 

ve depresyon gibi sorunları olan kadınların riskini de artırır. Plansız ve istenmeyen 

gebelikler, cinsel yolla bulaĢan enfeksiyonlar ve gebeliğin olumsuz sonuçları cinsel 

Ģiddet mağduru kadınlarda sıkça ortaya çıkar
46

. Kadınlar, saldırıya uğrama veya 

tecavüze uğrama korkusundan dolayı kabul edilen kadın davranıĢ normlarına sıklıkla 

meydan okumazlar. Bu nedenle, kadınların eĢit olmayan statüsü, Ģiddete karĢı 

savunmasız olmalarına yardımcı olur ve bu da onlara karĢı uygulanan Ģiddeti 

körüklemektedir. 

Mağdur kadın, failini olaydan önce tanımakla kalmaz, onunla yaĢayabilir veya 

onunla düzenli etkileĢimde bulunabilir. Toplumda suçun, kadın mağdurlara atfedilme 

                                                           
43

Öznur Körükçü/Gülser Öztunalı Kayır/Kamile Kukulu, “Kadına Yönelik ġiddetin Sonlanmasında 

Erkek ĠĢbirliği,Psikiyatride Güncel YaklaĢımlar Dergisi, S.3.2012https://dergipark.org.tr/s. 396-

413.e.t. : 16/10/2020 
44

Nisan Kuyucu,AĠHM Ġçtihadında Ayrımcılık Yasağı Çerçevesinde Kadına Yönelik ġiddet, 1.Baskı, 

Seçkin Yayınları, Ankara 2014, s.90. 
45

 Kuyucu, s. 92. 
46

 Polat ġiddet, s. 86. 
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Ģekliyle de kadına yönelik çoğu Ģiddet biçimi özeldir. Örneğin; yakın eĢ Ģiddetine maruz 

kalan kadınlar sıklıkla itaatsizlik, eĢ olarak baĢarısızlık veya aldatma yoluyla Ģiddeti 

kıĢkırtmakla suçlanmaktadır. Cinsel tacize veya tecavüze uğrayan kızların veya 

kadınların, mağdurların çocukken bile giyindikleri veya davranıĢları nedeniyle sık sık 

“bunu istedikleri” söylenir. 

Kadına yönelik Ģiddet toplumlarda kadına karĢı, kadınların üzerinde sosyal 

kontrol sağlama aracı olarak kullanılmaktadır
47

. 

 

1.4.2.2. Kadına Yönelik ġiddetin AĢamaları 

ġiddetin, Ģiddet mağduru kiĢiler üzerindeki özellikle kadınlar üzerindeki etkisini 

anlayabilmek için hangi aĢamalardan geçtiğini algılamak gerekir
48

.ġiddet döngüsü 

olarak adlandırılan bu döngüyü bilmek, kadınlar olarak deneyimlerimizi anlamamıza 

yardımcı olacaktır
49

. 

Gerginliğin tırmanması aĢaması: Bu durumda taraflar her an Ģiddetin 

yaĢanmasını, Ģiddetin ortaya çıkmasını beklemektedir
50

. Fırtına öncesi sessizlik dönemi 

olarak düĢünülebilir. ġiddet uygulayan erkek kıskançlık gösterir, ortamı gerginleĢtirir, 

küçük Ģeylerden kavga çıkarır, psikolojik Ģiddet uygular
51

. Kadınlar yine de olay 

çıkmasın diye düĢünerek bazı durumları alttan alabilmektedirler. Erkekler Ģiddetin 

bahanesi olarak çeĢitli Ģeyleri bahane gösterebilirler, kadın da örneğin çocuğunu 

sakinleĢtirerek, ev düzenini sağlayarak bu gerilimi azaltmayı amaçlamaktadır. 

ġiddet aĢaması: ġiddetin ortaya çıktığı, Ģiddetin yaĢandığı aĢama olarak 

tanımlanmaktadır. Kadın bu aĢamada hiçbir kontrol yetkisine sahip olamaz
52

. Erkeğin 

öfkesi dıĢardan ya da ev içi sebeplerle birdenbire tırmanır. Öfkesini kontrol edemeyen 

erkek, fiziksel Ģiddet uygular ve Ģiddetin ardından türlü bahaneler sunar. Fiziksel 

Ģiddetin olduğu bu aĢamada Ģiddetin boyutları değiĢkenlik gösterebilir. Kadının bu 

aĢamada yapabileceği tek Ģey kendisinin ve çocuklarının yaĢadıkları Ģiddetten en az 

zararla çıkmasını sağlamak olacaktır
53

. 
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Balayı aĢaması: Erkek Ģiddeti uyguladıktan sonra genelde piĢman olur ve özür 

diler, baskıcı ve zarar verici tutumunu bırakır
54

. ġiddet uygulayan erkek, kadının 

gönlünü almaya çalıĢır, bu durumun bir daha asla olmayacağına iliĢkin sözler verir, 

hediyeler alır. Kadın ise erkeğin bu tutum ve davranıĢlarına olan inancını kaybetmek 

istemez, erkeğe yeni bir Ģans tanır. Genelde bu dönemden sonra erkek, uzun vadede 

sorumluluk üstlenmez ve yeni davranıĢ biçimleri öğrenmez; tekrar gerilimi yükselten 

davranıĢlarda bulunur ve tekrardan ilk aĢama olan, gerginliğin tırmanması aĢamasına 

geçilir. Bu durumlar tutulmayan sözler olarak kalmaya devam eder
55

. 

ġiddetin öğrenme ve rol model alma yoluyla nesilden nesile aktarıldığını 

göstermek için Ģiddet döngüsü terimi kullanılmaktadır. ġiddetin aĢamaları, bir Ģiddet 

döngüsü oluĢturur. Erkek önce gerginlik yaratır, daha sonra bu gerginliği sebep 

göstererek kadına karĢı Ģiddet gösterir, bu Ģiddet sonucunda piĢmanlık duyar ve özür 

diler. Her çeĢit Ģiddet; seçilmiĢ, öğrenilmiĢ, denetlenebilen bir davranıĢ biçimi olmasına 

karĢın oraya çıkan davranıĢ hem de erkek egemen toplum, onları genellikle "kontrol 

edilemez" istemsiz davranıĢ olarak sunmaya çalıĢır. Gerçekte olan ise seçilen ve irade 

ile gerçekleĢen davranıĢların Ģiddet olduğudur
56

. 

 

1.4.2.3. Kadına Yönelik ġiddetin Ortaya ÇıkıĢı 

ġiddete uğramıĢ kadınların neden iliĢkilerini sürdürdüğünü ve neden bazı 

erkeklerin kadınlara Ģiddet uyguladıkları, sorularına farklı yaklaĢımlarda bulunulmuĢ, 

farklı yanıtlar verilmiĢtir
57

. Çoğunluğa baktığımızda, fiziksel ve sözel Ģiddet için risk 

oluĢturduğu tahmin edilen faktörler; Ģiddet failinin uyuĢturucu bağımlısı olması, kadın 

veya eĢin düĢük sosyo- ekonomik seviyede olmaları ve Ģiddet mağdurunun yani Ģiddet 

gören kadının eğitim seviyesinin düĢük olması olarak gösterilmektedir
58

. 

Çiftlerin bir arada yaĢaması, Ģiddet failinin daha rahat ve baskıcı egemenliğini 

artırarak Ģiddet uygulamasına da kolaylık sağlar. Türkiye‟de ise evlenmeden bir arada 

yaĢama durumu özellikle Avrupa ülkelerine kıyaslandığında daha az olduğundan 

genelde Ģiddetin nedeni bir arada yaĢama değil, bu alandaki temel değiĢkenlerin, eğitim 
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55

 Uçar, s. 86. 
56
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seviyesi, sosyo-ekonomik düzey
59

, kadının toplumdaki ve aile içindeki statüsü gibi 

özellikler olduğu ileri sürülebilir. 

Kadının Statüsü ve Sorunları Genel Müdürlüğü'nün yaptığı bir araĢtırmaya göre 

Ģiddet, toplumumuzda önemli ölçüde kabul gören veya sert tepki ile karĢılaĢmayan bir 

olgudur
60

. Toplumda çoğunluk olarak, Ģiddet gören ve Ģiddet uygulayanın sosyo-

ekonomik sıkıntı yaĢayanlar
61

, ev içinde çekirdek ailenin değil geniĢ aile yaĢantısının 

olduğu aile yapılarında sık rastlanmaktadır. Aile içi Ģiddetin artıĢ gösterdiği, Ģiddetin 

görülme olasılığının artığı aileler; bireylerin ekonomik olarak zorda olduğu, 

yoksulluğun yaĢandığı ailelerdir
62

.  

Türkiye‟de kadına uygulanan Ģiddet açısından namus ve töre cinayetleri de 

oldukça fazladır. Töre gereği yapılan Ģiddet, o toplumda Ģiddet olarak değil yapılması 

gerekli, haklı bir davranıĢ olarak görülmekte, kültürel olarak benimsenmiĢ hale 

gelmektedir. Gelenekler gereği gerçekleĢtirilen Ģiddet eylemleri içinde bulunduğu kültür 

tarafından kutsanmıĢ olmakta Ģiddet olarak asla görülmemektedir
63

.  

Her türlü sosyo-ekonomik düzeyde Ģiddete rastlanmakla beraber, ekonomik 

yönden erkeğe bağımlı olan kadınlara yönelik Ģiddet daha yaygındır. 1993 yılında 

Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü tarafından yapılan araĢtırmada, Ģiddete maruz kalan 

kadının çoğunlukla ev kadını, eĢ dıĢı gelir sağlamadıkları, ekonomik yönden bağımsız 

olmadıkları belirtilmiĢtir
64

. Dünya genelinde de ekonomik yönden bağımsız olmayan 

kadının Ģiddete maruz kalma oranı daha fazladır. 

ġiddete uğrayan kadının eğitim düzeyi değiĢkenlik göstermekte olup 

araĢtırmalar; kadının eğitim seviyesi yükseldikçe Ģiddet oranının azaldığını belirtse de 

Ģiddetin sadece düĢük eğitim seviyesindeki kadınlara uygulandığına dair yaygın olan 

toplumsal inanıĢın doğru olmadığını göstermektedir
65

.  

Kadına karĢı Ģiddet kadınların kocaları tarafından yöneltilmektedir. Kadına 

kocasının yanı sıra Ģiddet uygulayan kiĢiler; kayınvalide, kayınbaba, erkek çocuk, 
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görümce, kayınbirader ve kocanın diğer akrabalarıdır
66

. Ayrıca evde yaĢayan diğer 

akrabaların varlığı da kadına yönelik Ģiddeti artırıcı durumdadır.  

ġiddet uygulayan erkeklerin genellikle geçmiĢ yaĢamlarında, yaĢanmıĢ Ģiddet 

olguları bulunduğu görülmekle birlikte; bu kiĢilerin çoğunlukla Ģiddetin var olduğu 

ailelerden yetiĢtiği, babalarının annelerine ve kendilerine karĢı Ģiddet uyguladığı da 

bilinmektedir
67

. Çocukluk dönemlerinde aile içi Ģiddete tanık olmuĢ, Ģiddete maruz 

kalmıĢ ya da annelerinin Ģiddet mağduru olduğu erkeklerin eĢlerine Ģiddet gösterme 

olasılıkları diğer erkeklere göre daha yüksektir. EĢlerine Ģiddet uygulayan erkeklerin 

büyük kısmı, çocukluğunda fiziksel olarak sömürülme ya da annelerine uygulanan 

Ģiddete Ģahit olma gibi özellikleri taĢımaktadır
68

.   

ġiddete uğrayan kadın genellikle suçu kendinde görmektedir. Uğradığı yanlıĢ 

davranıĢa gerekçeler bulur
69

. Mağdur kadın iliĢkiyi bırakıp gidememektedir. Ekonomik 

zorluklar, iĢsizlik, erkeğin sistemli tehdit ve baskısı onları içinde bulundukları durumu 

kabullenme yoluna itmektedir. Kadınların sürekli Ģiddet gördükleri bir iliĢkiyi bırakıp 

gidememelerin nedenleri de böyle bir iliĢkiyi bırakmamalarının veya bırakıp, tekrar geri 

gelmelerinin en önemli nedeni; gitmeye çalıĢtıklarında Ģiddetin artacağı korkusudur. 

Barınma, iĢ ve para desteği için baĢka seçenekleri olmayan kadınlar, çocuklarının, 

ailenin bir arada olmasına ihtiyaç duyduklarına inanmaktadır
70

. 

Kadınlara çizilen toplumsal kiĢilikler onun önceliğinin çocuğu olduğu 

düĢüncesini kadına oluĢturtur. Çocukların, barınma, giyecek ve okul açısından yeterli 

olamayacağını düĢünürler. YaĢadığı Ģiddetin kendi hatasından kaynaklandığını düĢünen 

kadın ayrıca eĢini de hala sevmekte, iliĢkiyi sonlandırmak istememekte, tek istediği 

Ģiddetin sona ermesidir
71

. 

ġiddet riskini artırıcı faktörler olarak ele almamız gereken iĢsizlik, yoksulluk, 

kültürel farklılıklar ve alkol gibi faktörler popüler inanıĢın aksine; sadece Ģiddetin 

nedeni değil, var olan eğilimin çıkıĢını kolaylaĢtıran etkenlerdir
72

. 
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Ataerkil toplumsal yapıdan kaynaklanan kadın ve erkek arasındaki orantısız güç 

iliĢkileri, kadının eğitim hayatına erkek kadar katılamaması, erkeğe ekonomik açıdan 

bağımlı olması, kadına yönelik Ģiddetin ortaya çıkmasının, tekrarlanmasının, niteliğinin 

ve Ģiddetinin zarara yol açmasının nedenlerinden biridir
73

.  

 

1.4.2.4. Aile Ġçi ġiddetin Toplumsal Sonuçları 

Kadına yönelik aile içi Ģiddet, esas olarak toplumda var olan Ģiddetin artmasına 

sebep olmaktadır. Fail ile Ģiddet mağduru arasındaki Ģiddet, sosyal Ģiddeti güçlendirir ve 

bu da bazı bedellerin ödenmesine yol açmaktadır
74

. Özellikle kadın ve çocukların 

mağdur, erkeklerin fail olduğu bu süreçte sosyal ayrıĢma ve zayıf iletiĢim ortaya 

çıkmakta ve bu durum toplumdaki çatıĢma ve sorunların Ģiddetsiz yöntemlerle 

çözümlenmesine engel oluĢturmaktadır
75

. 

Aile mahremiyeti inancı ile aile içinde meydana gelen Ģiddet ve çocuk istismarı 

evlerde gizli gizli yaĢandığından, toplum bu sorunlara karıĢılmaz gözüyle baktığından, 

bu olayları önleyici yasal yaptırımlar yetersiz kalmakta, Ģiddete ve istismara uğrayan 

kiĢilerin korkma, utanma ve benzeri duygusal zorlanmalar nedeniyle bildirimde 

bulunmamalarından ve gerçekleri kabul etmemelerinden, mağdurla ilk karĢılaĢan 

doktorların belirti ve bulguları iyi analiz edememelerinden dolayı da yeterli seviyede 

ortaya çıkmayarak aile içinde üstü örtülüp yeterince bilinememektedir
76

. Bu nedenle de 

bu iki durumun yaygınlığı hakkında da net ve kesin sayılar vermek 

imkansızlaĢmaktadır. 

Kadına yönelik Ģiddetin ekonomik sonuçları da vardır. ġiddet ortamında 

mağdurların ve Ģiddeti uygulayanın aileye ekonomik katkısı zorlaĢır
77

. Aile içi Ģiddetin 

varlığı kadını ekonomik hayattan soyutlar. 

Aile içi Ģiddetin etkileri, aynı zamanda hem geliĢmekte olan hem de geliĢmiĢ 

ülkelerin toplumsal ve ekonomik kalkınmalarına engel oluĢturmaktadır
78

. Örneğin, 

Newyork‟ta 50 kadın üzerinde yapılan anket araĢtırmasında, kadınların % 64‟ünün 

eĢlerinden gördükleri Ģiddet dolayısıyla iĢe zamanında gidemedikleri ve % 50‟sinin 

ayda ortalama üç gün iĢe gelemedikleri belirlenmiĢtir. Bu kadınların % 75‟inin çalıĢma 
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saatlerinin büyük bir bölümünü arkadaĢlarını, danıĢmanlarını veya avukatlarını aramaya 

harcadıkları, çünkü bu konuĢmaları evden yapamadıkları da saptanmıĢtır
79

. 

 

1.4.2.4.1. Aile Ġçi ġiddetin Kadın Üzerindeki Etkileri 

Kadına yönelik Ģiddet etkilerini, kısa ve uzun vadede olmak üzere 

göstermektedir. Bireysel olarak kadında fiziksel, psikolojik ve ekonomik anlamda 

gösterirken, Ģiddetin kadın üzerindeki etkisi Ģiddetin türü, süresi, ağırlığı ile kadının 

yaĢı, Ģiddetle mücadele etme yetenekleri ve sahip olduğu sosyal desteğe göre değiĢiklik 

gösterir
80

. 

Kadına yönelik Ģiddetin kadının fiziksel sağlığına olumsuz etkilerine kemik 

kırıkları, yaralar, çürükler, diĢlerini kaybetme, beyin sarsıntıları, moraran gözler, görme 

veya iĢitme yetilerinin kaybı, yanık izleri, kalıcı baĢ ağrıları, mide ve sindirim 

problemleri, bedensel engelli olma gibi durumlar örnek verilebilir. Kadınların maruz 

kaldığı Ģiddet davranıĢlarının çoğu ölümcül sonuçlara yol açar. Kadına yönelik Ģiddetin 

en üst boyutu, kadınların eĢleri tarafından, toplumdaki kültürel yapılardan (töre ve 

namus cinayetleri) kaynaklanan ölümleri oluĢturmaktadır
81

. Ülkemizde de töre ve 

namus cinayetleri en yaygın görülen kadına Ģiddet türlerindendir. Hatta çoğu kiĢi 

namus, töre cinayetleri kadına yönelik Ģiddet olarak bile kabul etmemektedir. 

Kadına yönelik Ģiddet kadının psikolojik sağlığını da olumsuz yönde etkiler. 

Kadına yönelik Ģiddetin kadının psikolojik sağlığına olumsuz etkilerine örnek olarak; 

depresyon, kaygı, öfke, fobiler, suçluluk duygusu, utanç, travma sonrası stres bozukluğu 

(PTSD), bunaltı, uyku ve iĢtah problemleri, yetersizlik hissi, yalnızlık hissi, düĢük 

benlik değeri, özgüven kaybı, insanlara güvenmekte güçlük çekme, intihar düĢünceleri 

ya da teĢebbüsleri, kendine zarar verme, öfke patlamaları, madde bağımlılığı, sigara 

bağımlılığı, alkol bağımlılığı, ümitsizlik gibi durumlar verilebilir
82

. 

Kadının cinsel ve üreme sağlığı da Ģiddetten olumsuz yönde etkilenmektedir. 

HIV gibi cinsel yolla bulaĢan hastalıklar, idrar yolu enfeksiyonu, vajinal enfeksiyonlar, 
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düzensiz vajinal kanama, vajinal akıntı, ağrılı menstrüasyon
83

Ģikayetinde artıĢ, cinsel 

bozukluklar, kısırlık, istenmeyen gebelikler ve bu istenmeyen hamilelikler sonucu kürtaj 

olma gibi durumlar kadına yönelik Ģiddetin kadının cinsel sağlığına etkileridir
84

. 

Kadınlar, hamilelik dönemlerinde de Ģiddet görmektedirler. Hamilelik döneminde 

kadına uygulanan bu Ģiddet, mevcut olan riski daha da artırmaktadır
85

. Hamilelikte 

çocuğun ve annenin sağlığı olumsuz etkilenmekle birlikte erken doğum ya da düĢük 

gibi sonuçlar meydana gelir. 

Kadınlar aile içinde ve dıĢında Ģiddete maruz kalsa da ekonomik güçleri 

olmadığı için bu Ģiddet karĢısında sessiz kalmak zorunda kalırlar. Sosyo -Ekonomik 

yönden zayıf kadınların Ģiddete daha çok maruz kaldığı ortaya çıkmıĢtır. Kendi ve 

çocuğunun geçimini sağlamakta zorluk çeken kadın, öncelikle de çocuklarını düĢünerek 

Ģiddete boyun eğmektedir. Kadına yönelik ekonomik Ģiddetin göstergeleri, kadınların 

maddi olarak erkeklere bağımlı olmalarını sağlaması, kadınların çalıĢmasını veya iĢ 

bulmasını engellemesi, bir kadın çalıĢırken elinden parasının alınmasıdır
86

. 

 

1.4.2.4.2. Aile Ġçi ġiddetin Erkek Üzerindeki Etkileri 

Kadına karĢı Ģiddeti meydana getirenlerin büyük çoğunluğu erkekler olup 

kadının flörtü, eĢi, babası, ağabeyi ya da akrabalar içindeki diğer kiĢilerdir. ġiddete 

baĢvuran ereklerin; çocukluk çağlarında Ģiddete uğramıĢ, Ģiddetin var olduğu evlerde 

büyümüĢ, özgeçmiĢlerinde yaĢanmıĢ Ģiddet olguları bulunduğu görülmektedir
87

. 

EĢlerine Ģiddet uygulayan erkeklerin büyük kısmının çocukluğunda Ģiddet istismarına 

uğramıĢ ya da annelerine Ģiddet uygulandığına tanık olmuĢ, anneleri tarafında Ģiddet 

uygulanan çocuklar oldukları görülür
88

. 

ġiddetin erkekler üzerinde de birtakım etkileri vardır, çocukluğunda Ģiddete 

maruz kalarak büyüyen, aile içi Ģiddete tanık olan erkekler, eĢlerine Ģiddet uygulamakta 

ve düĢünülenin aksine duygusal yönden çok zayıf, kolay yaralanabilir ve bağımlı, terk 
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edilmekten, eĢini kaybetmekten korkan bireylerdirler
89

. Bu kiĢiler madde bağımlısı 

olmakta ya da madde bağımlısı olmaya yatkınlık ve kiĢilik bozukluğu 

göstermektedirler. Sıkça terk edilme, kayıplar, güvenlik duygusunda azalma, bağımlılık, 

mahremiyet ile ilgili sorunlar yaĢamaktadırlar. Kendi davranıĢları ile ilgili inkar edici, 

küçümseyici, ısrarcı ve yalana yönelme, kadınları suçlayıcı bir tutumda olurlar. 

Tüm dünyanın Ģiddete iliĢkin görüĢlerine katıldığını ve Ģiddetin günlük yaĢamda 

iletiĢim kurmanın yollarından biri olduğunu düĢünürler.  Empati kurma yetenekleri 

zayıftır. Cinsiyet rolleri konusunda katı görüĢe sahip olarak kendisini özel biri olarak 

kabul etmekte, koruyucu ve bakım verici olarak özel ilgiyi hak ettiğini düĢünmektedir
90

.  

 

1.4.2.4.3. Aile Ġçi ġiddetin Çocuk Üzerine Etkileri 

Ülkemizde, ev ve aile içi Ģiddet istatistiklerine ve mahkeme kayıtlarına en az 

yansıyan Ģiddet türüdür. Çünkü genel algı çocuğun ailesi tarafından terbiye edildiği 

inanıĢının yaygınlığıdır. Bu durum da ebeveynleri çocukların üstünde egemenlik 

kurmalarını normalleĢtirerek „‟terbiye‟‟ yöntemlerinden biri olarak kabul edilmesine 

neden olmaktadır
91

. Bir çocuğun en yakınlarından Ģiddete maruz kalması babasının 

annesini dövmesine, babasının kendini ve diğer kardeĢlerini dövmesine ya da babasına 

uygulanan Ģiddete tanık olması travmalara yol açmaktadır. 

Evlerinde Ģiddete tanık olan çocuklar, birçok Ģekilde etkilenirler. Ġlk önce ortaya 

çıkan etkiler, kendine düĢük saygı, davranıĢ problemleri, azalmıĢ sosyal yetenekler, 

depresyon ve üzüntüdür
92

. Ev içerisinde Ģiddet mağduru ya da Ģiddete tanık olarak 

büyüyen çocukların Ģiddete yönelik eğilimi, ileride eĢlerine Ģiddet uygulama oranları 

daha fazladır. Aileleri tarafından dövüldüğü bilinen kadın ve erkeklerin ileride 

çocuklarına Ģiddet uygulamaları da olasıdır
93

. 

6284 sayılı “Ailenin Korunması ve Kadına KarĢı ġiddetin Önlenmesi”ne dair 

kanunun tanımlar bölümünde “Ģiddet” ayrıntılı Ģekilde tanımlanmıĢtır
94

. Kanunda bu 

tanımın geniĢ Ģekilde ele alınması aile içi Ģiddette mağduru koruma açısından önemlidir. 
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1.5. Türkiye ve Dünyada Kadına Yönelik ġiddetin Varlığı 

1.5.1. Türkiye’de Durum 

Ülkemizde kadına yönelik Ģiddet, 1980‟li yılların ortalarına doğru tartıĢılmaya 

baĢlanmıĢtır. Bir kadının bakkala ekmek almaya gitmediğinde, hamile hali ile 

kocasından oklava ile fiziksel Ģiddete maruz kalması sonucunda 1987 yılının 17 

Mayıs‟ında “Dayağa Hayır” sloganıyla kadınlar tarafından Ģiddete karĢı ilk toplu tepki 

oluĢturulmuĢtur
95

. 1990‟lı yıllarının baĢlarında kadına yönelik Ģiddet toplumsal bir 

problem ve insan haklarının ihlal edilmesi Ģeklinde görülmeye baĢlanmıĢtır. Yine 

1990‟lı yıllarda kadına yönelik Ģiddetle ilgili yasal anlamda ilk kazanımlar 

gerçekleĢtirilmiĢtir
96

. 1980‟lerden günümüze kadına karĢı Ģiddete yönelik çok çeĢitli 

yasal düzenlemeler yapılmıĢ ancak Ģiddete karĢı mücadele kadınlar arasında hala devam 

etmektedir. 

Türkiye‟de kadına yönelik aile içi Ģiddet ile ilgili resmi veriler kısıtlıdır. Kadına 

yönelik Ģiddet ile ilgili araĢtırmalar çoğunlukla; BaĢbakanlık Kadının Statüsü Genel 

Müdürlüğü (KSGM), Türkiye Ġstatistik Kurumu (TÜĠK) ve Hacettepe Üniversitesi 

Nüfus Etütleri Enstitüsü Müdürlüğü tarafından gerçekleĢtirilmektedir
97

. Türkiye‟de 

Kadına Yönelik Aile Ġçi ġiddet ile ilgili en kapsamlı araĢtırma; Türkiye‟de Kadına 

Yönelik Aile Ġçi ġiddet AraĢtırmasıdır.  

Yapılan araĢtırmanın sonuçlarına göre, kadına yönelik Ģiddet her yaĢtan, eğitim 

grubundan, bölgeden ve refah düzeyinden kadın için bir tehdit oluĢtururken, erken yaĢta 

evlilik yapan kadınlar ve ayrı yaĢayan/boĢanmıĢ kadınların Ģiddete daha açık olduğunu 

göstermektedir
98

. 

2014 yılındaki yapılan araĢtırmaya göre Ģiddet türleri ve Türkiye‟deki 

yaygınlığına iliĢkin veriler Ģu Ģekildedir: 
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Ülke genelinde herhangi bir zamanda fiziksel Ģiddet bildiren kadınların oranı % 

36, son 12 ayda % 8'dir; yani her on kadından dördü kocası, birlikte yaĢadığı 

erkeklerden fiziksel Ģiddet görmüĢtür
99

.  

Türkiye genelinde kadınların yaĢamlarının herhangi bir döneminde maruz 

kaldıkları psikolojik Ģiddet %44, son 12 ayda ise %26‟dır
100

. 

AraĢtırmaya göre ekonomik Ģiddetin biçimi; kadınların iĢe girmesini engellemek 

ya da istifa ettirmek, ev masraflarını ödememek ve kadının gelirini elinden almak olarak 

tanımlanmıĢtır
101

. Türkiye'de bu davranıĢlardan en az birinin hayatlarının herhangi bir 

döneminde mağdur olan kadınların oranı %30 dur. 

2020 yılında covid-19 önlemleri kapsamında evde çalıĢmak zorunda kalan 

kadınlarla yapılan araĢtırmada ise 100 Ģirkettin 89‟undaki kadınlar ev içi Ģiddetin 

artığını belirtmiĢtir
102

.  

Israrlı takip konusuna değindiğimizde de Türkiye'de her on kiĢiden biri en az bir 

kez ısrarlı takibe maruz kaldığını, en yaygın ısrarlı takip biçimlerinin, telefonla sürekli 

aranma (%19), mektup, kısa mesaj veya e-posta gönderme (%8) ya da sosyal medya 

aplikasyonları aracılığıyla rahatsız etme (%6) ile kadının çalıĢtığı ya da yaĢadığı yere 

gelerek rahatsız etme (%6) Ģeklinde olduğunu ifade etmiĢlerdir
103

. 

 

1.5.2. Dünya’da Durum 

Kadına yönelik aile içi Ģiddet evrensel bir sorundur ve tüm toplumları derinden 

ve olumsuz biçimde etkilemektedir
104

. Tüm aile bireylerini tehdit eden kadına yönelik 

Ģiddete, ülkemizde olduğu kadar diğer ülkelerde de sıkça rastlanmaktadır. Kadına 

yönelik aile içi Ģiddet, baĢta kadınların ve çocukların temel insan haklarını ihlal 

etmektedir.  

Kadına yapılan Ģiddetin araĢtırılması dünyada kadınların harekete geçmeleriyle 

1970‟li yılların baĢına dayanmaktadır
105

. Kadına yönelik Ģiddet aslında ilk insanın 

varoluĢundan günümüze kadar artarak devam etmektedir. Arkeologların yaptığı 

araĢtırmalarda da kadın mumyaların kemiklerindeki kırıkların erkek mumyalara oranla 
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daha çok olduğu anlaĢılmıĢtır
106

. Kadınlardaki tespit edilen kırıkların savaĢa bağlı değil 

bireysel Ģiddete maruz kalarak oluĢtuğu saptanmıĢtır.  

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ)‟nün 2013 yılı verilerine göre, dünya çapında 

kadınların %35‟i eĢi veya birlikte yaĢadığı kiĢinin cinsel ve/veya fiziksel Ģiddetine ya da 

eĢi olmayan bir kiĢinin cinsel Ģiddetine uğramaktadır. Kadına yönelik Ģiddet toplumların 

eğitim ve sosyo-ekonomik düzeyine ve kültürel yaĢantılarına bakılmaksızın her 

toplumda görülmektedir. Bazı ülke araĢtırmaları, kadınların %70‟inin hayatları boyunca 

eĢi veya birlikte yaĢadığı kiĢilerden cinsel ve/veya fiziksel Ģiddet gördüklerini ortaya 

koymaktadır
107

.  

Dünya çapında kadın cinayetlerinin %38‟i kadınların eĢi veya birlikte olduğu 

kiĢi tarafından iĢlendiğini gösterir. EĢi veya birlikte yaĢadığı kiĢiler tarafından fiziksel 

ya da cinsel Ģiddete maruz kalan kadınlar, çeĢitli sağlık sorunları yaĢamaktadır. Mesela, 

Ģiddete maruz kalan kadınlarda bebeğin normal zamanından önce ve ölü Ģekilde doğma 

oranı %16‟dır. ġiddete maruz kalan kadınlar, kalmayanlara oranla neredeyse iki kat 

daha fazla kürtaj olmakta ve depresyona girmektedirler
108

. 

Dünya genelinde erkeklerden fiziksel Ģiddet gören kadınların tahmini oranının% 

25-50 olduğu bildirilmiĢtir Amerika BirleĢik Devletleri'nde her yıl 2 ila 4 milyon kadın 

birliktelik yaĢadıkları kiĢiler tarafından Ģiddete maruz kalmakta. 2000-4000 kadın, 

maruz kaldıkları Ģiddetle ilgili yaralanmalar sonucu hayatını kaybetmiĢtir
109

. 

BirleĢmiĢ Milletler Dünya Kadınları 2010 Raporunda
110

,BM Kadının 

Güçlendirilmesi ve Toplumsal Cinsiyet EĢitliği Bölümünün Aralık 2012 tarihi itibariyle 

topladığı verilerde
111

,BM Kadın Birimi (UN Women) çalıĢmasına göre 2013 yılında 

yaptığı araĢtırmada
112

 ve AB Ülkelerinde 2014‟de sonuçlanan kadına yönelik Ģiddet 

vakalarına iliĢkin ayrıntılı ve genel çalıĢma yapılmıĢtır. 
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1.6. Covid-19 Pandemisinin Aile Ġçi ġiddete Etkileri 

1.6.1. Genel Olarak 

Tüm toplumları etkileyen salgınlar, toplumların sosyal yapı ve sosyal 

döngülerinde çeĢitli değiĢikliklere neden olmuĢtur. BaĢlıca değiĢikliklerden biri de suç 

oranlarındaki ve suç türlerinde görülen değiĢimlerdir. Bu zaman dilimlerinde bazı 

suçların görülme sıklığı azalırken, bazı suç türleri de artmaktadır. Aile içi Ģiddet de 

salgında artıĢ gösteren suç tiplerindendir. Salgının henüz hayatımızda bir yıldır olması 

nedeniyle yeterli ve sistematik bir araĢtırma olmamakla beraber Türkiye'deki Covid-19 

salgını döneminde aile içi Ģiddet ve kadına yönelik Ģiddet vakalarının arttığını gösteren 

çalıĢmalar bulunmaktadır. 2020 yılının Mart ayı Ģiddet verilerine bakıldığında 2019 

yılına kıyasla % 80 oranında fiziksel Ģiddet, %93 oranında psikolojik Ģiddet, %78 

oranında sığınma evi talebi artıĢ göstermiĢtir. 

Pandemi döneminde evde olma zorunluluğu toplumsal sağlık için alınmıĢ önlem 

olmakla birlikte kadınları erkeklerle bir arada yaĢamaya zorlamıĢ ve kadınlar aile içi 

Ģiddete daha sık maruz kalmıĢlardır. 

Covid-19 salgını aile içi Ģiddet olaylarının artmasına neden olmuĢtur
113

. BM 

medyada çıkan haberlere göre rapor düzenlemiĢ ve Almanya, Amerika BirleĢik 

Devletleri, Arjantin, BirleĢik Krallık, Fransa, Kanada, Kıbrıs ve Singapur'da aile içi 

Ģiddetin artığını raporlamıĢtır
114

. Fransa'da bu artıĢ% 30-36, Brezilya% 40 ila% 50, 

Arjantin% 25, Singapur% 33, Amerika BirleĢik Devletleri'nin farklı eyaletlerinde oran% 

10-35'tir. Aile içi Ģiddet yardım hatlarına baĢvuru sayıları da Ġspanya‟da % 20, Kıbrıs‟ta 

% 30, Ġngiltere‟de % 25 artıĢ göstermiĢtir
115

. 

 

1.6.2. Covid-19 Pandemisinde Kadına Yönelik ġiddet 

Ev içinde karantina ve izolasyon koĢullarında yaĢayan kadın ve çocukların nasıl 

etkilendiğine dair yapılan araĢtırmalar; psikolojik Ģiddet, ekonomik Ģiddet, dijital Ģiddet, 

fiziksel Ģiddet ve cinsel Ģiddetin arttığını göstermektedir
116

. Türkiye Kadın Derneği 

Federasyonu‟nun yaptığı anket çalıĢmaları ve araĢtırmalara göre, % 80 oranında fiziksel 
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Ģiddet, %93 oranında psikolojik Ģiddet, %78 oranında sığınma evi talebi Covid-19 

salgınında artıĢ göstermiĢtir
117

. 

Dokuz Eylül Üniversitesi Tıp Fakültesi Acil Servis‟ine 2020 yılı Mart ve Nisan 

aylarında baĢvuran ev içi Ģiddete uğrayan kadın hasta sayısı, 2019 yılının aynı dönemine 

göre 3 kat artmıĢtır
118

. Dünya Sağlık Örgütü tarafından yayınlanan 7 Nisan 2020 

"COVID-19 ve Kadına Yönelik ġiddet" adlı yayında, toplumları etkileyen salgın 

hastalıklarda kadına yönelik Ģiddet riskinin arttığı vurgulanmıĢtır. Özellikle yaĢlı, 

engelli, göçmen ve mülteci kadınlar gibi gruplar için baĢka riskler de söz konusudur
119

. 

Covid-19 döneminde kadına yönelik Ģiddet artıĢ nedenleri; uzun süre evde kalmak, iĢsiz 

olmak, ekonomik sorunlar, aile ve arkadaĢlarla iletiĢimin azalması, stres, yardım 

hatlarına ve hukuki yardıma, koruma hizmetlerine eriĢimin kısıtlanması sayılmaktadır. 

Avrupa Konseyi de Ģiddeti önlemek amacıyla Nisan 2020‟de Ġstanbul 

SözleĢmesi‟nin pandemi sırasında uygulanmasına yönelik bildiri yayınlamıĢtır. 

Covid-19 salgınında artan ev içi Ģiddet konusunda devletler bazı önlemler almaktadırlar. 

Kadınların yardım hatlarını, sosyal hizmet uzmanlarını, çocuk koruma kurumlarını, en 

yakın polis karakolunu, eriĢilebilir barınma ve destek hizmetlerini nasıl kullanacakları 

hakkında bilgiler verilmelidir. Ġzmir ve Ankara‟da yerel yönetimlerin örnek 

uygulamaları olmuĢtur. Yerel yöneticiler ve sivil toplum kuruluĢları ile yapılan 

toplantılar sonrası alınan önlemler web sayfasından paylaĢılmıĢ ve destek hizmetlerine 

ulaĢma yolları konusunda bilgilendirme yapılmıĢtır
120

. COVID-19 salgını gibi ciddi 

sağlık sorunları ile mücadele sırasında toplumun tüm sosyal katmanlarının birliği ve 

dayanıĢması çok önemlidir. Bu mücadele döneminde bireyler arasında ev iĢi 

bölüĢümünde eĢitlik sağlanmalıdır. Aylarca evde kalmak zorunda olmanın getirdiği 

olumsuz etkileri azaltmak için gerekli önlemler, toplumdaki herkes tarafından 

alınmalıdır. 

Açıklamaya çalıĢtığımız olgular göstermektedir ki kadına yönelik Ģiddet 

yaĢadığımız toplumun değil tüm dünyanın ortak sorunudur. ġiddetin azaltılması ve yok 

olması ancak doğru eğitimle mümkün olabilir. Eğitilen insanın kadına yönelik düĢünce 

yapısı, toplumdaki yerleĢik kültürel düĢünceler de değiĢime uğrayacaktır. ÇalıĢmamızın 

devamında kadına yönelik Ģiddete yönelik ulusal düzenlemelerden ve kadına yönelik 

alınan koruyucu ve önleyici tedbirlerden bahsedeceğiz.  
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

ULUSAL DÜZENLEMELERDEAĠLE ĠÇĠNDE KADINA YÖNELĠKġĠDDETĠN 

ÖNLENMESĠ 

 

2.1. Genel Olarak 

Kadınlara yönelik Ģiddet olgusu ve aile içerisindeki Ģiddet yaĢadığımız çağda 

özellikle kadınların yüksek derecede mağduriyetine yol açarak toplumsal hayatı kötü 

yönde etkileyen önemli sorunlardan biri olmuĢtur
121

. 1970‟lerden bu yana dünyada artan 

kadın hareketi Türkiye‟yi de etkilemiĢtir. 1985 yılında Türkiye‟nin, CEDAW‟a üye 

olması, eĢitlikçi politikaların tekrardan gündeme getirilmesinde önemli rol 

oynamıĢtır
122

. Türkiye, Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi‟nin 7 Nisan 2011 tarihinde 

kabul ettiği “Kadına karşı Şiddetle Mücadele ve Bunun Önlenmesi Sözleşmesini 

(İstanbul Sözleşmesi)
123

” imzalayan ilk ülke olmuĢtur. Bu sözleĢmelere rağmen 

Türkiye‟de “kadına yönelik Ģiddet” maalesef oldukça çoktur.  

Türkiye‟de kadınlar hukukun yazılı kuralları ile toplumdaki kültürel değerler, örf 

ve adetler arasında kalmıĢlardır. Ülkemizde cinsiyet eĢitliği ve kadının insan hakları ile 

ilgili gerçeklik, imzalanan anlaĢmaların uluslararası standartları kalkınma düzeyine 

getirdiğini gösterse de modern toplumda ve insan haklarını ihlal eden bazı toplumsal 

cinsiyet ayrımcılığı örnekleri bulunmaktadır
124

. 

YÖK verilerine göre ülkemizde akademisyen olarak görev yapan insanların 74 

bin 391'i kadın, 91 bin 834'ü ise erkek öğretim üyelerinden oluĢmaktadır. 

Üniversitelerde görevli kadın akademisyenlerin 8 bin 356'sını profesörler, 6 bin 102'sini 

doçentler, 17 bin 112'sini doktor öğretim üyeleri, 18 bin 291'ini öğretim görevlileri ve 

24 bin 530'unu da araĢtırma görevlilerinden oluĢmaktadır. Ülkemizde hala dört 

kadından biri okuma- yazma bilmemektedir. Ülkemizde çalıĢan kadınların %39‟u 
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„ücretsiz aile iĢçisi‟ konumundadır. Kentlerde çalıĢan kadın oranı %19,9 ‟dur ve bu oran 

batı ülkeleriyle kıyaslanamayacak derecede düĢüktür
125

. 

Türkiye, aday ülke statüsünü 10-11 Aralık 1999 tarihleri arasında Avrupa 

Birliği'nin Helsinki Zirvesi'nde tescil ettirmiĢ ve ardından AB anlaĢması ile birleĢme 

sürecine baĢlamıĢtır. 2000'li yıllarda kadın-erkek eĢitliğini gözetmek amacıyla yapılan 

değiĢikliklerle kanunlarımıza birçok yeni düzenleme getirildi. "Ulusal Plan" da yer 

aldığı üzere, "Cinsiyet EĢitliği" önleme anlamında Anayasa, ĠĢ Kanunu, Ceza Hukuku 

ve Medeni Kanun'da bazı değiĢiklikler yapılmıĢtır
126

. 

Yakın bir geçmiĢte kadınlara yönelik insan haklarında çok iyi ilerlemeler olmuĢ, 

bu yönde güzel birçok yasal reformlara imza atılmıĢtır. GerçekleĢtirilen pek çok yasal 

reformla kadının insan haklarının geliĢimi ve kadın erkek eĢitliği, kadının aile ve iĢ 

hayatındaki konumu, konularında önemli adımlar atılmıĢtır
127

. 

En dikkat çeken reformlardan biri Anayasa‟nın m.10 hükmündeki 2004 yılında 

meydana gelen değiĢikliktir. “Kanun Önünde EĢitlik” baĢlıklı eĢitlik ilkesine dayanan 

maddedir
128

”. Bu değiĢiklikle, belirtilen madde devletin bu eĢitliğin sağlamasını ve 

kadın ve erkeklerin eĢit haklara sahip olmasını sağlama yükümlülüğüne katkıda 

bulunur. Kadınların insan haklarının daha iyi korunmasını sağlamak için baĢka 

alanlarda da yasa ve düzenlemelerin olduğu görülmektedir
129

.  

1982 Anayasasının m. 41 hükmünde “Aile, Türk toplumunun temelidir ve eşler 

arasında eşitliğe dayanır”
130

 denilerek, Türk toplumunun temelinde ailenin olduğu ve 

eĢler arasında eĢitliğe dayandığı, devletin kadın ve çocuğu koruyucu tedbirler aldığı 

düzenlenmiĢtir. Farklı konulardaki düzenlemeler daha adildir ve kadınların insan 

haklarının daha iyi korunmasına yardımcı olur
131

. 

Ülkemizde, kadına yönelik Ģiddet ve aile içi Ģiddetle mücadeleyi amaçlayan 

birinci kanun, 4320 Sayılı Ailenin Korunmasına Dair Kanun“
132

„dur. Bu Kanun‟un m. 4 

hükmünde Ģiddete karĢı koruma kapsamında alınan önlemlerden bahsedilmiĢtir. 

Ülkemizde Ģiddete karĢı yapılan mücadele konusundaki çalıĢmalarda, baroların, kadın 
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örgütlerinin ve Aile, ÇalıĢma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının uzun yıllar süren çaba 

ve mücadelelerinin yeri büyüktür
133

. 

2007 yılında, 5636 sayılı Kanun ile Ailenin Korunmasına Dair 4320 sayılı 

Kanun”da değiĢiklikler yapılmıĢtır ve uygulama yönetmeliği çıkarılmıĢtır
134

. Toplumsal 

bir sorun olan ve bir arada yaĢama olanağını tehdit eden aile içi Ģiddetin yalnızca 

medeni hukuk kapsamında çözülemeyecek kadar karmaĢık olduğunu kanun koyucu fark 

etmiĢ, 4320 sayılı Kanun'da da hukuki, cezai, hatta idari boyutları olan karma bir 

düzenleme yapmıĢtır
135

. 

Yasanın değiĢtirilmesinin ardından ailenin aynı evde ikamet yükümlülüğü 

kaldırıldı. 4320 Sayılı Kanun'a göre Ģiddet aktörleri sadece kusurlu eĢ olarak görülmekte 

ve bu değiĢiklikten sonra diğer aile üyeleri de Ģiddet faili olarak kabul 

edilmektedir.4320 Sayılı Kanun, uyuĢturucu kullanmıĢ ve alkolik olan kusurlu bir eĢin 

ortak ikametgaha gelmeyeceğini ve bu maddeleri ortak ikametgahta kullanmayacağını 

hükme bağlaması yer alırken; değiĢikliğin ardından bu maddeleri kullanan kiĢilere diğer 

aile üyeleri ve yer olarak da iĢyerleri eklenmiĢtir.4320 Sayılı Kanun değiĢikliğine göre, 

hâkim, Ģiddet uygulayan veya diğer aile üyesi aynı zamanda ailesine geçimini sağlayan 

veya kazanan kiĢi ise ve gerekli olmasa bile Ģiddet mağdurunun yaĢam standardını göz 

önünde bulundurarak tedbir nafakasına hükmedilebileceği yönünde değiĢiklik 

yapılmıĢtır
136

. 4320 sayılı Yasa‟da yapılmıĢ olan bazı yenilikler, sonraki hukuki 

sorunların çözülmesinde yeterli değildir. 

Kanun‟un aile içi Ģiddetle ve kadına yönelik Ģiddetle mücadele konusunda 

yetersiz kalması, 11 Mayıs 2011 tarihinde imzaladığımız Kadınlara Yönelik ġiddet ve 

Aile Ġçi ġiddetin Önlenmesi ve Bunlarla Mücadeleye ĠliĢkin Avrupa Konseyi 

SözleĢmesi diğer adıyla Ġstanbul SözleĢmesi‟ni imzalamamızın da etkisiyle 20/03/2012 

tarihinde yayımlanan Resmi Gazete ile 6284 Sayılı “Ailenin Korunması ve Kadına 

Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun
137

” ve bu Kanunun Uygulama Yönetmeliği
138

 

yürürlüğe girmiĢtir. 

Ġç hukuk ve yönetmeliklerimiz; 2002 yılında yürürlüğe giren Türk Medeni 

Kanunundan kadın-erkek eĢitliğinin kamusal ve özel alanda olduğu ve uluslararası 
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sözleĢme ve yönetmeliklere uygun olarak tanımlanması için yasal bir temele sahip 

olduğu görülmektedir. Ailede reisinin koca olduğu hükmü vb. gibi eĢitliğe aykırı 

düzenlemeler kaldırılarak; eĢler arası eĢitliği, farkındalık yöntemi ile iĢlendiğini 

göstermektedir
139

. 2003 yılında ĠĢ Kanunu„nda kadın çalıĢanların haklarıyla ilgili 

yapılan düzenleme ile “eĢit davranma” ilkesi kabul edilmiĢ; hamilelik ve doğum 

nedeniyle iĢten çıkarma, iĢyerlerinde cinsiyete dayalı ayrımcılık gibi çalıĢma yaĢamında 

kadınların sürekli rastladığı kadın hakları ihlallerinin önüne geçmeye yönelik 

değiĢiklikler yapılmıĢtır
140

. 2005 yılında Türk Ceza Hukuku cinsel suçlarını kiĢilere 

karĢı suç olarak kabul etmiĢ ve önemli sonuçlar elde etmiĢtir
141

. Kadın birey olarak 

kabul edilerek; cinsel suçların genel ahlak ve toplumsal düzene karĢı suçlardan 

çıkarılarak, kiĢiye karĢı iĢlenen suçlar Ģeklinde kabul edilmesi bakıĢ açısı farklılığı 

getirerek kadınlar açısından önemli farklar yaratacak bir değiĢikliğe yol açmıĢtır
142

. 

Türkiye‟nin imzaladığı uluslararası sözleĢmelerin ve düzenlemelerin de 

etkisiyle, ülkemizde uluslararası standartlara uygun ilerici düzenlemeler yapılmıĢ; fakat 

erkek egemen sosyo-kültürel yapının bu olumlu geliĢme ve değiĢimlerden çok 

etkilenmediği de bir gerçektir
143

. Türkiye‟de hala kadına yönelik Ģiddet, kadının insan 

hakları, kadın ve erkeğin eĢitliği konuları gündeme geldiğinde yeterli ilerleme ve 

geliĢmenin sağlanamadığı görülmektedir. 

Son yıllarda kadınların insan haklarının ve kadının aile ve iĢ hayatındaki 

statüsünün geliĢtirilmesinde birçok yasal reformla önemli adımlar atmıĢtır. Bu yasa ve 

yönetmeliklerle birçok değiĢiklik yapılmıĢ olsa da baĢta kadına yönelik Ģiddet, aile ve iĢ 

hayatı, siyaset olmak üzere pek çok alanda kadın erkek gerçek eĢitliği gerçekleĢtirilmesi 

konusunda yasal düzenlemelerin karĢılığı olmadığı da açıktır
144

. Bunun yanı sıra 

CEDAW‟ın kabulüyle de hukuki çerçevenin kadınların haklarının lehine 

geliĢtirilmesinde önemli bir etki yaratmıĢtır
145

. Hukuksal çerçevedeki değiĢikliklerin 

gerçek hayatta anlam bulması için ataerkil değer yargıları ve uygulamaların süratle yok 

edildiği bir kültürel dönüĢümün gerçekleĢmesine bağlıdır. 
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2.2. Ulusal Düzenlemeler 

2.2.1. Türkiye Cumhuriyeti Anayasasında Aile Ġçindeki Kadına Yönelik ġiddet ve 

Ailenin Korunması 

2.2.1.1. Genel Olarak 

Anayasa, devlet iktidarına karĢı çıkan bireylerin temel yapısını, örgütlenmesini, 

iktidarın devrini ve hak ve özgürlüklerini düzenleyen, Anayasa Mahkemesinin de 

kararlarında devletin temeli olarak kabul edilen belgedir
146

. Kanunlar ve diğer yasal 

düzenlemeler, idari iĢlemler; normlar hiyerarĢisinde en üst sırada yer alan Anayasa‟ya 

aykırı hüküm içeremez
147

.  

 Anayasada doğrudan kadına Ģiddetle ilgili hüküm bulunmamaktadır. Ancak 

hem Cumhuriyet öncesi dönemde hem de Cumhuriyet‟in kabulünden sonraki dönemde 

kabul edilen Anayasalarda ayrımcılığı reddeden bakıĢ açısı zamanla oluĢmuĢ ve bu 

hususta Anayasal düzenlemeler yapılmıĢtır.  

1921 tarihli TeĢkilat-ı Esasi‟yede, Cumhuriyet‟in kabulü öncesi dönemin 

sorunlarını çözmeye çalıĢan, devletin iĢleyiĢi ile ilgili düzenlemeler yer almıĢ, temel hak 

ve özgürlükler konusunda bir düzenleme yapılmamıĢtır
148

. 

 Cumhuriyet‟in ilanından sonra kabul edilen 1924 tarihli Anayasada medeni 

haklar yönünden kadın ve erkek eĢit olmakla birlikte, aynı dönemde Mecelle de 

yürürlükte olduğu için Ģer‟i hükümler uygulanmaya devam ederek Anayasa‟daki eĢitlik 

metin üzerinde kalmıĢtır. 1924 Anayasası‟nın değiĢiklikten önceki maddelerinde de 

seçme hakkı 18 yaĢını doldurmuĢ olan, seçilme hakkını ise 30 yaĢını doldurmuĢ olan 

erkelere tanınmıĢtı.1934 tarihinde bu iki maddede de değiĢiklik yapılarak kadın erkek 

eĢitliği sağlanmıĢtır
149

.  

1961 Anayasası “eĢitlik ilkesi”nin Anayasal ilke kabul edildiği ilk 

Anayasamızdır. 1961 AY. m. 12 hükmünde eĢitlik ilkesi düzenlenmiĢtir
150

. 

 Temel hak ve özgürlükler ayrıntılı olarak 18.10.1982 tarihinde yürürlüğe giren 

ve günümüzde de yürürlükte olan 1982 tarihli Anayasa‟mızda
151

 düzenlenmiĢtir
152

. 
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Özellikle 2001, 2004, 2010 yılındaki Anayasamızdaki değiĢikliklerle kadın erkek 

eĢitliği sağlanmaya çalıĢılmıĢ
153

 bu hususta 5,10,12,17,19 ve 41. maddelerde ayrımcılığı 

reddeden ve eĢitliği düzenleyen hükümler ve 12,17,41,42,49,50,66,70,77 vb. maddelerle 

kadın erkek eĢitliğini sağlama amacı taĢıyan hükümler yer almıĢtır. 

 

2.2.1.2. Devletin Temel Amaç ve Görevleri 

1982 Anayasası m. 5 hükmünde “Devletin temel amaç ve görevleri
154

” yer 

almıĢtır. 

Toplumun ve kiĢilerin refahını, mutluluğunu ve refahını sağlamak; bireyin temel 

hak ve hürriyetlerini, adalet ilkeleri ve sosyal hukuk devletiyle bağdaĢmayacak Ģekilde 

sınırlayan sosyal, ekonomik ve siyasal engelleri ortadan kaldırmaya, insanların maddî 

ve manevî varlığının geliĢebilmesi adına gerekli koĢulları hazırlamak devletin 

görevlerinden biri sayılmıĢtır. Bu hususta devlet; direkt madde içerisinde 

bahsedilmemiĢ olsa bile bir insan hakkı ihlali olan Ģiddeti, Ģiddet denilince akla gelen 

kadına yönelik Ģiddet ve aile içi Ģiddeti de bu konuya dahil ettiğimiz, önleme konusunda 

da sorumluluğa sahiptir
155

. 

 

2.2.1.3. Kanun Önünde EĢitlik 

1982 Anayasasının m. 10 hükmü, kanun önünde eĢitlik hükmünü içermektedir. 

Maddenin 1. fıkrası açıkça ayrımcılığı yasaklayarak ayrım gözetilmemesi gereken “dil, 

ırk, renk, cinsiyet, siyasî düşünce, felsefî inanç, din, mezhep ve benzeri sebepler 

üzerinde durmuştur
156

. Cinsiyet ayrımcılığı ise en çok karĢılaĢılan sorunlardan biridir. 

2004 tarihinde eklenen ek fıkra ile “Kadınlar ve erkekler eşit haklara sahiptir. 

“Devlet, bu eşitliğin yaşama geçmesini sağlamakla yükümlüdür.” Bu maddenin 1. 

fıkrası ile önce eĢitlik ilkesi daha sonra da kadın erkek eĢitliği vurgulanmıĢtır
157

. 

Anayasadaki bu değiĢikliğin esas nedeni ülkemizin, imzalamıĢ olduğu uluslararası 

sözleĢmelerdeki yükümlülüklerini yerine getirmektir
158

.  Devletin bu eĢitliği sağlama 
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yükümlü olması da devleti müeyyide altına alarak ihmalinde hesap sorulmasını 

mümkün kılmıĢtır
159

. 

10. Maddenin 2. fıkrasına eklenen “Bu maksatla alınacak tedbirler eşitlik 

ilkesine aykırı olarak yorumlanamaz.”  3. fıkradaki “Çocuklar, yaşlılar, özürlüler, harp 

ve vazife şehitlerinin dul ve yetimleri ile malul ve gaziler için alınacak tedbirler eşitlik 

ilkesine aykırı sayılmaz
160

.”, cümlesiyle pozitif ayrımcılığı kuvvetlendirmiĢtir. 

 Pozitif (olumlu) ayrımcılık; toplumdaki diğer insanlarla eĢdeğer koĢullarda 

yaĢam sürmeyen belli topluluklara bazı farklı ayrıcalıklar sunarak bu toplulukları 

destekleme amaçlı birtakım ayrıcalıklardır
161

. 3. fıkradaki hüküm getirilerek bu gruplar 

açısından da pozitif ayrımcılık yapılmıĢtır. Bu hususta kadınların karĢılaĢtıkları 

cinsiyete dayalı ayrımcılıklara karĢı güçlü konuma getirilmesi amaçlanmıĢtır
162

. 

 

2.2.1.4. Temel Hak ve Hürriyetlerin Niteliği 

Anayasa‟nın “Temel Haklar ve Ödevler” kısmında da insan hak ve 

özgürlüklerini gözeten eĢitlikçi bir yaklaĢım sergilenmektedir.  

1982 Anayasasının m. 12 hükmünde; “Herkes, kişiliğine bağlı, dokunulmaz, 

müdahale edilemez devredilmez, vazgeçilmez temel hak ve hürriyetlere sahiptir. Temel 

hak ve hürriyetler, kişinin ailesine, topluma ve diğer kişilere karşı ödev, 

sorumluluklarını ve yükümlülüklerini de ihtiva eder
163

.”, Ģeklinde ifade edilmiĢtir. 

Tüm insanların dokunulmaz, vazgeçilmez ve devredilmez hakları olduğu 

vurgulanır
164

. Bu madde ile en temel hak olan Ģiddete uğramadan yaĢama hakkı da 

güvence altına alınmıĢ olur. 

 

2.2.1.5. KiĢinin Dokunulmazlığı, Maddî ve Manevî Varlığı 

KiĢinin ödevleri ve hakları baĢlığı Anayasa‟nınm. 17 hükmünde “… Kimseye 

işkence ve eziyet yapılamaz; kimse insan haysiyetiyle bağdaşmayan bir cezaya veya 

muameleye tâbi tutulamaz…
165

.”Ģeklinde düzenlenmiĢtir.  
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ġiddetin açıkça yasaklandığı
166

 bu maddede özellikle yaĢam hakkı üzerinde 

durularak; herkesin maddi ve manevi varlığını yükseltme ve yaĢama hakkına sahip 

olduğu, kimseye iĢkence ve eziyet yapılamayacağı ve insan haysiyetiyle bağdaĢmayan 

ceza verilemeyeceği açıkça hüküm altına alınmıĢtır
167

. 

 

2.2.1.6. KiĢi Hürriyet ve Güvenliği 

Avrupa Ġnsan Hakları SözleĢmesi
168

ninm. 5 hükmünde düzenlenen “Özgürlük ve 

Güvenlik Hakkı”, 2709 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Anayasası‟nın m. 19 hükmünde 

“KiĢi hürriyeti ve güvenliği hakkı” olarak düzenlenmiĢtir. Anayasaya göre “Herkes, kişi 

hürriyeti ve güvenliğine sahiptir.”, denilir. 

KiĢi özgürlüğü; en yalın hali ile kiĢinin dilediği Ģeyi yapabilmesi, kendi 

kararlarıyla hareket edebilmesi Ģeklinde ifade edilebilir. KiĢinin temel haklarını 

kullanabilmesi onun özgürlüğüne bağlı bir durumdur. Anayasamızda kamunun 

gücünden faydalanılarak kiĢinin özgürlüğüne ne durumlarda ve ne Ģekilde müdahale 

edileceği yer almıĢtır
169

. Herkesin kiĢi hürriyeti ve güvenliği olduğu belirtilerek kiĢilerin 

keyfi olarak yakalanmasının önüne geçilme amaçlanmıĢtır. 

Kadınların temel haklarını, özgürlüğünü ve en önemlisi Ģiddet göremeden 

yaĢamına devam edebilmesini güvence altına alan m.12, m.17 ve m.19 hükümleri 

önemli düzenlemeler içermektedir
170

. 

 

2.2.1.7. Ailenin Korunması ve Çocuk Hakları
171

 

“Sosyal ve Ekonomik Haklar ve Ödevler” bölümünde yer alan “Ailenin 

Korunması ve Çocuk Hakları” baĢlıklı madde eĢler arasında eĢitliğe dayanır
172

. 

Aile, Türk toplumunun temelidir ve devlet aile huzurunu ve özellikle ana ve 

çocuğun korunması konusunda sorumludur. Devlet, ana ve çocuğu korumakla 
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sorumludur ve aile içi Ģiddet görmüĢ olan kadınları korumak için hukuki tedbirleri 

almalıdır. Bu ifade 1982 Anayasası m. 41 hükmünde
173

 yer almaktadır. 

ġiddet mağduru veya Ģiddet görme ihtimali olan kadınların mahkemelere 

baĢvuru yaparak koruma kararından faydalanabilmelerine olanak sağlayacak hükümler 

Türk Hukuk sistemimize bu madde ile dahil edilmiĢtir
174

. 2001 yılındaki değiĢiklikle 

“ve eĢler arasında eĢitliğe dayanır” ibaresinin birinci fıkraya eklenmesiyle m.10 

hükmündeki kadın-erkek eĢitliği burada tekrar vurgulanmıĢtır
175

. Bu Ģekilde hem aile 

içinde eĢitlik ilkesi Anayasaya girmiĢ hem de sonrasında Medeni Kanun‟daki kadın-

erkek eĢitliğine dayalı yaklaĢımların kabul edilmesine olanak sağlamıĢtır.  

Tüm organ ve kuruluĢlara, Anayasa‟da kadın erkek eĢitliğinin özellikle m.10 ve 

m.41 hükümlerinde vurgulanması ve cinsiyet ayrımcılığının reddedilmesi bu alanda 

gerekli tüm önlemlerin alınması yükümlülüğünü de getirmektedir
176

. 

 

2.2.1.8. ÇalıĢma ġartları ve Dinlenme Hakkı 

Anayasamızın m. 50 hükmünde “…Küçükler ve kadınlar ile bedenî ve ruhî 

yetersizliği olanlar çalışma şartları bakımından özel olarak korunurlar…
177

.”, denilir. 

Türkiye Cumhuriyeti Anayasası m.50 fıkra iki hükmüne göre kadınlar çalıĢma 

Ģartları açısından özel olarak korunmaktadırlar
178

. 

 

2.2.1.9. Milletlerarası AntlaĢmaları Uygun Bulma 

Anayasa m. 90 hükmünde Uluslararası anlaĢmalara uygun olma hükmü 

düzenlenmiĢtir. Maddenin son fıkrasına göre
179

”…usulüne göre yürürlüğe konmuş 

uluslararası antlaşmalar kanun hükmündedir…Ülkemiz tarafından imzalanan milletler 
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arası sözleşmeler iç hukukumuzun da bir parçasını oluşturmaktadır
180

.”, Ģeklinde 

düzenleme yapılmıĢtır. 

Milletlerarası sözleĢmeler kadın hukukunun kaynaklarından birini meydana 

getirmektedir
181

. Dolayısıyla Anayasa‟nın m.90 hükmü kapsamında kadına yönelik 

Ģiddet ve kadın hakları konularını düzenleyen CEDAW, Ġstanbul SözleĢmesi gibi 

usulüne göre yürürlüğe konulmuĢ uluslararası sözleĢmelerin de dikkate alınması 

gerekmektedir. 

 

2.2.2. Kanunlar 

Kadın hakları ve eĢitliği ile ilgili olarak bahsettiğimiz Ģekilde ileri düzeyde atılan 

adımların normlar hiyerarĢisinde Anayasanın altında yer alan kanunlara, diğer hukuki 

düzenleme ve metinlere yansıması da kaçınılmazdır
182

. Kadın hukukunun 

kaynaklarından birini oluĢturan kanunları
183

, kanunlardaki kadına yönelik Ģiddete iliĢkin 

hükümleri çalıĢmamızda ayrıntılı Ģekilde inceleyeceğiz. 

 

2.2.2.1. Kadına Yönelik ġiddetin Türk Medeni Kanunu Kapsamında 

Değerlendirilmesi 

 

2.2.2.1.1. Genel Olarak 

 Kadın hukukunun en önemli kaynağını 4721 sayılı Türk Medeni Kanunu (TMK) 

olarak düĢünebiliriz. 4721 sayılı Türk Medeni Kanunu kadın erkek eĢitliğine hemen 

hemen her alanda yer veren ve kadın erkek eĢitliği konusunda birçok yeni hüküm 

getiren çağdaĢ bir kanundur
184

. 

Türk kadınının birey olarak kimlik kazanması ile haklar ve yükümlülükler 

açısından erkekler ile eĢit düzeye gelmesini ve böylece hem toplumsal hem de yasal 

statüsünü çağdaĢ boyutlara ulaĢtıran 743 Sayılı “Türk Kanunu Medenisi”, 1926 yılında 

Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından kabul edilmiĢ, 4 Nisan 1926 tarihinde ise 

ResmiGazete‟de yayımlanmıĢtır
185

. 4 Ekim 1926 tarihinde bu kanun ve Borçlar Kanunu 
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birlikte yürürlüğe girmiĢtir
186

. Böylece eTMK ile Türk kadını, devrim niteliğinde 

sayılabilecek haklara sahip olmuĢtur
187

. 22 Kasım 2001 tarihinde kabul edilen ve 1 

Ocak 2002 tarihinde yürürlüğe giren 4721 sayılı Türk Medeni Kanun ile de özellikle 

aile hukukunda, kadın ve erkeği kanunlar önünde eĢit duruma getiren hükümler 

getirilmiĢtir
188

. 

Türk Medeni Kanunu, aile ve toplumda kadın erkek eĢitliğini sağlayarak, 

toplumsal cinsiyet ayrımcılığını sonlandırmıĢ ve kadının emeğini değerlendirerek, 

kadınlar lehine düzenlemelere yer vermiĢtir
189

. Yine de yer yer toplumsal cinsiyet 

temelli kalıplaĢmıĢ düĢüncelerle hazırlanmıĢ hükümlere rastlamak mümkündür.   

Kanunda, aile içi Ģiddet ve önlenmesi; Ģiddet mağdurlarının korunabilmesi için 

özellikle evlenme ve boĢanma süreçlerinde de yararlanabilecekleri birçok düzenleme 

mevcuttur
190

. ġiddet fiillerinin boĢanma nedeni sayılması, Ģiddet mağdurunun boĢanma 

davası açma hakkına değinilmiĢken; boĢanma veya ayrılma sürecinde Ģiddet mağduru eĢ 

ve çocuklar adına, onları mağduriyete uğratmamak için nafaka gibi tedbirlere 

baĢvurabilecekleri düzenlemelere yer verilmiĢtir. Örneğin, eĢlere konutu birlikte seçme 

hakkı tanınmıĢtır (m. 187). Evlilik birliğini eĢler beraber temsil ederler (m.188). Velayet 

eĢler tarafından ortak kullanılır (m.336). Uygulamada yine kadın lehine olan bir 

düzenleme de boĢanma gerçekleĢtikten sonra açılan nafaka davalarında yetkili olan yer 

nafaka alacaklısının yerleĢim yeridir (m.177).  Ekonomik anlamdaki en önemli 

düzenleme ise, edinilmiĢ mal rejiminin yasal mal rejimi olarak kabul edilmesidir 

(m.202)
191

. 

Hakimin, her somut olayı kendi içinde değerlendirmesi ve en doğru kararı 

vermesi için geniĢ yetkiler verilmiĢtir. TMK m.195 hükmü ve devamındaki maddelerde 

ayrıntılı belirtildiği gibi evlilik birliği içerisindeki uyuĢmazlıklar ve Ģiddet olayları 

sebebiyle eĢlerden birinin veya her ikisinin hâkime baĢvurarak evlilik birliğine 

müdahale etmesini talep etmeleri halinde, hakim uyuĢmazlığı gidermek veya olası 
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Ģiddet vakalarını önlemek ya da yaĢanan Ģiddet olaylarının tekrarlanmaması için gerekli 

gördüğü tedbirleri alabilmektedir
192

. 

Kanunumuzda kadınlara karĢı Ģiddetle ilgili özel düzenlemeler bulunmasa da bu 

konu ile iliĢkili ve kadın erkek eĢitliği ilkesiyle ilgili düzenlemeler vardır
193

. 

ÇalıĢmamızda öncelikle Medeni Hukukumuzdaki kadın ve erkek arasındaki ayrımcılığı, 

eĢitsizliği önlemeye yönelik düzenlemelere değinilecek olup aile içi kadına yönelik 

Ģiddet konusunda; niĢanlanma, evlenme, evlilik birliğinin korunması, boĢanma, 

tazminat gibi konular bakımından düzenlemelere yer verilecektir. 

 

2.2.2.1.2. Hak Ehliyeti ve KiĢiliğin Korunması 

Türk Medeni Kanunu m. 8 hükmüne göre, “Her insanın hak ehliyeti vardır
194

”. 

Hak ehliyeti açısından iki temel ilke benimsenmiĢtir. Bunlar genellik ve eĢitlik ilkesidir. 

“Her insan” ve “bütün insanlar” ifadesi ile genellik ilkesinin, “eĢittirler” ifadesi ile de 

eĢitlik ilkesinden bahsedilir.
195

 Bu ilkeler bağlamında da ırk, dil, din, cinsiyet, uyruk, 

renk, sosyal sınıf ve benzeri farklar gözetilmeksizin herkes hak ehliyetine sahiptir
196

. 

EĢitlik ilkesi ise mutlak bir ilke olmayıp eĢit iĢe eĢit iĢlem yapılması demektir
197

. 

 Türk Medeni Kanunu kiĢiliğin korunması ile ilgili hükümleri de içermektedir
198

. 

TMK m. 23 hükmünde, “kimsenin kısmen de olsa hak ve fiil ehliyetinde 

vazgeçemeyeceği, kimsenin özgürlüklerinden vazgeçemeyeceği veya onları hukuka ya 

da ahlaka aykırı olarak sınırlayamayacağı
199

” düzenlenmiĢtir. KiĢilik haklarına saldırı 

durumunda ise m. 24 düzenlemesi yer almaktadır. 

 

2.2.2.1.3. Evlilik ile Ġlgili Düzenlemeler 

Mülga kanunda evlenme yaĢı kadın bireyler için on beĢ, erkekler bireyler için on 

yedi yaĢın doldurulması Ģeklindeki düzenleme Türk Medeni Kanunu 124. maddede “On 

yedi yaĢını doldurmayan erke veya kadının evlenemeyeceği belirtilmiĢtir. Ancak, hâkim 

olağan olmayan durumlarda ve çok önemli bir sebeple on altı yaĢını doldurmuĢ olan 
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erkek veya kadının evlenmesine izin verebilir. Ġmkan varsa karardan önce baba ve ana 

veya vasi dinlenir.”, Ģeklindeki düzenleme yapılarak kadın veya erkeğin on yedi yaĢını 

doldurmadıkça evlenemeyeceği, olağan dıĢı evlenme yaĢının ise kadın veya erkek, 

cinsiyet fark etmeksizin, on altı olduğu belirtilmiĢtir
200

.  

Kanunumuzdaki “Kadın için bekleme süresi”
201

 baĢlıklı m. 132 hükmünde 

düzenlenen ve kesin olmayan evlenme engellerinden
202

 olan, boĢanmıĢ bir kadının, 

tekrardan evlenebilmesi için geçirmesi gereken süre, kadın erkek eĢitliğine aykırı ve 

ayrımcılık içermektedir. Bu maddeye göre, evlilik sonlandırılmıĢsa bile, kadın, boĢanma 

tarihinden baĢlayarak üç yüz günlük süre dolmadıkça yeni bir evlilik yapamayacaktır. 

Eski Medeni Kanun‟daki “kocanın ikametgahı karının da ikametgahıdır” 

hükmü, Türk Medeni Kanunu‟yla kaldırılmıĢ
203

, böylece evli kadının yasal 

ikametgahını seçebilme hakkı sağlanmıĢtır. Ayrıca Eski Medeni Kanun‟daki evlenme 

baĢvurusunun “evlenecek erkeğin ikametgahı belediyesine” yapılması yani evlenme 

aĢamasında gerçekleĢtirilecek iĢlemlerin erkeğin ikametgahının bulunduğu yerdeki 

belediyede yapılması zorunluluğu düzenlenmiĢken
204

, eĢitlik ilkesine uygun bir 

hükümle Türk Medeni Kanunu‟nun m.134 hükmünde kadın veya erkekten birinin 

yerleĢim yerindeki evlendirme memurluğuna beraber baĢvurmalarını içeren yeni bir 

düzenleme yapılmıĢtır
205

. 

Türk Medeni Kanunu evlilik birliğinin çeĢitli nedenlerle sonlanması halinde 

kadının hukuki durumu ile ilgili kadın erkek eĢitliğine uygun yeni düzenlemeler içerir.  

Türk Medeni Kanunu‟nda boĢanma nedenleri m.161 ve m.166 hükümleri 

arasında sayılmıĢtır. Bu sebepler sınırlı olup, boĢanmanın gerçeklemesi için sadece 

Kanun‟da sayılan bu nedenlerle ve bu nedenlerin oluĢması için gerekli koĢulların 

gerçekleĢmesi ve hakim kararı gerekmektedir
206

. Genel ve özel nedenler olarak ikiye 

ayrılan boĢanma sebeplerinden hayata kast, pek kötü muamele, onur kırıcı davranıĢ, 

zina, haysiyetsiz hayat sürme ve suç iĢleme, terk ve akıl hastalı özel sebepler; evlilik 

birliğinin temelden sarsılması, eĢlerin anlaĢması ve ayrılık ise genel sebepler 
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oluĢturmaktadır
207

. Bu konuda açıkça düzenleme olmasa da boĢanma sebepleri de aile 

içi kadına yönelik Ģiddetin oluĢmasına yol açan durumları kapsamaktadır. 

Türk Medeni Kanunu (TMK) m.173/1 hükmü ve TMK m.169 hükmü
208

 kadının 

ve çocukların boĢanma sürecinde korunması için yer alan maddelerdir.  

Kanunumuz, boĢanma sebebiyle manevi ve maddi tazminat ile nafaka talebinde 

bulunma hakkına da yer vermiĢtir
209

. 

Türk Medeni Kanunu‟nun evlilik birliği ile ilgili düzenlemeleri de kadın erkek 

eĢitliğine dayanır
210

. 

Evlilik birliğinin kurulma anı, evlenecek olan kadın ve erkeğin evlendirme 

yetkisi bulunan resmi memur önünde evlenme yönündeki rızalarını açıkladıkları an yani 

evlenme sözleĢmesinin kurulduğu andır
211

.  

Kanunumuzun m. 185 hükmü kapsamında eĢler saygılı davranma, huzuru 

bozmama ve anlayıĢlı olma gibi yükümlülükler evlilikte bireylerin mutluluğunu beraber 

sağlama yükümlülüğü kapsamındadır.  

EĢlerin çeĢitli sadakat yükümlülükleri de vardır. Birbirlerine baskıcı 

davranmama, suçlayıcı olmama, hakaret etmeme, sevgisiz davranmama gibi 

yükümlülükler duygusal sadakat yükümlülüğü; Ģiddete kalkıĢmama, yaralamama, 

dövmeme, zarar vermeme gibi yükümlülükler fiziksel sadakat yükümlülüğü; 

arkadaĢlarıyla veya ailesi ile görüĢmesini kısıtlamama, kendi isteğine uygun 

giyinmesine izin verme, tıbbi tedaviyi esirgememe gibi yükümlülükler sosyal sadakat 

yükümlülüğü ve çalıĢmasına izin verme yükümlülüğü gibi ekonomik sadakat 

yükümlülüğü genel sadakat yükümlülüğü kapsamındadır
212

. Bahsettiğimiz bu 

yükümlülükler aile içinde kadına yönelik Ģiddet çeĢitleri ile bağlantılı olan, evlilik 

birliği içinde kadını koruyan yükümlülüklerdir.  

 Eski Medeni Kanun‟un konut seçimi hakkını kocaya tanıdığı hüküm 

değiĢtirilerek Kanunumuzun m. 186 hükmünde konut seçimi, evlilik birliğinin yönetimi 

ve giderlere katılmada kadın erkek eĢitliğini benimsenmiĢ ve eĢlerin oturacakları konutu 

birlikte seçecekleri hükmü yer almıĢtır. Mülga Kanun‟da düzenlenen “koca birliğin 
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reisidir” hükmü kaldırılmıĢ, evlilik birliğinin yönetiminde kadın erkek eĢitliğini temel 

alan “Birliği eĢler beraberce yönetirler” hükmü getirilmiĢtir
213

. Kadın erkek eĢitliği 

ilkesi gereği Eski Medeni Kanun‟da düzenlenen “Karı ve çocukların infak ve iaĢesinin 

kocaya ait olduğu” Ģeklindeki hüküm değiĢtirilmiĢ ve evlilik birliğinin giderlerine 

eĢlerin güçleri oranında emek ve malvarlıkları ile katılacakları düzenlenmiĢtir
214

. 

Böylece birliğin giderlerine geliri olan eĢ malvarlığıyla, yani bir anlamda parasal 

katkıda bulunarak, geliri olmayan eĢ ise, bu eĢ Türk toplumunda çoğunlukla kadındır, 

ev içi emeğiyle katılmıĢ olacaktır
215

.  

Türk Medeni Kanunu‟muzda m.187 hükmünde düzenlenen kadın erkek eĢitliğini 

sağlamasına engel olan geleneklerden biri kadının soyadı mevzusudur
216

. 

Kadın erkek eĢitliğine aykırı olan bu düzenleme, kadının evlenmesi ile sadece 

kendi soyadını kullanmasının imkânsız olması hukuktaki eĢitlik ilkesi ve ayrımcılık 

yasağı kapsamında tartıĢılmaktadır. Evlikle birlikte kadın için böyle bir zorunluluk var 

iken erkek eĢ için böyle bir zorunluluk Kanun‟da yer almamaktadır. 

KiĢinin kimliğinin belirlenmesindeki en önemli unsur soyadıdır ve bu nedenle 

vazgeçilemez, feragat edilemez ve devredilemezdir. KiĢinin en önemli haklardandır
217

. 

Soyadı, kiĢinin en önemli haklarından biri olarak belirtilmiĢ ve bu hakkın korunmasının 

hukuk sistemiyle korunması gerektiği ifade edilmiĢtir. Hakkın adil eĢitlikte olmaması 

ise kadın-erkek eĢitliğinde ki cinsiyetten dolayı bir ayrımı yok etme konusunda 

yükümlülüğü olan devletin, gereken yükümlülüklerine aykırı davranması sonucunu 

ortaya çıkaracaktır
218

. Kadının, kocasının soyadını alma zorunluluğunu Avrupa 

Konseyi‟ne üye ülkelerden sadece Türkiye‟nin zorunlu tuttuğu da unutulmamalıdır
219

. 

Bu nedenle her ne kadar Anayasa Mahkemesi‟nin somut norm denetiminde ret kararı 

verdiği durumlarda on yıl boyunca bu konuyla Mahkeme‟ye baĢvuruda bulunmak 

imkânsız olsa da Yargıtay Hukuk Genel Kurulu ve bireysel baĢvuru kararları kararı 

doğrultusunda kadının kendi soyadını kullanmasına imkân yaratılmıĢtır.  
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Nüfus müdürlükleri evli kadınların bu konuyla ilgili baĢvurularını Türk Medeni 

Kanunu‟nu gerekçe göstererek reddetmekte olsa dahi, aile mahkemelerine talep 

yapılmasıyla kadın kendi soyadını kullanabilmektedir. Kadın, evlenmesiyle soyadının 

değiĢmesinin ardından yetkili aile mahkemesine giderek kendi soyadını kullanmak dava 

açabilmekte ve davanın sonucunda ilgili nüfus müdürlüğünde kimlik bilgilerini 

yenileyebilmektedir. Buna dayanarak Türk Medeni Kanunu‟nun 187. maddesi hakkında 

Anayasa Mahkemesi nezdinde yeniden iptal davası açılabilecek güne kadar hakkın 

hukuka aykırı bir Ģekilde sınırlandırılmasının önüne geçilmektedir. 

Kadının ekonomik özgürlüğünü sınırlayan ve ekonomik yönden kocasına bağlı 

olmasına yol açan Eski Medeni Kanun‟un kadına yönelik ekonomik Ģiddete zemin 

hazırlayan m. 159 hükmü gereğince kadının bir meslek sahibi olması veya sanatla 

uğraĢması kocanın izni ile mümkün olmaktaydı
220

. Bu düzenleme eĢitlik ilkesine aykırı 

bulunarak Anayasa Mahkemesi‟nin 29 Kasım 1990 tarih ve 30/31 sayılı Kararı
221

 ile 

iptal edilmiĢtir.  

Türk Medeni Kanunu‟nda bu husus eĢitlik ilkesi göz önünde bulundurularak 

kadının meslek veya iĢ seçiminde kocanın iznini alması zorunluluğu bulunmamaktadır.  

Kadını ekonomik Ģiddetten koruyan bir diğer hüküm ise Türk Medeni 

Kanunu‟nun m. 197 hükmünde düzenlenmiĢtir
222

. Bu hükümde geçen “ailenin huzuru” 

ifadesi aynı zamanda kadını diğer Ģiddet türlerinden de koruma amacıyla ortaya çıkmıĢ 

bir düzenlemedir. 

 

2.2.2.1.4. Aile Konutu ve Mal Rejimi 

Aile konutu, 1 Ocak 2002 tarihinde 4721 sayılı Türk Medeni Kanunu ile 

hukukumuza giren yeni sayılabilecek bir kavramdır
223

. Türk Medeni Kanunu 

kapsamında aile bireylerinin yaĢadığı ev özel statüye sahiptir ve “aile konutu” olarak 

ifade edilmektedir
224

. Kanunumuzda aile konutuna yönelik düzenlemeler, Ġsviçre 

Medeni Kanunu'nun m. 169. hükmündeki aile konutuna iliĢkin yönetmelik hükümlerine 

göre yapılmıĢtır. Kanundaki düzenlemeyle de özellikle kadın ve çocukların mağdur 

olması önlenmeye çalıĢılmıĢtır.  
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 Türk Medeni Kanunu‟nda mal rejimine düzenleme yapılması gerekmektedir. 

2002 yılında yürürlüğe giren TMK ile kadın erkek eĢitliğini savunan, cinsiyete dayalı 

ayrımcılığı yok eden, kadınları toplum ve aile içinde erkeklerle eĢit tutan, kadın emeğini 

öne çıkaran birçok düzenleme yapılmıĢtır
225

. Mal rejimi, “evlilikte karı ve koca 

arasındaki malların dağılımını ve bu iliĢkileri düzenleyip idaresini düzenleyen 

sistemdir
226

. Türk Medeni Kanunu çerçevesinde paylaĢmalı mal ayrılığı, mal ortaklığı, 

edinilmiĢ mallara katılma ve mal ayrılığı olarak dört mal rejimi bulunmaktadır
227

. 

Bunlardan sadece mal ortaklığı rejimi evlilik bittikten sonra ortak malların taraflarca 

paylaĢılmasını gerektirir
228

. Türk Medeni Kanunu bağlamında kadının ekonomik gücü 

adına en önemli düzenleme eĢler arasındaki mal rejimi ile ilgili olan, yasal mal 

rejiminin edinilmiĢ mallara katılma rejimi olarak değiĢtirilmesidir
229

. Böylece, kural 

olarak, eĢlerin kiĢisel malları dıĢında evlilik sürecinde alınan mallar, evlilik bitince eĢit 

olarak paylaĢılacaktır
230

. Böylece evlilik birliği içinde kadının emeği hak ettiği maddi 

karĢılığı elde edebilecektir. 

 Türk Medeni Kanunu‟nda her ne kadar kadına yönelik Ģiddet ile ilgili özel 

düzenlemeler bulunmasa da yukarıda açıklamaya çalıĢtığımız maddeler ve bu gibi 

maddeler ile kadına yönelik Ģiddetin temeli olan kadın erkek eĢitsizliğini gidermek 

amaçlanmıĢtır. Dolayısıyla Türk Medeni Kanunu tam anlamıyla olmasa da düzenlediği 

hükümlerle dolaylı da olsa kadına yönelik Ģiddeti önleme amacını taĢımaktadır. 

 

2.2.2.1.5. NiĢanlanma Döneminde ġiddet 

2.2.2.1.5.1. NiĢanlanma Kavramı ve NiĢanlanmanın Hukuki Niteliği 

Evlilik birliğinin baĢlangıcı niĢanlanma olarak kabul edilmektedir. Bir kadınla 

bir erkeğin birbirlerine evlenme sözünde bulunmaları niĢanlılık sürecini meydana 

getirmektedir
231

. 

NiĢanlılık, TMK. m. 118-123 hükümleriyle düzenlenmiĢtir. NiĢanlanma 

evlenmenin ön koĢulu olup
232

''Nişanlanma, evlenme vaadiyle olur. Nişanlanma yasal 
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temsilcinin rızası olmadıkça küçüğü veya kısıtlıyı bağlamaz''
233

Ģeklinde ifade 

edilmektedir. 'NiĢanlanma' ve 'niĢanlılık' kavramları da aynı kavramlar olarak 

değerlendirilemez. Bir erkekle bir kadının birbirlerine evlenme sözü vermesi 

niĢanlanma
234

 iken; niĢanlanmadan sonra meydana gelen ve kadınla erkek arasında 

evlenme iĢlemine kadar devam eden hukuki iliĢki de niĢanlılık olarak ifade 

edilmektedir
235

. 

Yargıtay‟a göre niĢanlanma evlenme yaĢına gelmiĢ kız ve erkeğin aileleri ile 

yakın dostları tarafından yörenin örf ve adetleri doğrultusunda evleneceklerine iliĢkin 

bir çeĢit söz vermek demektir
236

. 

NiĢanlanmanın hukuki niteliği konusunda öğretide, güven iliĢkisi görüĢü, karar 

görüĢü, ön sözleĢme görüĢü, sözleĢme görüĢü gibi farklı görüĢler ortaya atılmıĢtır. 

Doktrindeki hakim görüĢ sözleĢme görüĢünün alt baĢlığı olan aile hukuku sözleĢmesi 

olduğudur. Aile hukukuna özgü sözleĢme olan niĢanlılıkta SözleĢmeler Hukuku 

hükümleri değil uygun düĢtüğü ölçüde Borçlar Hukuku kurallarının uygulanması 

gerekmektedir
237

. Ancak, kadın ve erkeğin birbirine karĢılıklı ve uygun irade 

açıklamalarıyla kurulan Borçlar Hukukundaki sözleĢmelerden farklı olarak 

niĢanlanmada, sözleĢmeye aykırı davranılması halinde ifa davası açılamamaktadır
238

. 

Türk Medeni Kanunu‟nun m. 119 hükmünde açıkça belirtildiği üzere niĢanlanma, 

kiĢilere evlenmeye zorlamak için dava hakkı vermez
239

. Evlenme vaadi yerine 

getirilmemiĢse, niĢanlı evlenme hususunda ifaya zorlanamaz. 

Yargıtay da 3. Hukuk Dairesi, 19.10.2004 tarihli kararında niĢanlanmayı 

''TMK.'nın 118. maddesi uyarınca, karşılıklı evlenme vaadi içeren aile hukukuna özgü 

bir sözleşmedir'' Ģeklinde belirtmiĢtir
240

. 

NiĢanlanan tarafların birbirlerine sadakat yükümlülüğü bulunmaktadır. Dava 

yoluyla evlenme sağlanamasa da haklı sebep olmadan niĢanı sonlandıran taraf, diğer 

tarafın uğramıĢ olduğu menfi zararları ödemekle yükümlüdür. NiĢanlanma ile taraflar 
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sorumluluk altına girmekte; niĢanın bozulması durumunda da tarafların mağduriyetini 

gidermek için hediyelerin iadesi, maddi ve manevi tazminat istemi yönünden dava 

yolları açıktır
241

. 

 

2.2.2.1.5.2. ġiddetin NiĢanlanmaya Etkisi 

2.2.2.1.5.2.1. NiĢanlanmanın ġiddetin Etkisiyle Kurulması 

NiĢanlanma evlenme sözüyle olur. Evlenme sözü bir irade açıklamasıdır. 

Taraflar niĢanlanma konusunda serbest bir iradeye sahip olmalı
242

, irade beyanlarını 

karĢı tarafa herhangi bir baskı olmadan veya tehdit altında kalmadan, özgürce 

açıklamaları gerekmektedir.  

 Kadınların istemediği kiĢi ile evlendirilmesi ülkemizde hala çok yaygın 

durumdadır. Kadınların evlenmeye zorlanması tehdit, fiziksel Ģiddet ve psikolojik Ģiddet 

altında gerçekleĢmektedir
243

. Kız çocukları küçücük yaĢlarda çeĢitli Ģiddete maruz 

kalarak istemedikleri, iradeleri dıĢında gerçekleĢen niĢanlanmaları kabul etmek zorunda 

bırakılmaktadırlar. NiĢanlılık süreci ile alakalı da ülkemizde açık ve önleyici kanuni 

düzenlemeler bulunmamaktadır. Ayrıca ortada özgür irade olmadığı için niĢanlanma 

sözleĢmesinin geçerliliğinden bahsetmek mümkün de olmayacaktır. 

 

2.2.2.1.5.2.2. NiĢanlanmanın ġiddetin Etkisiyle Sona Ermesinde Manevi Tazminat 

Hakkı 

Sağlıklı, özgür irade açıklamasıyla kurulmuĢ niĢanlılıklarda bile Ģiddet 

olaylarına rastlanılır
244

. Taraflar arasındaki sorunlar ya da uyuĢmazlıklar Ģiddeti ortaya 

çıkarabilmektedir. ġiddet bir toplumsal sorundur ve kadın Ģiddete iliĢkinin her 

aĢamasında maruz kalmaktadır. NiĢanlılık geçerli olarak doğduktan sonra taraflardan 

birinin tek taraflı irade beyanı ile sona erebilmektedir. NiĢanın bozulması haklı bir 

sebebe dayalı ya da haklı sebep olmaksızın gerçekleĢebilir. ġiddet ise tarafların 

kusurundan kaynaklı haklı sebep ile niĢan bozma hallerinin en yaygın olanıdır. 

NiĢanlılıkta kadına uygulanan fiziksel Ģiddet niĢan bozma da haklı sebep olarak kabul 
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edilmektedir. Bunun yanı sıra kadın sadece fiziksel değil ekonomik, cinsel, psikolojik 

vb. Ģiddete niĢanlılık döneminde uğramaktadır
245

. 

4721 sayılı TMK‟nin m. 121 hükmüne göre, niĢanın bozulmasıyla kiĢilik hakları 

zarar gören ve saldırıya uğrayan taraf, kusurlu olan diğer taraftan manevi tazminat 

belirli bir miktarda parasal bedel ödenmesini isteyebilir
246

. Manevi tazminat haksız bir 

durumun neden olduğu üzüntünün ve acıların giderilmesi adına ödence niteliğindedir. 

Yargıtay'ın bu konuyla ilgili uygulamalarına baktığımızda, Ģiddetin niĢanlılık 

üzerindeki etkisinin en çok, tarafların tazminat talep edebilme hallerinde kendisini 

gösterdiğini görürüz
247

. NiĢanlılık iliĢkisinin, Ģiddetin etkisiyle sona ermesi durumunda, 

Ģiddete uğrayan taraf, bu durumu ispat ederek karĢı tarafın kusurlu olduğunu ileri 

sürerek maddi tazminat talep edebileceği gibi, kiĢilik haklarının saldırıya uğradığını öne 

sürerek manevi tazminat da talep edebilecektir NiĢan bozma sonucunda maddi ve 

manevi tazminat talep edilebilir
248

. 

Sonuç olarak; niĢanın bozulması nedeniyle manevi tazminat istenebilmesi için 

tazminat talebinde bulunan tarafın kiĢilik haklarının, saldırıya uğramıĢ olması 

gerekmektedir. Saldırı, farklı Ģekillerde ortaya çıkabilecektir.  

 

2.2.2.1.5.2.2.1. Duygusal ġiddet Uygulanması 

Erkeğin, kadınla alay etmek, küçümseyici ifadeler kullanmak, aralarında geçen 

konuĢmaları açığa çıkarmak Ģeklindeki davranıĢları, duygusal Ģiddettir ve kadın manevi 

tazminat talep edebilir.  

Yargıtay 3. HD. 2018/1733 E., 2018/9850 K. 10.10.2018 tarihli kararında da; 

“…Buna göre somut olayda, davalının 03 Temmuz 2010 tarihinde başka bir bayanla 

evlenmiş olan davalının durumu davacıdan gizleyerek görüşmeye devam etmesi… 

zenginleşme aracı olmayacak ölçüde manevi tazminata karar verilmesi gerekir
249

…” 

denilerek, duygusal Ģiddete uğrayan tarafın manevi tazminata hak kazanması gerektiği 

belirtilmiĢtir. 
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2.2.2.1.5.2.2.2. Görsel ġiddet Uygulanması 

Kadının bilgisayar, telefon, mesaj kayıtlarının basına verilmek sureti ile herkese 

yayılmasını sağlamak görsel Ģiddettir ve niĢanın bu sebeple sona ermesi, kadına manevi 

tazminat isteme hakkı sağlamaktadır
250

. 

 

2.2.2.1.5.2.2.3. Cinsel ġiddet Uygulanması 

NiĢanlılıkta kadının cinsel beraberliğe zorlanması, rızası dıĢı cinsel davranıĢlarda 

bulunulması cinsel Ģiddet uygulandığının açıkça göstergesidir. NiĢan bozulması bu 

sebeple gerçekleĢmiĢse manevi tazminat da istenebilecektir. 

 

2.2.2.1.5.2.2.4. Sosyal ġiddet Uygulanması 

NiĢanlılığın sona ermesi, niĢanlı kiĢiye sosyal Ģiddet uygulanması nedeniyle 

sona erdirilmiĢse manevi tazminat istenebilecektir. 

Yargıtay 3. HD. 2016/17785 E., 2018/4632 K. 26.04.2018 tarihli kararında
251

, 

sosyal Ģiddete uğrayan tarafın manevi tazminat isteme hakkının olduğu belirtilmiĢtir.  

Kadının zorla baĢının örtülmesine zorlamak ya da zorla baĢını açtırmak da 

kadının niĢanlı iken uğradığı sosyal Ģiddete örnek olarak gösterilebilir. 

 

2.2.2.1.5.2.2.5. Fiziksel ġiddet Uygulanması 

Kadın iliĢkinin her döneminde fiziksel Ģiddete maruz kalmaktadır. NiĢanlı 

kadının dövülmesi, kadının niĢanı bozmasına sebeptir ve kadın manevi tazminat talep 

edebilmektedir. 

 

2.2.2.1.5.2.2.6. Ekonomik ġiddet Uygulanması 

NiĢanlılıkta kadının zorla çalıĢtırılması, uygunsuz iĢlerde çalıĢmaya zorlanması 

ekonomik Ģiddet örneklerindendir. NiĢanlı kadın, ekonomik Ģiddete uğraması sonucu 

niĢanlılığı sona erdir ise manevi tazminat isteyebilecektir
252

. 
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2.2.2.1.5.2.3. Manevi Tazminat Ġstemede Görevli Mahkeme 

4787 Sayılı Aile Mahkemelerinin KuruluĢ, Görev ve Yargılama Usullerine Dair 

Kanunun m. 4, b.1 hükmüne göre 4721 Sayılı Türk Medeni Kanunu‟nun Üçüncü Kısım 

hariç olmak üzere Ġkinci Kitabı
253

 konusu olan aile hukukundan doğan dava ve iĢler 

20.04.2004 tarihinden sonra Aile Mahkeme‟lerinde görülecektir. Aile mahkemesi 

kurulamayan yerlerde ise Hakimler ve Savcılar Yüksek Kurulunca belirlenen Asliye 

Hukuk Mahkemesi görevli olacaktır. Dolayısıyla Ģiddet nedeniyle niĢanın 

bozulmasındaki manevi tazminat davasında
254

 görevli mahkeme aile mahkemesidir. 

 

2.2.2.1.5.2.4. Yetkili Mahkeme 

ġiddet nedeniyle niĢanın bozulmasında açılacak olan manevi tazminat davasında 

yetkili mahkeme genel hükümlere göre belirlenmektedir
255

. 

 

2.2.2.1.6. Evlilik Döneminde ġiddet 

2.2.2.1.6.1. Evlenme Kavramı ve Evlenmenin Hukukî Niteliği 

 Bir kadın ile erkeğin birbirine uygun ve karĢılıklı irade beyanlarını kanunda 

belirtilen Ģekilde meydana getirdikleri birliktelik, evlilik; bu birlikteliği meydana 

getiren, niĢanlıların evlilik birliğini kurmak için yapmıĢ oldukları hukuki iĢlem de 

evlenmedir
256

. 

Türk Medeni Kanunu‟nun m.124 ile m.160 hükümleri arasında ayrıntılı bir 

Ģekilde düzenlenen evlenme, öğretide “tam ve sürekli bir hayat ortaklığı yaratmak 

üzere, cinsiyetleri ayrı iki kiĢinin hukuken makbul ve geçerli Ģekilde birleĢmesi
257

 veya 

“ayrı cinsten iki kiĢinin evlenmesindeki amaç sadece cinsel ortaklık değil, hayatın acı ve 

tatlı bütün olaylarını içine alan bir hayat „hayat ortaklığı‟ kurmaktır
258

, Ģeklinde 

tanımlanmaktadır. 

 Evlenmenin hukuki niteliği konusunda da çeĢitli görüĢler mevcuttur. 

Evlenmenin hukuki niteliği konusundaki görüĢler; Ģart- tasarruf görüĢü, kurum görüĢü 
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ve sözleĢme görüĢü Ģeklindedir
259

. Yargıtay kararlarında da değinilen çoğunluğun kabul 

ettiği görüĢ ise, evlenmenin bir aile hukuk sözleĢmesi olduğudur
260

. Borçlar Hukuku 

içindeki sözleĢme tiplerinden olmayan evlenme kendine dair bir yapı ve kuralları olan 

bir sözleĢmedir. Evlenme, diğer sözleĢmeler gibi vadeye, koĢula bağlanamaz, bir anda 

bitirilemez ve içeriği istenildiği gibi düzenlenemez
261

. 

Evlenmeyi niĢanlanmadan ayıran en önemli fark ise Ģekle bağlı bir sözleĢme 

olmasıdır. Evlenmenin kurucu unsuru, evlendirme memuru ve tanıklar önünde yapılan 

karĢılıklı irade beyanlarının açıklanmasıdır. 

 

2.2.2.1.6.2. Evlilik Birliği Ġçinde Kadına Yönelik ġiddet 

 Aile içi Ģiddet, önceki bölümlerde ayrıntılı olarak belirttiğimiz üzere; fiziksel, 

cinsel, ekonomik, sözel ve psikolojik Ģiddet Ģeklinde ortaya çıkmaktadır. Asıl üzerinde 

duracağımız konu aile içi Ģiddette kadına yönelik hangi Ģiddetin evlilik birliğinin 

temelinden sarsılmasına sebep olarak gösterilebileceğidir. EĢlerin Ģiddet içeren söz ve 

davranıĢları evlilik birliğinin temelinden sarsılmasına neden olmaktadır. Evlilik içi 

Ģiddet bakımından çok önem arz eden TMK m. 166/ III‟ de
262

 düzenlenen evlilik 

birliğinin temelden sarsılmasıdır. Bununla kastedilen eĢler arasında duygu ve fikir 

ayrılığının, yani Ģiddetli geçimsizliğin olmasıdır
263

. Evlilik birliği içinde Ģiddet daha çok 

kocanın karısına uyguladığı Ģiddet olarak karĢımıza çıkmaktadır.  

 

2.2.2.1.6.2.1. Fiziksel ġiddet Uygulanması 

 Aile içinde en çok görülen kadına karĢı Ģiddetin türü olan fiziksel Ģiddet, dövme, 

hırpalama, sarsma, sürükleme, bağlama, yaralama gibi eylemleri Ģeklindedir
264

. 

Evlilikte kadına yönelik fiziksel Ģiddetin ortaya çıktığı birçok davada, Yargıtay evlilik 

birliğinin temelinden zarar gördüğünü kabul etmiĢtir. Kadının dövülmesi ya da darp 
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edilmesi en sık karĢılaĢılan fiziksel Ģiddet türüdür
265

. Yargıtay‟ın yerleĢik içtihatlarında 

eĢin dövülmesinin evlilik birliğinin temelinden sarsılmasına dayalı boĢanma sebebi 

olduğu açıktır
266

. 

Yargıtay dövmenin dıĢında, eĢin üzerine yürümenin de evlilik birliğinin 

temelinden sarsılması için yeterli olduğuna karar vermiĢtir
267

. 

Kadına yönelik bu Ģiddet sadece kocasının uyguladığı değil, aynı konutta 

yaĢayan diğer aile bireylerinin, örneğin kayınvalide veya kayınpeder tarafından da 

uygulanan Ģiddet anlamına gelmektedir. Bu durum da evlilik birliğinin temelinden 

sarsıldığına kanıt oluĢturmaktadır. EĢe yönelik fiziksel Ģiddet bağlamında, eĢi itmek
268

, 

tırmalamak
269

, arkasından bir Ģeyler fırlatmak
270

 da evlilik birliğini sarsan olaylardandır. 

Yargıtay 2.HD. 2005/11344 E. 2005/13762 K. 10.10.2005 tarihli kararında, 

“…Taraflarla ayrı evde oturan davalı kocanın annesinin davacı kadını dövdüğü, 

davalı kocanın da bu duruma karĢı çıkmadığı, davacı kadından kaynaklanan kusurlu bir 

davranıĢın kanıtlanamadığı, evlilik birliğinin temelinden yıkılmasına sebep olan 

durumlarda davalının (kocanın) tamamen kusurlu bulunduğu anlaĢılmaktadır…
271

”, 

denilir. 

 

2.2.2.1.6.2.2. Psikolojik ġiddet Uygulanması 

 Evlilik birliği içinde kadına yönelik uygulanan Ģiddet türlerinden birini de 

psikolojik Ģiddet oluĢturmaktadır. Tehdit etmek, hakaret etmek, bağırmak, korkutmak, 

küfür etmek, kadını; ailesi, akrabaları ve arkadaĢları ile konuĢturmamak, 

görüĢtürmemek, eve kapatmak, kıyafetlerine karıĢmak, küçük düĢürmek, eĢini baĢka 

kadınlarla kıyaslamak gibi ruhsal açıdan kadına zarar ve acı veren, özgüvenini 

zedeleyen her türlü davranıĢ ve söz kadına karĢı yapılan psikolojik Ģiddeti meydana 

getirmektedir
272

.  
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 Psikolojik Ģiddet örneklerin çoğunluğunu, kadına veya kadının yakınlarına 

yönelik yapılan küçültücü davranıĢlardan oluĢmaktadır. Özellikle eĢin fiziksel 

özellikleri ile alay edilmesi ve aĢağılanması Yargıtay tarafından psikolojik Ģiddet olarak 

kabul edilmektedir
273

. 

Evlilik birliği içinde psikolojik Ģiddeti oluĢturan birçok olay kadına yönelik 

küçültücü davranıĢlardan meydana gelmektedir.  

Yargıtay 2. HD., 04.03.2002 tarih, 2184 E., 2811 K., kararında
274

” fiziksel 

özellikler ile alay edilen davranıĢları Yargıtay psikolojik Ģiddet olarak değerlendirmiĢtir. 

Soy bağını reddetmediği halde müĢterek çocuğun kendisinden olmadığını iddia 

etmek ve hatta karısını sevmediğini söylemek
275

 de psikolojik Ģiddet olarak kabul 

edilmekte ve evlilik birliğinin temelinden sarsılması olarak
276

 kabul edilen psikolojik 

Ģiddet örneklerindendir. 

Kadının örtünmeye zorlanması da evlilik birliği içinde kadına yönelik psikolojik 

Ģiddetin uygulamada görülen ve boĢanmaya sebep olan önemli örneklerinden birini 

oluĢturmaktadır
277

.Bu Ģekilde meydana gelen olaylarda kadın psikolojik Ģiddete maruz 

kalmaktadır. 

 

2.2.2.1.6.2.3. Ekonomik ġiddet Uygulanması 

Ekonomik Ģiddetin temelini gelir kaynaklarının ve paranın, kadın üzerinde 

kontrol aracı, yaptırım ve tehdit olarak kullanılması oluĢturmaktadır
278

. 

Ekonomik Ģiddetin varlığını kanıtlayan davranıĢ biçimleri de kadına para 

vermemek veya çok kısıtlı para vermek, verilen kısıtlı para ile yapılamayacak Ģeyler 

istemek, kadını çalıĢmaya zorlamak, kadının çalıĢmasına engel olup kadının gelirini 

elinden almak çeĢitli ekonomik Ģiddet olaylarıdır
279

. 

Uluslararası ÇalıĢma Örgütünün anlaĢmaları ile kadınların çalıĢma yaĢamlarında 

ayrımcılığa uğramama hakkı güvence altına alınmıĢtır. Türkiye de kadınların ekonomik 
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alanda ayrımcılığa uğradığı ülkelerden biridir ve yapılan araĢtırmalara göre ülkemizde, 

kadınların iĢgücüne katılım oranı %30 iken erkeklerinki %70‟tir
280

. 

Ekonomik Ģiddet içeren davranıĢlardan en çok rastlanılanlar; eĢlerin aile 

birliğinin kendisine yüklediği görevleri yerine getirmemektir. TMK m.185/2‟ye göre 

“Evlilik birliği içerisinde eĢler, birliğin mutluluğunu elbirliği ile sağlamak ve çocukların 

bakımına, eğitim ve gözetimine beraberce özen göstermekle yükümlüdürler”, TMK m. 

186/3 hükmüne göre de “eĢler birliğin giderlerine güçleri oranında emek ve 

malvarlıkları ile katılırlar
281

.”, denilerek; Medeni Kanunumuzda evlilik birliğinin 

kendilerine yüklediği sorumlulukları yerine getirmeyen eĢler, evlilik birliğinin 

temelinden sarsılmasına yol açmaktadırlar
282

. 

EĢini uzun süredir arayıp sormama
283

; devamlı alkol almak sureti ile evlilik 

birliğinin gereklerini yerine getirmememe
284

; tüp bebek tedavisinden kaçınma
285

”, eve 

haciz gelmesine sebep olma
286

, zorla çalıĢtırmak
287

” uygulamada karĢılaĢılan ve aile 

içinde kadına yönelik gerçekleĢen, evlilik birliğinin temelinden sarsılmasına neden olan 

ekonomik Ģiddet içeren olaylardır. 

 

2.2.2.1.6.2.4. Cinsel ġiddet Uygulanması 

Evlilik birliği içinde cinsel Ģiddete çoğunlukla kadınlar maruz kalmakta ve Türk 

aile yapısının kutsal olarak görülmesi, aile mahremiyeti gibi nedenlerle açığa çıkmayan 

kadının katlanmak zorunda kaldığı Ģiddet türüdür
288

. 

Evlilikte zorla seks; kadınların evliliklerinde fiziksel Ģiddet, ekonomik desteğin 

kesilmesi gibi tehditlerle sonucunda korku ile cinsel iliĢkiye zorlanması ile ortaya 

çıkmaktadır
289

.  

Kadına uygulanan cinsel Ģiddet, aile içi Ģiddetin en ağır türlerinden biridir. Zira 

mağdur kadın üzerinde uzun süreli fiziksel rahatsızlık ve psikolojik çöküntü meydana 

getirmektedir
290

. 
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Doğal olmayan yollardan iliĢki kurma cinsel Ģiddet olup  “...BoĢanmaya sebep 

olan olaylarda eĢine fiziksel Ģiddet uygulayan, doğal olmayan yollardan cinsel iliĢki 

gerçekleĢtiren koca tam kusurludur…
291

” Yargıtay 2.HD., 01.05.2008 tarih, 8387 E., 

6157 K., eĢinin bakire olmadığı hususunda söylentiye neden olmak; “…davacı-davalı 

kocanın da eĢinin bakire olmadığı yolunda söylentiye neden olduğu 

anlaĢılmaktadır…
292

”, eĢin yakınlarınca cinsel tacize maruz bırakılmak;“…Toplanan 

delillerden davacının babasının davalıya cinsel tacizde bulunduğu, bu duruma kocanın 

tepki göstermediği anlaĢılmaktadır. Kadının kusurlu davranıĢı yoktur…
293

” Ģeklindeki 

durumlar da aile içinde kadına yönelik cinsel Ģiddete örnektir. 

 

2.2.2.1.7. Evliliğin Sonlanmasına Neden Olan ġiddet 

2.2.2.1.7.1. BoĢanma Kavramı ve BoĢanmanın Hukuki Niteliği 

EĢlerden biri veya her ikisinin talep etmesi durumunda evlilik birliğinin 

mahkeme kararı ile sonlandırılması boĢanmadır
294

. Hâkimin boĢanma kararına 

hükmedebilmesi için kanunda belirtilen sebeplerin varlığı gerekmektedir. TMK m. 161-

166 hükümlerinde belirtilen sebeplerin biri veya birkaçının varlığı hâlinde taraflardan 

biri ya da her ikisi mahkemeye baĢvurarak boĢanma davası açabilirler
295

. 

BoĢanma, dava yoluyla kullanılması gereken, bozucu yenilik doğuran bir haktır. 

BoĢanma temsil yoluyla kullanılamayan sadece dava yolu hak sahibi tarafından 

kullanılabilen kiĢiye sıkı sıkıya bağlı haktır. BoĢanma kararı alan ve bu iradesini bizzat 

açıklayan kiĢi, davanın açılması ve buna iliĢkin iĢlemler için avukata vekalet 

verebilir
296

. 

ÇalıĢmamızda ise özel boĢanma sebeplerinden; zina (TMK m.161), hayata kast, 

pek kötü ve onur kırıcı davranıĢ (TMK m.162)incelenecektir. 
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2.2.2.1.7.2. Aile Ġçindeki Kadına Yönelik ġiddet ve BoĢanma Sebepleri 

2.2.2.1.7.2.1. Zina 

Evlilik birliğinin gerektirdiği ve evliliğin devam edebilmesi için mutlak gerekli 

olan Ģartlardan ve en önemli yükümlülüklerden biri, eĢlerin sadakat yükümlülüğüdür. 

Sadakat yükümlülüğü öncelikle cinsel sadakati ifade etmektedir
297

. Birbirlerine sadakat 

yükümlülüklerini yerine getiren eĢlerin evlilikleri huzurlu olacağı gibi eĢlerin 

birbirlerine karĢı olan bu sadakat yükümlülüklerine uymamaları durumunda da o 

evliliğin devamının sıkıntıya uğrayacağı açıktır
298

. TMK m. 161/1 hükmünde “EĢlerden 

biri zina ederse, diğer eĢ boĢanma davası açabilir
299

.”, denmektedir. ĠĢ bu sebeple TMK, 

zinayı özel boĢanma nedenlerinden saymıĢ ve eĢlerden birinin zina etmesi hâlinde diğer 

eĢe boĢanma davası açma hakkı verilmiĢtir.   

Zina, özel boĢanma sebeplerinden olmasının yanında aynı zamanda kanunda 

belirtilen mutlak boĢanma sebeplerinden biridir
300

.  Eğer zina iddiası ispatlanırsa hakim, 

ortak hayatın eĢler için çekilemez hale gelip gelmediğine bakmadan boĢanma kararına 

hükmedebilecektir. Zina, eĢlerden birinin evlilik birliği içinde, baĢka bir kiĢi ile iradesi 

ile tam anlamıyla cinsel iliĢki yaĢamasıdır
301

. Ancak cinsel iliĢkiye iradi olarak girilirse 

zinadan bahsetmemiz gerekecektir. Genellikle zinadan söz edilebilmesi için, cinsel 

iliĢkinin gerçekleĢmesine (penetrasyon) bakılır. Ancak Yargıtay uygulamalarında, 

eĢlerden birisinin cinsel iliĢkiye teĢebbüs etmesi ve sadakatsiz davranıĢlarını da zina 

kapsamında değerlendirdiğini görmekteyiz. EĢlerden birinin baĢka bir kiĢiyle uygunsuz, 

yarı çıplak halde yakalanmaları zina nedeni sayılmaktadır
302

. 

Yargıtay 2. Hukuk Dairesi 1993/7903 E., 1993/7941 K., 23.09.1993 Tarihli 

kararında, “…Maddi olayda, davalı, bir baĢka erkekle yatak odasında yarı çıplak 

yakalanmıĢtır. Belirlenen karine zina sebebiyle boĢanma için yeterlidir''
303

, 

Yargıtay 2. Hukuk Dairesi, 20.09.1976 T., 1976/5323E. 1976/6399 K. 

20.09.1976 tarihli kararında da ''...Zina olayının varlığı bazı ipuçları, tavır ve 

davranıĢlardan çıkarılacak karinelerle kabul edilmelidir…'' denilmiĢtir.  
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 Zinanın varlığına hakimin kanaat getirmesi halinde, boĢanmaya hükmetmek 

zorundadır. Zina mutlak boĢanma nedeni olduğu için hakimin davayı reddetme takdir 

yetkisi bulunmamaktadır.
304

 TMK m.161/2 hükmündeki süre hak düĢürücü süredir ve 

hakim kendiliğinden dikkate alır. TMK m. 161/3, “affeden tarafın dava hakkı yoktur” 

Ģeklinde düzenlenmiĢtir
305

. Affetme iradesinin örtülü ya da açık Ģekilde eĢe varması 

halinde, zina sebebiyle dava açmak hakkından vazgeçilmiĢ olunur. 

Zinada üçüncü bir kiĢinin varlığı Ģarttır bu nedenle doğrudan aile içinde yaĢanan 

bir Ģiddet türü sayılmamaktadır. Ancak zina eden koca tarafından kadına yönelik 

fiziksel veya diğer Ģiddet türlerinden birini kullanması toplumda yaygın olarak ortaya 

çıkmaktadır. Bu hususta yine aile içi Ģiddet meselesi meydana gelmekte ve sosyal 

yaĢamda bu duruma çok farklı örneklerle rastlanılmaktadır
306

. 

 

2.2.2.1.7.2.2. Hayata Kast, Pek Kötü ve Onur Kırıcı DavranıĢ 

Türk Medeni Kanun‟un m. 162. hükmünde düzenlenen özel boĢanma 

sebeplerinden olan bu boĢanma sebebinde aslında birden çok boĢanma sebebi bir arada 

düzenlenmiĢtir. Burada bahsedilen boĢanma sebepleri „hayata kast‟, „pek kötü davranıĢ‟ 

ve „ağır derecede onur kırıcı davranıĢ‟ tır.  

 Aile içi Ģiddetin en somut düzenlemesi olan bu maddeyi ayrıntılı Ģekilde ele 

alınacaktır. 

 

2.2.2.1.7.2.2.1. Hayata Kast 

 Mülga kanunda “cana kast”
307

 olarak geçen hayata kast; eĢlerden birinin diğer 

eĢin hayatını sonlandırmaya, onu öldürmeye yönelik filleri gerçekleĢtirmesi olabileceği 

gibi, ölmesini engel olacak eylemlerden kaçınmak Ģeklinde de meydana gelebilir
308

. 

EĢlerden birinin diğer eĢin hayatına kastederek saldırıda bulunması özel ve mutlak 

boĢanma sebebidir. Bu durumda aile içi Ģiddetin en belirgin özelliklerinden olan fiziksel 

Ģiddet, Türk Medeni Kanunu anlamında açıkça boĢanma sebebi olmuĢtur
309

. 
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ġiddetin mağduru kadınlara karĢı yapılan olaylarda, fiziksel Ģiddet o denli 

belirgindir ki, eĢlerden birisi diğer eĢe karĢı öldürmeye yönelik bir eylemde bulunmak 

suretiyle hayatına açık bir Ģekilde kastetmektedir
310

. 

Hayata kast Ģeklinde yorumlayacağımız eylemler, eĢini öldürme giriĢiminde 

bulunmak Ģeklinde fiziki Ģiddet türünde gerçekleĢebileceği gibi, eĢi intihara 

yönlendirmek ya da zorlamak türünde psikolojik Ģiddet Ģeklinde de açığa çıkabilir.
311

 

Ġntihara yönlendirmenin boĢanma sebebi sayılabilmesi için söylemin ciddi olması, 

intiharda kullanılacak araçların diğer eĢe verilmesi ya da tedarik edilmesi 

gerekmektedir. Soyut Ģekilde kalan ifadeler; “sen kendini öldürmelisin” gibi hayata kast 

olarak ifade edilemez
312

. Bunun yanı sıra kadının kalp hastalığı geçirdiğini doktorundan 

gizlice öğrenen kocanın, karısının ölümüne yol açacak spor hareketleri yapmaya teĢvik 

etmesi ve bunların doktorun tavsiyesi Ģeklinde eĢine bildirmesi hayata kasta örnek 

olarak verilebilir
313

. 

TeĢebbüs aĢamasında kalan açıkça öldürme niyeti taĢıyan fiiller de boĢanma 

sebebi sayılmaktadır. Çünkü Türk Medeni Kanunu, Ceza Kanunundan ayrılarak “hayata 

kast” tabirini kullanmıĢ ve bu hususta eksik ya da tam teĢebbüsün unsurları itibari ile 

gerçekleĢmesinin burada aranmayacağını belirtmiĢtir. Bu sebeple dikkat edilmesi 

gereken durum, hayata kastı teĢebbüs bakımından değil daha geniĢ olarak ve öldürme 

niyeti taĢıyan olguların varlığı bakımından olayın ele alınmasıdır
314

.  

Öldürmeye yönelik olan, örneğin; “eĢin bıçakla yaralanması, zehirlenmesi, eĢe 

öldürme maksadıyla ateĢ edilmesi” gibi davranıĢların kanunda da açıkça belirtildiği 

üzere kasten yapılması gerekmektedir. Ġhmal suretiyle öldürücü fiilin iĢlenmesi örneğin; 

evde kadın tarafından havagazı musluğunun açık bırakılması hayata kast olarak bu 

madde kapsamında değerlendirilemez
315

. Hayata kast fiili, yapma Ģeklinde olabileceği 

gibi kaçınma ya da yapmama Ģeklinde de olabilir. Örneğin boğulmak üzere olan eĢin 

kurtarılması için çaba saf edilmemesi, yaralı bir eĢin hayatını kurtarma imkânı varken 

bunu yapmayıp onun ölmesi için herhangi bir Ģey yapmamak hayata kast olarak ele 

alınır
316

. 
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Hayata kast sebebi ile boĢanma sebebinde, öldürme eyleminin faili ve 

mağdurları eĢlerdir. Dolayısı ile eĢler dıĢında, örneğin eĢlerin yakınlarına karĢı yapılan 

hayata kast eylemi boĢanma sebebi sayılmaz. Bu durum ancak “suç iĢleme” (m.163) 

veya genel geçimsizlik sebebi (m.166)
317

 bağlamında ele alınabilir
318

. 

Hayata kast fiili mutlak bir boĢanma nedenidir. Bu nedenle hâkim zina 

durumunda olduğu gibi ortak hayatın çekilemez olduğu konusunda herhangi bir 

araĢtırma yapmadan boĢanma kararı verecektir
319

. 

 

2.2.2.1.7.2.2.2. Pek Kötü DavranıĢ 

 Önceki kanun metninde pek fena muamele olarak geçen, öldürme amacı 

taĢımayan, eĢe eziyet veren, acı çektiren, beden ve ruh sağlığını bozan davranıĢlardır 

pek kötü davranıĢlardan sayılmaktadır
320

. 

EĢe karĢı yapılan zulüm, cinsel iliĢkide pek fazla ileri gitmek, iĢkence, ağır 

eziyet, aç bırakmak, insafsızca dövmek, soğuk taĢ üzerinde çıplak bırakmak, iĢkence 

yapmak, psikolojik Ģiddet örneğini oluĢturan; doktor yerine üfürükçüye götürme ya da 

cinsel Ģiddetin bir türü olan iliĢkiye zorlamak Ģeklinde gibi farklı Ģekilleri ile sıkça 

karĢılaĢabildiğimiz pek kötü davranıĢlar yine aile içi Ģiddetin genellikle de kadına 

yönelik gerçekleĢtiği için de kadına yönelik Ģiddetin ortaya çıkan önemli 

durumlarındandır
321

. 

Pek kötü davranıĢların, üçüncü bir kiĢiye karĢı iĢlenmesi halinde bile ceza 

hukuku anlamında suç meydana gelmektedir. Suçun eĢe karĢı iĢlenmesi ise TMK. m. 

185/3‟ hükmüne göre sadakat ve yardım yükümlülüğüne açıkça aykırılık 

oluĢturmaktadır. Bu davranıĢları pek fena muamele (pek kötü davranıĢ) olarak kabul 

edilerek boĢanma nedeni oluĢu, evliliğin bu en temel kuralına aykırılık meydana 

getirmesinden kaynaklanmaktadır
322

. 

Bir fiilin, pek kötü davranıĢ olup olmadığı konusunda hâkim geniĢ takdir 

yetkisine sahiptir. Hâkim, fiilin ağırlığını, objektif ve sübjektif açılardan 

değerlendirmektedir.
323
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Pek kötü davranıĢın gerçekleĢtiğine kanaat getirildikten sonra evliliğin 

temelinden sarsılıp sarsılmadığı, pek kötü davranıĢın ortak hayatı çekilmez kılıp 

kılmadığı konusunda bir araĢtırma yapılmaz. Fiilin zulüm veya iĢkence boyutunda 

olması yeterlidir. Mutlak boĢanma nedeni sayıldığından hakim boĢanma kararı vermek 

zorundadır
324

. 

 

2.2.2.1.7.2.2.3. Onur Kırıcı DavranıĢ 

Onur kırıcı davranıĢ, eĢlerden birinin diğerinin onuruna hakaret etmek, onu 

küçük düĢürmek, maksadıyla yaptığı saldırı demektir.
325

 

Türk Medeni Kanunu m.162/1
326

 hükmünde, ağır derecede onur kırıcı davranıĢı 

da boĢanma sebebi olarak saymıĢtır
327

. Pek kötü muamele genel olarak fiziksel davranıĢ 

Ģeklinde gerçekleĢirken; onur kırıcı davranıĢ psikolojik ve sözel gerçekleĢmektedir. 

Yani daha çok ağır hakaret Ģeklinde ortaya çıkmaktadır. EĢin onuruna söylenen hakaret 

nitelikli sözler, toplum içinde küçük düĢürme, dedikodu onur kırıcı davranıĢlara örnek 

olarak verilebilir.
328

 

Mülga MK. m.130‟da onur kırıcı davranıĢ ifadesi yer almamasına rağmen 

uygulamada Ġsviçre Medeni Kanun‟un 138. maddesi ıĢığında, “ağır hakaretler” ya da 

“namus ve Ģerefin ağır surette ihlali” kavramları altında bu madde kapsamı içerisinde 

bulunduğu esas alınarak boĢanma sebebi olarak sayılmıĢtır. Yeni Medeni Kanunumuzun 

162. maddesinde ise “onur kırıcı davranıĢ” ifadesi açıkça yer alarak uygulamadaki 

durum kanunen de desteklenmiĢ olmuĢtur.
329

 

Onur kırıcı davranıĢ mutlak bir boĢanma sebebidir. Pek kötü muameledeki gibi 

eĢ tarafından diğer eĢin Ģeref ve haysiyetine yönelik davranıĢın belirli ve özel bir ağırlığı 

olmalıdır
330

. Kanunda belirtildiği gibi davranıĢın ağır derecede onur kırıcı olması 

gerekmektedir. Doğrudan doğruya eĢin kiĢiliğine yöneltilen ve tahkir kastı
331

 ile 

gerçekleĢtirilen bir davranıĢ olmalıdır. Haksız bir eylem olması gerekmektedir
332

. 
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GerçekleĢtirilen eylemin onur kırıcı bir davranıĢ olup olmadığı hakimin takdirindedir ve 

davranıĢın bu seviyede olduğunu takdir ederse boĢanma kararı vermek zorundadır
333

. 

Hayatına kastedilen ya da pek kötü muamele ya da onur kırıcı davranıĢa maruz 

kalan taraf bu davranıĢlarından dolayı eĢini affederse, dava hakkı düĢer. (TMK.162/3) 

Bu durumda eĢ onun için evlilik birliğinin temelinden sarsılmamıĢ olduğunu kabul 

ederek dava açma hakkından vazgeçmektedir. Af, diğer eĢe varması gerekli irade 

açıklamasıdır ve açık veya örtülü olabilir. Ancak açıklamada, gerçekleĢtirilen davranıĢ 

nedeniyle dava açılmayacağının kesin olarak ortaya konulması gerekmektedir
334

. 

 

2.2.2.2. Kadına Yönelik ġiddetin ĠĢ Kanunu Kapsamında Değerlendirilmesi 

2.2.2.2.1. Genel Olarak 

Kadının toplum içindeki yeri ve iĢ hayatına erkek kadar katılamadığından 

ekonomik özgürlüğünü yeterince elde edememiĢ olması, çalıĢtığı ortamlarda cinsel taciz 

ve Ģiddete maruz kalmasına zemin hazırlamaktadır
335

. Toplumda kadının eğitime 

hakkını kullanmasının sağlanmasının gerçekleĢtirilmesi, kanunlarla da kadına karĢı 

Ģiddet önlemleri, kadının korunması sağlanmadıkça ataerkil toplumun yansıması olarak 

erkek ve kadına biçilen geleneksel rollerin devamına ve kadının iĢini kaybetme korkusu 

nedeniyle kendisine yapılan eylemlere sessiz kalmasına yol açmaktadır
336

. 

 4857 sayılı ĠĢ Kanunu‟nda 2003 yılında yapılan düzenlemelerle kadın-erkek 

eĢitliğine yönelik önemli adımlar atılmıĢ ve “eĢit davranma ilkesi” (m.5) kabul 

edilmiĢtir
337

. 

YaĢadığımız toplumda kadının çalıĢmasının engellenmesi, kadın çalıĢmayınca 

harçlık vermeme, evin masraflarını karĢılamama vb. ekonomik baskı ya çalıĢtığı 

yerlerdeki tacizler, kadının uğradığı ekonomik Ģiddeti göstermektedir. Kanunun 

getirdiği en önemli geliĢmelerden biri iĢverenin iĢçi iliĢkisinde cinsiyet dahil hiçbir 

nedenle temel insan hakları bakımından ayrım yapılmayacağına yöneliktir. ĠĢçi ile 

sözleĢmenin yapılması anında, sözleĢmenin uygulanması ve sonlandırılması durumunda 

cinsiyete dayalı veya gebelik nedeniyle farklı iĢlemler yapılamayacak, aynı Ģekilde 
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cinsiyete dayalı aynı veya eĢit değerde bir iĢ için cinsiyet nedeniyle daha düĢük ücret 

kararlaĢtırılamayacak; cinsiyet, medeni hal ve aile yükümlülükleri, hamilelik ve doğum 

iĢ akdinin haklı nedenle feshine neden olamayacaktır
338

. “Eşit işe eşit ücret ilkesi” Türk 

Hukukunda yerleĢik ilkedir.100 sayılı ILO SözleĢmesini de onaylamıĢ olan ülkemizde, 

"aynı iĢe eĢit ücret" kuralı AB Yönergesine de uyumludur. Bu hususlar kanunda açıkça 

yer almaktadır. 

ĠĢ Kanunu‟nda iĢyerinde cinsel tacize dair hükümlere de yer verilmiĢtir. ĠĢverene, 

iĢyerindeki diğer bir iĢçi veya üçüncü kiĢiler tarafından tacize uğramasını bildirdiğinde 

iĢverenin gerekli tedbirleri almaması 24/2-b kapsamında, iĢçinin haklı nedenle derhal 

fesih hakkını; ĠĢ Kanunu “ahlak ve iyi niyet kurallarına uymayan haller baĢlıklı m. 25/2-

c de ĠĢverenin haklı nedenle derhal fesih hakkını oluĢturmaktadır. ĠĢ Kanunu m. 18/d ve 

e‟ye göre
339

sayılan sebeplerle iĢ akdi haklı olarak feshedilememektedir.  

Türkiye Cumhuriyeti 1982 Anayasası‟nın m. 50 hükmünde “… Küçükler ve 

kadınlar ile bedeni ve ruhi yetersizliği olanlar çalıĢma Ģartları bakımından özel olarak 

korunurlar.” Cümlesiyle pozitif ayrımcılık yapılarak kadın iĢçileri koruyucu özel 

hükümler yer almıĢtır. 

4857 sayılı 2003 tarihli ĠĢ KanunuYer ve su altında çalıĢtırma yasağı 

baĢlıklım.72 hükmü “…her yaĢ grubundaki kadınların çalıĢtırılması yasaktır”, Gece 

çalıĢtırma yasağı baĢlıklı m. 73 hükmü “… On sekiz yaĢını doldurmuĢ kadın iĢçilerin 

gece vardiyalarında çalıĢtırılmasına iliĢkin usul ve esaslar Sağlık ÇalıĢma ve Sosyal 

Güvenlik Bakanlığının görüĢü alınması sonucu hazırlanacak bir yönetmelikte 

gösterilir.” Ayrıca; Gebe ve Emziren Kadınların ÇalıĢtırılma ġartlarıyla Emzirme 

Odaları ve Çocuk Bakım Yurtlarına Dair Yönetmelik'
340

 de ve "Kadın ĠĢçilerin Gece 

Postalarında ÇalıĢtırılma KoĢulları Hakkında Yönetmelik
341

” çıkarılarak kadın iĢçileri 

koruyucu ayrıntılı hükümlere yer verilmiĢtir.  

 Covid-19, ülkemiz ve tüm dünyada solunum yolları ile bulaĢan ve milyonlarca 

küresel vakayla kayıtlara geçen bir salgın hastalıktır. Dünya Sağlık Örgütü tarafından 

Covid-19bakımından 2 Mart 2020 tarihinde küresel risk seviyesini „çok yüksek 

seviyesine çıkararak, ayrıca “Uluslararası Kamu Sağlığı Acil Durumu‟‟ ilan edilmiĢtir. 
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Bu durum erkekler kadar iĢ yaĢamındaki kadınları fazlasıyla etkilemiĢ çalıĢmamızda da 

en çok etkilenen kadın sağlık çalıĢanları üzerindeki etkisinden bahsedilecektir. 

 

2.2.2.2.2. Covid-19 Pandemisinin ÇalıĢma YaĢamındaki Sorunları Temelinde 

Kadın Sağlık ÇalıĢanları Üzerindeki Etkisi 

Genel olarak toplumda ebelik, hemĢirelik, hasta bakıcılığı gibi mesleklerde 

kadınların çalıĢmasının yaygınlığı nedeniyle bu meslekleri kadınların yaptığına yönelik 

bir algı yaygındır. Dünya‟da ve Türkiye‟de de sağlık sektöründe cinsiyetle 

özdeĢleĢtirilmiĢ olan iĢ bu mesleklerde çalıĢan kadınların oranı %90‟lara varmaktadır
342

. 

Sağlık sektörünün doğası gereği stresli çalıĢma koĢulları varlığı, aile ve iĢ hayatı 

arasında denge kurmakta zorlanan kadın sağlık çalıĢanları, çalıĢma hayatında birçok 

cinsiyete dayalı sorunlarla da karĢı karĢıya kalmaktadır. Geçen yılın baĢından bu yana 

baĢta sağlık sektöründe çalıĢan kadınlar için olmak üzere tüm dünyayı etkileyen Covid-

19 salgını bu sorunların derinleĢmesine yol açmıĢtır
343

. 

Pandemi sürecinde Ankara ili sınırları içinde sağlık hizmeti görevi yapan kadın 

sağlık çalıĢanları ile görüĢülmüĢ ve onlara çeĢitli sorular sorulmuĢtur. Yapılan çalıĢma 

sonucunda birtakım çıkarımlar yapılmıĢtır.  

Sağlık sektöründeki Ģiddet, bulaĢıcı hastalık riski, çok yoğun çalıĢma hayatının 

yarattığı baskı, aile ve aile merkezli yükümlülükler, ataerkil zihniyet gibi sorunlar kadın 

sağlık çalıĢanları için daha fazla sıkıntıya neden olmaktadır. 

2020 yılının Mart ayından beri tüm dünyayı etkileyen ve Dünya Sağlık 

Örgütünce „Pandemi‟ olarak ilan edilen Covid-19 özellikle sağlık sektörü çalıĢanları 

üzerinde büyük etkiler ortaya çıkarmıĢtır. Bu hususta kadın sağlık çalıĢanlarının iĢ ve 

aile yaĢamındaki sorumlulukları; ailedeki yaĢlı ve çocukların bakımı vs. bu yoğun 

tempo içinde hastalandıklarında çocuklarına bakamama gibi sorunlar, risk altında sıkça 

nöbet tutmak zorunda kalmaları, stresli bir ortamda uzun süre çalıĢmak, kadın sağlık 

personeli ve aile bireylerinde psikolojik travmaya neden olmakta, tıp sektöründe kadın 

çalıĢanların sorunlarının derinleĢmesine yol açmaktadır
344

. 

                                                           
342

Urhan, B. Ve Etiler, N. (2011). Sağlık Sektöründe Kadın Emeğinin Toplumsal Cinsiyet Açısından 

Analizi,Çalışma ve Toplum, 2(29): 191-215. https://www.calismatoplum.org/, s.196. e.t.:01/12/2020 
343

 Burçak NakıĢçi Kavak/Abdulkadir Develi, “ÇalıĢma YaĢamındaki Sorunlar Bağlamında Covid-19 

Pandemisinin Kadın Sağlık ÇalıĢanları Üzerindeki Etkisi”,Uluslararası Anadolu Sosyal Bilimler 

Dergisi, Yıl: 2020, Cilt: 4, Sayı: 2 s. 93-94. 
344

NakıĢçiKavak/Develi. s.100. 



62 

Kadın sağlıkçılar ile yapılan araĢtırma sonucu, Covid-19 süresinde iĢ ve aile 

hayatı arasındaki dengeyi daha da bozduğunu belirtmiĢ, iĢ ortamındaki riskler dıĢında, 

aile içindeki iletiĢim aksaması ve yükümlülüklerinin artmasının yarattığı stres ve 

zorluklarla da mücadele etmiĢlerdir. 

 

2.2.2.3. Kadına Yönelik ġiddetin Türk Ceza Kanunu Kapsamında 

Değerlendirilmesi 

 

2.2.2.3.1. Genel Olarak 

5237 sayılı Türk Ceza Kanunu
345

 ile 765 sayılı eski Türk Ceza Kanunu‟nda 

köklü değiĢikliklere gidilmiĢtir. Haziran 2005 yılında getirilen yeni düzenlemelerle 

kadın-kız, evli-evli olmayan, bakire-bakire olmayan gibi ifadeler ve diğer kadına karĢı 

ayrımcılığı destekleyen hükümler kaldırılmıĢ, birçok hükümde suçların ismi 

değiĢtirilmemiĢ aynı zamanda suçların sınıflandırılmasında da objektif kıstaslara 

baĢvurulmuĢ ve kadın mağdurları korumaya yönelik yeni birçok hükümde yasada yer 

almıĢtır
346

. TCK‟ de aile içi Ģiddete iliĢkin ve kadına yönelik Ģiddet ile ilgili özel 

hükümler bulunmasa da kanunda, kadını Ģiddetin çeĢitli türlerinden korumaya yönelik 

düzenlemeler yer almaktadır
347

. 

5237 sayılı Türk Ceza Kanunu‟nda düzenlenen yaralama, eziyet, cinsel 

dokunulmazlığa karĢı suçlar, tehdit, Ģantaj, cebir, kiĢiyi hürriyetinden yoksun kılma, 

çocuk düĢürtmek, izin alınmadan kısırlaĢtırmak ve aile düzenine karĢı suçlar
348

; Ģiddet 

olaylarının ceza hukukuna yansıyan belli baĢlı durumlarıdır. Biz de bu düzenlemelerden 

birçoğundan çalıĢmamızda bahsedeceğiz. 

 

2.2.2.3.2. Kasten Öldürme Suçu 

Fiziksel Ģiddetin TCK‟deki uzanımlarına bakıldığında en baĢta kasten öldürme 

fiilinin bu kapsamda bir suç olduğu ortadadır
349

. Kadına yönelik fiziksel Ģiddetin en 

trajik hali olan kadın cinayetleri, yaĢam hakkının ihlalini meydana getirmektedir
350

. 

Türk Ceza Kanunu‟nun Ġkinci Kısım “KiĢilere KarĢı Suçlar”ın “Hayata KarĢı Suçlar” 
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baĢlıklı birinci bölümünde “kasten öldürme” suçu m. 81 hükmünde düzenlenmiĢ olup 

suçun nitelikli halleri ise m.82‟de yer almıĢtır
351

. 

 Kadına yönelik Ģiddetin önlenmesine iliĢkin “Suçun, üstsoy veya altsoydan 

birine ya da eĢ veya kardeĢe karĢı iĢlenmesi, gebe olduğu bilinen kadına karĢı iĢlenmesi, 

töre sebebiyle iĢlenmesi”, durumlarının nitelikli hal olarak sayılması önemli 

düzenlemelerdir.  

Kadına karĢı Ģiddetin en ağır Ģekli ve bir toplumsal sorun olan “töre sebebi” ile 

kasten öldürme, yeni kanunda nitelikli hallerden sayılsa da “namus sebebi” ile iĢlenen 

fiiller bu kapsamda değerlendirilmemiĢtir
352

. TCK “töre” kavramı ile ilgili herhangi bir 

tanımlama yapmamıĢ, suçun içeriği ve kapsamını da belirtmemiĢtir. Bu husustaki soyut 

ve genel kavramın yarattığı belirsizlik, suçta ve cezada kanunilik ilkesi ile 

uyuĢmamaktadır
353

. 

 BaĢbakanlık Ġnsan Hakları BaĢkanlığı 2008 yılında “Töre ve Namus 

Cinayetleri” baĢlıklı bir rapor yayımlamıĢtır. Bu raporda töre ve namus cinayetlerinin 

nedenlerinin geleneksel olarak toplumda kadına biçilen rollerle ilgili olduğu belirtilerek; 

cinayetlerin sebeplerinin yüzdesel oranına bakıldığında “namus
354

” %33 ile birinci 

sıradayken; “töre
355

”nin %2 ile son sıralarda yer aldığı ortaya konulmuĢtur
356

.  

Birçok yazarın görüĢü ve katıldığımız görüĢe göre, töre ve namus kavramları 

birbirinden farklı kavramlar olup, her namus sebebi ile iĢlenmiĢ suç töre sebebi ile 

iĢlenmiĢ suç olarak değerlendirilemez
357

. Töre sebebi ile kasten öldürme suçunun 

meydana gelmesi için aile meclisinde öldürme kararı alınması ve bu karar 

doğrultusunda namus temizlemek amacıyla öldürme eylemi gerçekleĢtirilmiĢ olmalıdır. 

Namus kavramı ise daha genel ve kapsayıcı bir kavram olup, bireysel niteliği sebebiyle 

töre kavramından ayrılmaktadır
358

. 
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Türk Ceza Kanunu‟ndaki töre sebebiyle kasten öldürme suçunun düzenlenmesi, 

mağdurlarının çoğunun kadın olması ve ataerkil sistemin en acı görünümü olması 

dolayısıyla kadına yönelik Ģiddet açısından olumlu ve önemli bir düzenlemedir. Ancak 

namus adı altında erkeğin kadın üzerindeki gücünü sürdürdüğü “namus cinayetleri” nin 

düzenlenmemiĢ olması da önemli ve tehlikeli bir eksikliktir
359

. 

 

2.2.2.3.3. Kasten Yaralama Suçu 

Kadına yönelik Ģiddet bağlamında Türk Ceza Kanunu‟nun m. 86 ve devamındaki 

hükümlerinde düzenlenen yaralama suçu, fiziksel Ģiddetin en net ortaya çıkma 

Ģekillerindendir. TCK‟nin m.86 hükmünün devamındaki 86/3-a,b.f
360

, konumuzla 

iliĢkili olup TCK kapsamında da aile içinde yaĢanan Ģiddet olaylarının önlenmesi ve 

daha caydırıcı olması istenmiĢtir
361

. Aynı Kanunun m. 87 hükmünde kasten 

yaralamanın neticesi sebebiyle cezanın ağırlaĢtırılmasını gerektiren haller düzenlenmiĢ 

olup; konumuzla iliĢkili
362

, yaralama eylemi sonucunda fiziksel Ģiddete maruz kalan 

kiĢilerde; hamile bir kadına karĢı iĢlenip de çocuğunun zamanından önce doğmasına 

neden olması (madde 87/1-e), konuĢma ya da çocuk yapma yeteneklerinin yok olmasına 

neden olması (madde 87/2-c) ve hamile bir kadına karĢı iĢlenip de çocuğunun 

düĢmesine neden olması (madde 87/2-e)
363

 Ģeklinde düzenleme yapılmıĢtır. Ayrıca m.89 

hükmünde taksirle yaralama gebe kadına karĢı iĢlenmiĢse cezanın artırılacağı 

belirtilmiĢtir
364

. Bu düzenlemeler kadına yönelik Ģiddetin önlenmesinde önemli 

düzenlemelerin baĢında gelmektedir. 

 

2.2.2.3.4. ĠĢkence ve Eziyet Suçları 

ĠĢkence ve eziyet suçları kadının onurunu ve vücut bütünlüğünü koruyan 

kanunumuzdaki düzenlemelerdendir. Ancak, iĢkence suçunun failinin ancak kamu 

görevlisi olabilir
365

. TCK m. 94 hükmüne göre iĢkence fiili “cinsel taciz” Ģeklinde 
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gerçekleĢirse hapis cezasının ağırlaĢtırılacağı m. 95 hükmü “Gebe bir kadına karĢı” 

iĢlenmesi halinde ise iĢkencenin neticesi sebebiyle ağırlaĢmıĢ hali sayılacaktır
366

. 

Fiziksel Ģiddetin ceza hukuku kapsamında bir diğer yansımasını da eziyet suçu 

oluĢturmaktadır. Türk Ceza Kanunu‟nun m. 96 hükmünün 1. Fıkrasında 'eziyet etme' 

suç olarak kabul edilmiĢ
367

, 2. Fıkrasının b bendine göre ise; bu fiil, eĢe karĢı iĢlenmesi 

halinde hapis cezası ağırlaĢtırılmıĢtır
368

. Bir kimsenin eziyet çekmesine yol açacak 

davranıĢlar maddede yasaklanmasına
369

 rağmen Kanun maddesi eziyet suçunun 

oluĢabileceği eylemlerin neler olduğunu maddede yer vermemiĢ, eziyete yol açacak her 

türlü davranıĢı suç olarak kabul etmiĢtir
370

. Aslında bu eylemler yaralama, hakaret, 

tehdit, taciz niteliği taĢıyan ve sistematik bir Ģekilde yani belli bir süreç içerisinde aynı 

hareketlerin tekrarlanmasıdır
371

. 

 

2.2.2.3.5. Çocuk DüĢürtme, Çocuk DüĢürme ve KısırlaĢtırma Suçları 

Çocuk düĢürtme, düĢürme ve kısırlaĢtırma kanunumuzun m. 99, m.100 ve m. 

101 hükmünde ayrıntılı olarak düzenlenmiĢtir
372

. Hem dünyada hem ülkemizde kadınlar 

özellikle nitelikli cinsel saldırı suçu sonucu gebe kalabilmektedirler. Hem bu gebeliğin 

meydana gelme biçimi hem de gebelik sırasında ve sonrasında yaĢanan ruhsal 

problemler kadının hayatını olumsuz etkilemekte ve hiç istemediği bir kiĢiden hiç 

istemediği bir Ģekilde gebe kalan kadın, bazı durumlarda bu sebeple intihar 

edebilmektedir
373

. Doğumun gerçekleĢmesiyle birlikte kadının çocuğuna soğuk 

davranması, sevgi besleyememesi, ona baktıkça baĢına gelen olayları hatırlaması ve bu 

sebeple uğradığı haksızlığın bedelini ondan çıkarması gibi durumlar ortaya 

çıkmaktadır
374

. Ayrıca gebelik rızai bile olsa özellikle bebeğin cinsiyetinin kız olması 

halinde kadınlar, erkeklerden Ģiddete maruz kalmaktadırlar. 

Halk arasında “kürtaj” olarak bilinen çocuk düĢürtme suçunun düzenlendiği 

TCK m. 99 hükmüne göre, kadının rızası dıĢında çocuğun düĢmesine sebep olan hapis 
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cezası ile cezalandırılır. On haftadan fazla süreli gebeliklerde tıbbi zorunluluk yoksa 

kadının rızası dahilinde bile olsa bir kadının çocuğunu düĢürten kiĢi hapis cezası ile 

cezalandırılır. Rıza veren kadın hakkında da hapis veya adlî para cezasına hükmolunur. 

GerçekleĢen fiil kadının beden veya ruh sağlığı bakımından bir zarara uğramasına neden 

olmuĢsa hapis cezası ile cezalandırılır vd. denilerek kürtajın belli sınırlar ve zamanlarda 

tıbbi yeterliliğe sahip ve kadının rızası dahilinde gerçekleĢebileceği belirtilmiĢ aksi 

halde çeĢitli hapis ve adli para cezalarına hükmedileceği açıklanmıĢtır. Eğer kadın 

mağdur konumda olduğu bir suçtan sonra hamile kalırsa da hamilelik süresi yirmi 

haftadan fazla olmamak ve kadının rızası olma zorunluluğuyla, hamileliği sona erdirene 

ceza verilmez. Ancak, bunun için hamilelik uzman hekimler tarafından hastane 

ortamında sona erdirilmelidir
375

”., denilmektedir. 

Çocuk düĢürme suçu m.100 hükmünde
376

, kısırlaĢtırma suçu ise m.101 

hükmünde
377

 düzenlenen suçlardır. 

Türk Ceza Kanunu‟nun m. 99 hükmünde düzenlenen, çocuk düĢürtme ve m.101 

hükmünde düzenlenen, kısırlaĢtırma eylemlerinde rıza Ģartı aranmaktadır. Burada 

kiĢinin geçeceği süreci tam olarak anlamasını ifade edecek "aydınlatılmıĢ rıza" dan 

bahsedilmektedir
378

.  

 

2.2.2.3.6. Cinsel Dokunulmazlığa KarĢı Suçlar 

765 sayılı Eski Türk Ceza Kanunu‟nda “Genel Adap ve Aile Düzenine KarĢı 

Suçlar” baĢlığı altında düzenlenen kadına yönelik Ģiddetin en aĢağılayıcı boyutu olan 

cinsel suçlar, 5237 sayılı Kanun ile “KiĢilere KarĢı Suçlar” kısmının “Cinsel 

Dokunulmazlığa KarĢı Suçlar” bölümünde düzenlenmiĢtir
379

. Cinsel saldırı, çocukların 

cinsel istismarı, reĢit olmayanla cinsel iliĢki ve cinsel taciz suçlarını içerisinde 

barındıran cinsel dokunulmazlığa karĢı iĢlenen suçlar, ceza hukukunda çok geniĢ bir yer 

kaplamakla birlikte, fiziksel, cinsel ve hatta psikolojik Ģiddet türlerine örnek olarak 

verilebilir
380

. 
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 Cinsel saldırı Türk Ceza Kanunu m.102‟de yer almaktadır
381

. Bu maddenin 1. 

fıkrası suçun basit halini oluĢturmaktadır
382

. Aynı maddenin 2. fıkrası suçun nitelikli 

hallerinden birini oluĢturmaktadır
383

. Bu düzenlemenin ikinci cümlesi aile içi kadına 

yönelik Ģiddet açısından önem arz etmektedir
384

. Böylece evlilik içinde eĢe karĢı iĢlenen 

cinsel saldırılar da suç kapsamına dahil edilmiĢ; soruĢturma ve kovuĢturmanın 

yapılması, mağdurun Ģikâyetine bağlanmıĢtır.  

765 sayılı Eski Türk Ceza Kanunu‟nda evliliğin kadına, cinsel iliĢkiye rıza 

gösterme yükümlülüğü yüklediği gibi birtakım düĢünceler ile eĢe karĢı iĢlenen cinsel 

saldırı suçu cezalandırılmamaktaydı. Eski kanunda sadece kadının rızası dıĢında anüs 

yoluyla cinsel iliĢkiye zorlanması veya cinsel iliĢkinin anormal yollardan 

gerçekleĢtirilmesi durumları aile içi kötü muamele suçu meydana gelmekteydi
385

. Bu 

düzenleme ile ırza tecavüzün eĢe karĢı iĢlenmesi hali de cezalandırılmaya baĢlanmıĢ; 

kadın, kocasının her türlü cinsel tasarrufunun ses çıkarmaması düĢüncesinden 

kurtulmuĢtur. Yapılan düzenleme Türk Hukuku açısından bir yenilik olmuĢtur
386

. 

5237 Sayılı Türk Ceza Kanunu m.102/3‟e göre kadına yönelik Ģiddet 

bakımından suçun meydana geliĢinin bu fıkra kapsamına girmesi durumunda ceza 

miktarlarının artırılması gerektiği belirtilmiĢtir.  Suç sonucu mağdurun bitkisel hayata 

girmesi veya ölümü hallinde de ağırlaĢtırılmıĢ müebbet hapis cezası getirilmiĢtir
387

. 

Çocukların cinsel istismarı suçu Türk Ceza Kanunu‟nun m.103 hükmünde yer 

almaktadır. Çocukların cinsel istismarı fiilleri suç olarak sayılmıĢtır. Cinsel istismarın; 

üst soy, ikinci ve üçüncü derecede kan hısmı, üvey baba, evlat edinen, vasi vb. gibi 

kiĢilerce iĢlenmesi halinde çok ciddi hapis cezaları
388

 öngörülmekle birlikte, maalesef 

bu tür Ģiddet olaylarının sayısındaki artıĢ hala önlenememektedir.  

Türk Ceza Kanunu‟nda zorla evlendirme suçu düzenlenmemiĢtir. Bu nedenle 

zorla evlendirmelerde bu suça mutlaka baĢvurması gerekmektedir. Kanunumuzda m. 

104 hükmünde, ReĢit olmayanla cinsel iliĢki yer almaktadır. Bu durumla reĢit 

olmayanla cinsel iliĢkide bulunmak, bağımsız bir suç oluĢturmaktadır
389

. 
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Türk Ceza Kanunu m.105‟te ise cinsel taciz suçu düzenlenmiĢtir
390

. Bu 

maddenin 1. fıkrasına göre
391

, cinsel tacizin tanımı yapılmamakla birlikte, madde 

gerekçesinde cinsel taciz, cinsel yönden ahlak temizliğine aykırı olarak mağdurun 

rahatsız edilmesi olayıdır. “Suç, belli görev ve koşullar içinde sağlanan kolaylıkla 

işlenirse
392

 de” maddenin 2. fıkrasına göre suçun nitelikli halleri gerçekleĢtirilmiĢ olur. 

Bu konuyla ilgili ĠĢ Kanunumuzda da düzenleme yapılmıĢtır. 

 

2.2.2.3.7. Tehdit ve ġantaj Suçları 

Türk Ceza Kanunu‟nun m.106 ve m.107 hükümlerinde düzenlenen tehdit ve 

Ģantaj suçlarını iĢleyen kiĢiler için, baĢta Kadını sözel ve psikolojik Ģiddetten koruma 

amacı olan ve tüm Ģiddet türlerinin önüne geçebilmek veya tekrarlanmasını engellemek 

adına ciddi cezalar öngörülmüĢtür. Burada kiĢilerin hiç huzuru korunmaya 

çalıĢılmıĢtır
393

.  

Türk Ceza Kanunu m. 106 hükmünde tehdit suçu ve hükmedilecek ceza ayrıntılı 

olarak düzenlenmiĢtir. ġantaj suçunun ne olduğu ve karĢılığında verilecek cezalar Türk 

Ceza Kanunu m. 107 hükmünde yer almaktadır 

Tehdit veya Ģantaj yoluyla Ģiddete baĢvuran kiĢi, mağdurun; bu hususta mağdur 

daha çok kadınlardır; sağlıklı bir Ģekilde hareket edebilmesini engellemekte ve mağdur 

üzerinde psikolojik etki yaparak aslında yapmak istemediği bir iĢi yapmasını zorunlu 

kılmaktadır.  Bu sebeple Türk Ceza Kanunu her iki suçu da kiĢilerin hürriyetine karĢı 

iĢlenen suçlar arasında saymıĢ; ve özellikle tehdit suçunun silahla iĢlenmesi halinde 

ciddi ceza miktarları belirlenmiĢtir
394

. 

 

2.2.2.3.8. KiĢiyi Hürriyetinden Yoksun Kılma 

5237 Sayılı TCK m. 109 hükmünde yer alan “kiĢiyi hürriyetinden yoksun kılma” 

psikolojik Ģiddete örnek olarak gösterilebilecek bir suçtur. Bireyi özgürlüğünden 

alıkoyma Ģiddetin psikolojik boyutu içerisine dahil olmakla beraber, bireyin bu eylemi 
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yapmak için ya da eylemi gerçekleĢtirdiği esnada zor kullanması durumunda Ģiddetin 

fiziksel boyutu da ortaya çıkmaktadır
395

. 

KiĢiyi eve ya da bir odaya kilitleme, dıĢarıya çıkmasına izin vermeme, karanlıkta 

bırakma gibi eylemler suç olarak öngörülmüĢtür. Bu fiilleri gerçekleĢtirenler hakkında 

bir yıldan beĢ yıla kadar hapis cezasına hükmolunur
396

. Aynı maddenin 2. ve 3. Fıkrası 

hükmüne göre de bu eylemleri gerçekleĢtirirken cebir, tehdit veya hile kullanılması 

durumunda ise daha ağır cezayı gerektirecek bir durum söz konusu olacak ve hürriyeti 

yoksun kılma suçunu oluĢturacak bu ve benzeri eylemlerin eĢe, çocuğa veya kendini 

savunamayacak durumda olanlara karĢı iĢlenmesi, söz konusu suçun nitelikli 

hallerinden sayılmıĢ ve ceza artırımı gerektirdiği maddede yer almıĢtır
397

. Bu suçun eĢe 

karĢı iĢlenmesi ve cinsel amaçla iĢlenmesinin nitelikli haller sayılması kadına yönelik 

Ģiddeti önleme amaçlı önemli düzenlemedir. 

“Konut Dokunulmazlığının Ġhlali” ile ilgili de m. 116 hükmüne göre
398

; bir 

kimsenin konutuna rızaya aykırı olarak giren veya rızayla girip çıkmayan hakkında 

cezaya hükmolunur, evlilik birliği içinde orta kullanımda birinin rızası varsa konuyla 

ilgili suç oluĢmaz. Ancak rızanın meĢru amaca yönelik verilmiĢ bir rıza olası 

gerekmektedir
399

. 

 

2.2.2.3.9. Aile Düzenine KarĢı Suçlar 

Türk Ceza Kanunu‟nun kadını Ģiddetten koruyan diğer önemli maddeleri “Aile 

Düzenine KarĢı Suçlar” baĢlığında düzenlenmiĢtir. Hem “aile içi Ģiddete” hem de 

“ailenin korunmasına yönelik olarak; Kanunumuzun “Sekizinci Bölümü”nde “Aile 

Düzenine KarĢı suçlar” yer almaktadır. Bu suçları Ģu Ģekilde ele alabiliriz.  

Birden çok evlilik ve hileli evlenme, dinsel tören (TCK m.230); suç olarak 

düzenlenmiĢ, ancak dini nikah suçu düzenlemeleri Anayasa Mahkemesi‟nin 2014/36 

Esas 2015/51 Karar sayılı, 27/5/2015 tarihli Kararı ile bu maddenin 5. ve 6. Fıkrası iptal 

edilmiĢtir. Aynı zamanda resmi nikah olmadan bu tür evliliklerin gerçekleĢmesi 

tazminat, yoksulluk nafakası gibi birçok hukuki korumadan da özellikle kadını mahrum 

bırakmaktadır.  
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Çocuğun soy bağını değiĢtirme (TCK.m.231); suç sayılmıĢtır. Bir çocuğun soy 

bağını değiĢtiren veya gizleyen, özen yükümlülüğüne aykırı davranarak, sağlık 

kurumundaki bir çocuğun baĢka bir ailenin çocuğu ile karıĢmasına sebep olan kiĢiler 

cezalandırılmaktadır. 

Kötü muamele (TCK m. 232);aynı konutta birlikte yaĢadığı kiĢilerden birine 

karĢı kötü muamelede bulunma m. 232/1‟de
400

 , disiplin yetkisinin kötüye kullanılması 

ise ikinci fıkrada suç sayılmıĢtır. 

Aile hukukundan kaynaklanan yükümlülüğün ihlali (TCK m. 233);suçu m. 233 

hükmünde düzenlenmiĢ ve madde fıkralarıyla birden fazla suç tipi yaratılmıĢtır. Bu 

düzenlemenin 1. fıkrasında aile hukukundan doğan genel yükümlülüklerin ihlali, 2. ve 

3. fıkralarında ise aile hukukundan doğan daha özel yükümlülüklerin ihlalleri suç olarak 

belirlenmiĢtir
401

. 

Çocuğun kaçırılması ve alıkonulması suçu (TCK. m. 234); aile düzenine karĢı 

suçların son düzenlemesi olup m. 234 hükmünde düzenlenmiĢtir. Bu madde velayet ile 

ilgilidir. Velayet yetkisi olmayan anne baba tarafından gerçekleĢirse hapis cezasına 

hükmolunmaktadır
402

. 

 

2.2.2.3.10. Diğer Düzenlemeler 

Eğitim ve öğretim hayatına katılma hakkının engellenmesi (madde 112), kamu 

hizmetlerinden faydalanma hakkının engellenmesi (madde 113), siyasi hakların 

kullanılmasının engellenmesi (madde 114), inanç, dini inanıĢ, düĢünce ve kanaat 

özgürlüklerinin kullanılmasını engelleme (madde 115), konut dokunulmazlığının ihlali 

(madde 116) ve özellikle ekonomik Ģiddet bağlamında çalıĢma ve iĢ özgürlüğünün ihlali 

(madde 117) vb. suçlar kadına yönelik Ģiddet bağlamında önemli düzenlemelerdir. 

Bunların yanı sıra “Genel ahlaka karĢı suçlar” baĢlıklı; “Hayasızca hareketler”, 

“müstehcenlik” ve “fuhuĢ” 225,226,227. maddelerde düzenlenmiĢtir. Kadını cinsel 

Ģiddete karĢı koruyan bir diğer düzenleme olan fuhuĢ suçu Türk Ceza Kanunu‟nun m. 

227 hükmünde yer alır
403

. FuhuĢa zorlama konusu da düzenlenerek bireylerin özellikle 

de çocukların fuhuĢ yapmaya zorlanmaları, fuhuĢ teĢviki, gerçekleĢtirilmesi adına zor 

                                                           
400
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kullanılması gibi etkinliklerin hangi Ģartlarda suç olarak görüldüğü konusunda 

kanunumuzda düzenlemeler mevcuttur
404

. 

765 sayılı Eski Türk Ceza Kanunu‟nda yer almayan genital muayene suçu, Türk 

Ceza Kanunu‟nun m.287 hükmünde yer alır.  

Genital muayene bağımlı olmayan bir madde biçiminde düzenlenmiĢtir
405

. 

Genital muayene suçu, bekaret kontrolü ya da kızlık muayenesi adı altında insan hakkı 

ihlali olan insanlık dıĢı uygulamalar nedeniyle Anayasanın 10, 12,17 ve 

20.maddelerinin de ihlalini içerdiği için; 5237 sayılı Türk Ceza Kanunu‟nda yer 

almaktadır
406

. 

Tüm bu düzenlemeler ile Türk Ceza Kanunu, kadının insan haklarının 

korunmasında, ayrımcılığın önüne geçilip eĢitliğin sağlanmasında aile içinde ve 

toplumda kadına yönelik Ģiddetin önlenmesinde önemli rol oynamaktadır. Ancak kadına 

yönelik Ģiddeti önleme sadece yasal düzenlemeler ile olması mümkün değildir. 

Toplumun kadına yönelik bakıĢ açısının değiĢmesi ve kadına yönelik Ģiddet konusunda 

toplumun her kesiminin eğitilmesi gerekmektedir. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

AĠLE ĠÇĠ ġĠDDETTEN KADININ KORUNMASI, 6284 SAYILI KANUNDAKĠ 

KORUYUCU VE ÖNLEYĠCĠ TEDBĠRLER 

 

3.1. Kadının Korunması 

3.1.1. Genel Olarak 

Dünyanın her yerinde ve ülkemizde yüzyıllardır kadınlar Ģiddete maruz kalmıĢ 

ve günümüzde de yaĢamın her alanında iĢyerinde, evinde, sokakta vs. çeĢitli baskı ve 

Ģiddetin mağduru olmaya devam etmektedirler. Ne yazık ki kadına yönelik Ģiddet 

azalması gerekirken artarak, Ģiddet olayları toplumu sarsan boyutlara ulaĢmıĢ haldedir. 

Hemen hemen her gün Ģiddete uğrayan bir kadın, kocası tarafından darp edilen, 

öldürülen kadın haberleri medyada yer almaktadır. 

Kadına aile içindeki yöneltilen Ģiddetin önlenmesi için ülkemizde ciddi yasal 

düzenlemeler yapılarak kadının korunması amacıyla kadına yönelik suçlarda ciddi 

yaptırımlar öngörülmüĢtür. Yapılan düzenlemelerle kadınlar için korkusuzca ve özgürce 

yaĢayabilecekleri toplum meydana getirerek devletin güvencesi altında yaĢamaları 

sağlanmaya çalıĢılmıĢtır. 

Türk Medeni Kanunu kapsamındaki düzenlemelere ek olarak 2014 yılında 

yürürlüğe giren 6284 sayılı Kanunlabirlikte, kadın olarak doğan ve cinsiyetini TMK m. 

40 hükmü kapsamında kadın olarak değiĢtiren yaĢlı, genç, evli, bekâr, boĢanmıĢ veya 

ayrılmıĢ, dini nikâhlı ya da beraber yaĢayan her kadın devlet güvencesi altındadır
407

.  

 

3.2. Kadının Korunmasına ĠliĢkin Türk Medeni Kanunu Kapsamındaki 

Düzenlemeler 

 

3.2.1. Hâkimin Alabileceği Önlemler 

Türk Medeni Kanunu‟nun “Birliğin Korunması” baĢlığındaki m. 915 hükmünde 

hakimin müdahalesinden söz edilmektedir
408

. Kanunumuz bu konuda hakime çok geniĢ 

yetkiler vererek somut olayın özelliklerine bakarak müdahale hakkı tanımıĢtır. Herhangi 
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bir tarafın tek baĢına veya tarafların birlikte talepte bulunması hâkimin müdahalede 

bulunabilmesi için yeterlidir. Yani hâkim evlilik birliğine ancak eĢlerin talebiyle 

müdahale edebilecektir, yoksa hakimin kendiliğinden kanunun belirlediği tedbirleri 

almak yetkisi bulunmamaktadır
409

. Evlilik birliğinin korunması ana amacıyla kanun 

koyucu tarafından aileye müdahale etmekte bir sakınca görülmemiĢ ve Medeni Kanun‟a 

hakimin bu konuda gereken tedbirleri almasını sağlayacak hükümler konulmuĢtur. 

Hakimin alacağı tedbirlerden, evlilik birliğini düzenlemeye yönelik olanlar Türk 

Medeni Kanunu‟nun m. 195 hükmü ve devamındaki hükümlerinde ayrıntılı Ģekilde ele 

alınmıĢtır. 

Hâkimin evlilik birliğinin korunması amacıyla kanunda belirtilen müdahalesi 

genel müdahale ve özel müdahale olmak üzere iki Ģekilde mümkündür. ÇalıĢmamızda 

özel müdahale halleri incelenecektir.  

 

3.2.1.1. Evlilik Birliğinin Korunması için Hakimin Alabileceği Özel Önlemler 

3.2.1.1.1. EĢler Birlikte YaĢamaya Devam Etmesi Hâlinde 

Türk Medeni Kanunu‟nun, "EĢler Birlikte YaĢarken" baĢlığını taĢıyan m.196 

hükmünde ele alınmıĢtır. 

Birlikte yaĢam devam ederken eĢlerden birinin birliğin giderlerine gücü oranınca 

katılmaması durumunda diğer eĢ, hâkimden genel müdahale isteyebileceği gibi, özel 

müdahale istemek suretiyle de diğer eĢin birlik için yapması gereken parasal katkının 

belirlenmesinin yolunu açabilir. Bu madde de eĢlerin birlikte yaĢamı devam ederken, 

hâkimin alacağı özel bir tedbir hükme bağlanmıĢtır
410

.  

Hakim, eĢlerin birliğe yapacağı parasal katkıyı belirlemek dıĢında ikinci fıkrada 

değinilen somut olayın özellikleri içinde eĢlerin kiĢisel çabalarını, emeklerini, çocuklara 

bakmasını de dikkate almaktadır
411

. Maddenin devamında tedbir niteliğinde hüküm 

verilecek katkı süresinin baĢlangıcı gösterilmiĢtir. Buna göre, bu katkı istemden geriye 

doğru bir yıl ile gelecek yılları kapsar. Bu madde, diğer tedbir nafakalarından farklı 

                                                           
409

 Bilge KÖNEZOĞLU, ''Aile ve Ailenin Korunması'', YayınlanmamıĢ Yüksek Lisans Tezi 

Ankara Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara, 2006, s.41. 
410

 Akkaya ġahin, s. 69. 
411

Ayhan UÇAR, 4721 sayılı Medeni Kanun ile Evliliğin Genel Hükümleri Arasında Yapılan Bir Kısım 

DeğiĢiklikler Üzerine DüĢünceler, Evliliğin Genel Hükümleri, AÜEHFD, Y.2002, C. VI, S.1-4, s.327. , 

Hüseyin Hatemi, Aile Hukuku, 8.Bası, On Ġki Levha Yayıncılık Ġstanbul, 2020, s.88. 

https://www.idefix.com/Yayinevi/on-iki-levha-yayincilik/s=7426


74 

olarak, talepte bulunan eĢe dava tarihinden baĢlayarak geriye doğru bir yıl içinde katkı 

talep edilebileceğini belirtmiĢtir
412

. 

Madde hükmünden ve gerekçesinden
413

 anlaĢılacağı üzere, eĢler arasında parasal 

katkı kaynaklı evlilik birliğinin devam ederken, uyuĢmazlık meydana geldiğinde, 

eĢlerden birisinin talebi üzerine, parasal katkıyı belirleyecek kiĢi yetkili Aile 

Mahkemesi hakimidir. 

 

3.2.1.1.2. EĢler Ayrı YaĢarken Alınabilecek Tedbirler 

Kanunumuzun "Birlikte YaĢamaya Ara Verilmesi" baĢlığını taĢıyan m.197 

hükmünde düzenlenmiĢtir.  

Maddenin fıkra 1. hükmünde birlikte yaĢama haline ara verilmesine iliĢkin özel 

bir tedbir getirilmiĢtir. Ġkinci fıkrada, ayrı yaĢamanın haklı sebebe dayandığı hâllerde, 

hâkimin; bir eĢin diğerine yapacağı parasal katkıya, konut ve ev eĢyalarından hangi eĢin 

hangi oranda yararlanacağına eĢlerin mallarının yönetimine, iliĢkin tedbir kararı 

alabilir
414

. Bu tedbirler için, Aile Mahkemesi hakimine baĢvurulur
415

. 

Maddenin son fıkrası uyarınca da eĢlerin birlikte yaĢamasına ara verilmesi 

hâlinde hâkimin, ergin olmayan çocuklarla ilgili alacağı tedbirlerin çocuklarla ana ve 

baba arasındaki iliĢkilerinin velayetle ilgili hükümlere dayanarak alınması 

düzenlemiĢtir. 

 

3.2.1.1.3. Borçlulara Ait Önlemler 

Türk Medeni Kanunu m. 198 hükmünde; “Eşlerden biri, birliğin giderlerine 

katılma yükümlülüğünü yerine getirmezse, hâkim onun borçlularına, ödemeyi tamamen 

veya kısmen diğer eşe yapmalarını emredebilir”., denilir. 

Düzenlemenin asıl amacı da eĢlerin evlilik birliğine güçleri oranında yeterli 

düzeyde katılmasını sağlayarak; giderlerin tek bir eĢ tarafından karĢılanmasını 

önlemektir. Aksi halde hakim, eĢlerden birinin birliğin giderlerine katılma 

yükümlülüğünü yerine getirmemesi halinde, onun borçlularına borçlarını diğer eĢe 

ödemelerini emredebilecektir
416

.  
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3.2.1.1.4. Tasarruf Yetkisinin Sınırlanması 

Türk Medeni Kanunu m. 199. hükmünde tasarruf yetkisinin sınırlandırılması ve 

hakimin alacağı önlemlerden bahsedilmektedir. 

Tasarruf yetkisinin sınırlanmasına karar verilebilmesi için; ailenin ekonomik 

varlığının korunması sebebi; mal varlığına iliĢkin sebepler, ekonomik durumla 

bağdaĢmayan sebepler, ekonomik tehlike yaratan sebepler olmalıdır. Bunun dıĢında da 

evlilik birliğinden doğan mali bir yükümlülüğün yerine getirilmesi sebebi bulunmalıdır. 

EĢlerin tasarruf yetkisinin sınırlandırılması bu sebepler dıĢında hukuken mümkün 

değildir
417

. 

Ailenin ekonomik varlığının, eĢten kaynaklı nedenlerle ciddi ve yakın bir 

tehlikeye düĢmesi halinde tasarruf yetkisinin kısıtlanması baĢvurulabilecek 

önlemlerdendir. EĢlerden birinin mal varlığını veya gelirlerini hesapsız bir Ģekilde 

harcaması, ev eĢyalarını gereksiz yere satması, ailenin ve kendisinin taĢınmazlarını 

değerinin çok altında baĢkalarına devretmesi veya ailenin mal varlığında ciddi 

azalmalara sebep olması
418

 gibi durumlarda diğer eĢ mahkemeye baĢvurarak ekonomik 

varlıklarını tehlikeye düĢüren eĢin tasarruf yetkisinin kısıtlanmasını isteyebilir. Burada 

mahkeme, eĢlerin kasıtlı ya da kusurlu olup olmadıklarına bakmaz. Çünkü kanunun 

tasarruf yetkisinin kısıtlanmasında öngördüğü amaç, ekonomik varlığın zarar 

görmemesi, diğer eĢ ve çocukların devam eden evlilik içinde ya da olası bir boĢanma 

durumunda mali açıdan zor duruma düĢmemeleridir. 

Tasarruf yetkisi sınırlandırılan eĢ karardan sonra belirlenen mal varlığı 

değerleriyle ilgili tasarruflarını ancak diğer eĢin rızasını alarak yapabilecektir
419

.   

 

3.3. Kadının 4787 Sayılı Aile Mahkemelerinin KuruluĢ, Görev ve Yargılama 

Usullerine Dair Kanunda DeğiĢiklik Yapılmasına ĠliĢkin Kanuna Göre Kadının 

Korunması 

 

3.3.1. Genel Olarak 

Türkiye Cumhuriyeti Anayasası‟nın m. 142 hükümlerine göre “Mahkemelerin 

KuruluĢu” baĢlığını taĢıyan, mahkemelerin kuruluĢu, görev ve yetkileri, iĢleyiĢi ve 
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 Seda ÖKTEM, Aile Birliğinde EĢlerin Tasarruf Yetkisinin Kısıtlanması,Türkiye Barolar birliği Dergisi 

Y.2006, S.67, s.322. 
419

 Ahmet M. KILIÇOĞLU, Türk Medeni Kanunu’ nda Diğer EĢin Rızasına Bağlı Hukuksal iĢlemler 
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yargılama usulleri kanunla belirlenir. Aile mahkemesi özel mahkemelerdendir ve 

kuruluĢu da bir yasa ile olmuĢtur. 

 18 Ocak 2003 gün ve 24997 sayılı Resmi Gazete‟ de 4787 Sayılı Aile 

Mahkemelerinin KuruluĢ, Görev ve Yargılama Usullerine Dair Kanun yayınlanarak 

yürürlüğe girmiĢtir. 4787 Sayılı Kanun m.1 hükmü, aile mahkemelerine iliĢkin 

hükümleri içermektedir. Devlet korumayı mahkemeleri aracılığıyla sağladığından bu 

amaçla Aile mahkemeleri kurulmuĢtur. ÇalıĢmamızda ise Kadın Hakkında Kanunda 

düzenlenen önlemlerden bahsedilecektir. 

 

3.3.2. Kadın Hakkında Önlemler 

Kanunlarımızdaki diğer hükümler saklı kalmak üzere görev alanına giren 

konularda kadınlar hakkında önlemleri almakla yükümlü Aile Mahkemesidir
420

. Bu 

önlemler Ģu Ģekildedir: 

EĢleri uyarma kapsamında; diğer kanunlardaki hükümler saklı kalmak üzere 

görev alanındaki konularda evlilik birliğinden doğan yükümlülükler konusunda eĢleri 

uyarma kararını vermeye, aile mahkemesi yetkilidir. 

Aile mahkemesi gerektiğinde eĢleri uzlaĢtırmaya da karar verebilir. 

Aile Mahkemesi ailenin ekonomik varlığına iliĢkin önlemleri almaya karar 

verebilir. 

Aile Mahkemesi, diğer kanunlardaki hükümler saklı kalmak üzere görev alanına 

giren konularda yetiĢkinler hakkında resmi sağlık kurumlarına, özel sağlık kurumlarına, 

sosyal hizmet kurumlarına huzur evleri vb. yerlere yerleĢtirme kararı verebilir.  

Mahkeme aynı Ģekilde kiĢiler hakkında bir meslek edinme kursuna verme ya da 

uygun görülecek bir eğitim kurumuna vermeye karar verebilir
421

. 

 

3.4. 6284 Sayılı Ailenin Korunması ve Kadına KarĢı ġiddetin Önlenmesine Dair 

Kanun 

 

3.4.1.Genel Olarak 

Hukukumuzda aile içi Ģiddet ve kadına yönelik Ģiddet ile ilgili özel düzenlemeler 

içeren ilk ulusal kanun Mülga 4320 sayılı Ailenin Korunmasına Dair Kanun‟dur. Bu 

                                                           
420

 4787 Sayılı Aile Mahkemelerinin KuruluĢ, Görev Ve Yargılama Usullerine Dair Kanun 18/1/2003 

R.G.T.: 18/1/2003 S.24997 
421
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kanunda özellikle evlilik dıĢı kadınların korunmasında zayıflıklara yol açtığı, dar 

kapsamlı olması ve günün ihtiyaçlarına cevap verememesi sebebiyle yeni hukuki 

düzenlemeye ihtiyaç duyulmuĢtur. Bunun sonucunda da 8 Mart 2012 tarihinde “6284 

sayılı Ailenin Korunması ve Kadına KarĢı ġiddetin Önlenmesine Dair Kanun
422

” kabul 

edilmiĢ ve 4320 sayılı Ailenin Korunmasına Dair Kanun yürürlükten kaldırılmıĢtır. 18 

Ocak 2013 tarihindeyse Ailenin Korunması ve Kadına KarĢı ġiddetin Önlenmesine Dair 

Kanuna ĠliĢkin Uygulama Yönetmeliği kabul edilmiĢtir
423

.   

 

3.4.2. Kanun’un Amacı, Kapsamı ve Uygulanmasına ĠliĢkin Temel Ġlkeler 

6284 sayılı Kanun‟un m. 1 hükmünde Kanun‟un amacı, kapsamı ve 

uygulanmasına iliĢkin temel ilkeler düzenlenmiĢtir. Kanun yürürlüğe girmeden önce 

Ģiddet nedeniyle korunma tedbiri sağlanacak kesim dar kapsamda ve ciddi eksiklikler 

mevcuttu. 6284 Sayılı Kanun‟un yürürlüğe girmesiyle bu kapsam geniĢletildi. ġiddete 

maruz kalan, Ģiddet mağduru olma tehlikesi olan çocukların, kadınların, aile fertlerinin 

ve tek taraflı ısrarlı Ģekilde takip mağduru olan bireylerin korunması ve bunlara yönelik 

Ģiddetin önlenmesi amacıyla alınacak tedbirlere iliĢkin usul ve esasları düzenlemek 

kanunun amacı olarak belirtilmiĢtir.  

Kanun‟un madde 1 fıkra 2 hükmünde, uygulanmasında ve gereken hizmetlerin 

sunulmasına iliĢkin temel ilkeler yer almaktadır. Anayasamız, ülkemiz tarafından 

imzalanan uluslararası anlaĢmalar, Kadına Yönelik ġiddet ve Aile Ġçi ġiddetin 

Önlenmesi ve Bunlarla Mücadeleye ĠliĢkin Avrupa Konseyi SözleĢmesi yani Ġstanbul 

SözleĢmesi ve yürürlükteki diğer kanunlarımızda yer alan düzenlemelerin esas alındığı 

ifade edilmiĢtir. Sosyal devlet ilkelerine göre Ģiddet mağdurlarına hizmet ve destek 

sağlarken, kadın erkek eĢitliğine duyarlı, etkili, adil, hızlı ve insan haklarına dayalı bir 

prosedür izlenecektir. Tedbir kararları, Ģiddetin mağduru ve Ģiddet failine uygulanırken 

insan onuru ile bağdaĢacak Ģekilde uygulanmalıdır. Kadınlara pozitif ayrımcılık getiren, 

cinsiyete dayalı Ģiddeti önleyen ve kadınların cinsiyete dayalı her türlü Ģiddetten 

korunması için alınan özel tedbirler ise ayrımcılık sayılmaz. 

 

3.4.3. Kanundaki Tanımlar 

6284 sayılı Kanun‟un m. 2 hükmünde tanımlara yer verilmiĢtir. Bu Kanunda yer 

alan; Aile ve sosyal Politikalar Bakanlığı, Bakanlık kavramının karĢılığıdır. Hakim 

ifadesi, Aile mahkemesi hakimini temsil eder. Kanunda genel olarak Ģiddet tanımı 
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yanında ev içi Ģiddet ve kadına yönelik Ģiddet, Ģiddet mağduru, Ģiddet önleme ve izleme 

merkezleri, Ģiddet uygulayan ve tedbir kararı kavramları da tanımlanmıĢtır. ġiddetin 

türleri kanunda sayılmıĢ ancak tek tek tanımı yapılmamıĢtır
424

. 

 

3.4.4. Ġhbar 

6284 sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Yönelik ġiddetin Önlenmesine dair 

Kanun‟un m. 7 hükmünde ihbar Ģeklinden bahsedilmiĢtir. Kanunda kiĢinin Ģiddete 

maruz kalması veya Ģiddete maruz kalma tehlikesi olduğu durumlarda herkesin durumu 

sözlü, yazılı veya baĢka Ģekilde resmi makam ve mercilere ihbar edebileceği 

belirtilmiĢtir. Ġhbarı alan kamu görevlileri kanun kapsamında görevlerini derhal yerine 

getirmek ve uygulanacak diğer tedbirlere iliĢkin, yetkilileri bildirmekle yükümlüdür
425

. 

 

3.4.5. Kanunun Getirdiği Bazı Yenilikler 

6284 sayılı Kanunun getirdiği baĢlıca yenilikleri; yararlanabilecek kiĢiler ile 

tedbir kararları bakımından ve diğer bazı yenilikler olarak incelemek mümkündür
426

. 

 

3.4.5.1. Tedbir Kararları Konusundaki Yenilikler 

3.4.5.1.1. Kanunda Yer Alan Tedbirler 

6284 sayılı Kanunla ilk kez düzenlenen, Mülga 4320 sayılı Kanunda 

bulunmayan tedbirler vardır. Korunan kiĢi ve Ģiddet uygulayan bakımından birtakım 

tedbirler Kanunda düzenlemiĢtir. Ġkinci Bölümünde koruyucu ve önleyici tedbirler 

olarak iki baĢlık altında düzenlenmiĢtir. Uygulama Yönetmeliğinin m. 3 hükmünde 

koruyucu ve önleyici tedbirlerin ne olduğuna değinilmiĢtir. Koruyucu tedbir kararı bahsi 

geçen merciler tarafından korunan kiĢi hakkında hükmedilecek tedbir kararlarını; 

önleyici tedbir kararı da Ģiddet uygulayan ya da uygulama tehlikesi bulunan kiĢi 

hakkında hükmedilebilen tedbirlerdir
427

. 
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426
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3.4.5.1.1.1. Koruyucu Tedbirler (Korunan KiĢi Hakkında Verilebilecek Tedbirler) 

ġiddet mağdurlarını koruma amaçlı koruyucu tedbirler, ivedi hallerde ve sınırlı 

süreyle verilir. ġiddet failinin cezai ve diğer sorumlulukları ortadan kalkmaz
428

. 

ġiddetin kamu kayıtlarına geçirerek Ģiddeti önlemek toplumun Ģiddete karĢıtlığını 

vurgulamak, mağdur olan kiĢinin bağımsız karar almasını sağlamak koruyucu 

tedbirlerin esas amacıdır
429

. Bu nedenle, koruyucu tedbirler önemli olup, ancak bu 

Ģekilde dıĢ etkenlerle Ģiddet mağduruna destek olunabilir
430

.  

4320 Sayılı mülga Kanunda yer almayan mülkî amir tarafından verilebilecek 

koruyucu tedbirler ilk olarak 6284 sayılı Kanunun m. 3 hükmünde düzenlenmiĢtir. 

Koruyucu tedbirlere mülkî amir ya da hâkim karar verebilecektir. Ancak 

gecikmesinde sakınca bulunan hâllerde kolluk da karar verebilir. Buradaki amaç 

alınabilecek en hızlı ve kolay Ģekilde tedbir kararının alınmasıdır. Olayın özelliğine 

bakılarak en kısa sürede tedbir kararı alabilecek makama yetki tanınmıĢtır. 

 

3.4.5.1.1.1.1. Mülki Amir Tarafından Verilebilecek Koruyucu Tedbirler (m.3.) 

Kanun kapsamında korunan kiĢilerle ilgili olarak bazı tedbirlere mülki amir 

tarafından karar verilebilir. Mülki amir tarafından verilebilecek koruyucu tedbir 

kararları sınırlayıcı olmayan Ģekilde
431

 6284 sayılı Kanun‟un m.3 fıkra 1 hükmünde 

düzenlenmiĢtir. Buna göre;  

 

3.4.5.1.1.1.1.1. Uygun Barınma Yeri
432

 Sağlanması (m. 3/1-a) 

Kanunun m. 3 fıkra 1-a hükmünde, mülki amir tarafından; korunan kiĢinin 

kendisine ve gerekiyorsa beraberindeki çocuklara, bulunduğu yerde veya baĢka bir 

yerde uygun barınma yeri sağlanmasına karar verilebilir. 

ġiddete uğrayan kiĢinin güvenli bir yerde barınması hem acil hem de öncelikli 

tedbirdir. Ġdare tarafından, Anayasa‟da belirtildiği gibi kadının ve ailenin korunması 

bakımından gerekli tedbirleri alınmalıdır
433

. Yeterli sayıda sığınma evi ülkemizdeki 

Ģiddet mağdurları ve yanlarındaki kiĢiler için bulunmamaktadır. 6284 Sayılı Ailenin 
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Korunması ve Kadına KarĢı ġiddetin Önlenmesine Dair Kanuna ĠliĢkin Uygulama 

Yönetmeliğin m.7 hükmünde Ģiddet mağdurunun barınma ihtiyacının çözümü ayrıntılı 

Ģekilde ele alınmıĢtır
434

. Kanundaki bu açık düzenleme, Belediye Kanunu'nun 

belediyelere yüklediği sığınma evi açma görevine iĢlerlik kazandıracaktır
435

. 

 

3.4.5.1.1.1.1.2. Geçici Maddî Yardım Sağlanması (m. 3/1-b) 

Ekonomik ihtiyaçların nasıl karĢılanacağı sorunu Ģiddet mağduru ya da Ģiddete 

uğrama tehlikesi olan kiĢinin baĢlıca sorunlarındandır. Mülki amir tarafından somut 

olayın özellikleri dikkat alınarak hakkaniyete uygun bir Ģekilde bu tedbir kararı 

verilir
436

. Kadının Ģiddet uygulayan kocasına ekonomik açıdan bağımlı olması, baĢını 

sokacak yeri olması için kocası ile uzlaĢma yoluna gitmesine neden olmaktadır
437

. 

Maddi desteğin yok olması, kadının faturalarının ödenmemesi veya çocuklarının 

beslenmemesi, aç kalması gibi sonuçlar doğması anlamına gelebilecektir. Bu nedenle, 

geçici maddî yardım sağlanması tedbiri mağdurun bu tür endiĢelerini bir süre de olsa 

gidermesi açısından çok önemlidir. Yönetmeliğin m. 8 hükmünde ayrıntılı olarak maddî 

yardım miktarının hesaplanması, ödemelerin nasıl yapılacağı konuları düzenlenmiĢtir
438

.  

 

3.4.5.1.1.1.1.3. Rehberlik ve DanıĢmanlık Hizmeti Sağlanması (m. 3/1-c) 

Kanun kapsamında korunan kiĢiye, psikolojik, mesleki, hukuki ve sosyo-

ekonomik bakımdan rehberlik ve danıĢmanlık hizmeti verilmesine mülki amir karar 

verebilir. Bireyin durumu dikkate alınarak; hakları, destek alabileceği kurumlar, meslek 

edinmesine yardımcı olabilecek kurslar hakkında bilgilendirilmesi yapılır. Ayrıca iĢ 

bulması, hayatıyla ilgili planlar yapması, kendi kararlarını alabilmesi, konularında 

yardımcı hizmetler verilir. Bu hizmetlerin mülki amir tarafından yerine getirilmesini 

ġÖNĠM sağlar
439

. Düzenlemenin amacı, Ģiddet mağdurunu topluma kazandırmak, 
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psikolojik destek olmak, kendi kararlarını verebilecek ve hayatını idame ettirebilecek 

konuma getirmektir
440

.  

 

3.4.5.1.1.1.1.4. Geçici Koruma Altına Alınma (m. 3/1-ç) 

ġiddet mağdurunun hayatî tehlikesinin bulunması hâlinde, ilgilinin talebi üzerine 

veya resen geçici koruma altına alınması Ģeklinde geçici koruma kararı verilebilir. Yani 

hayati tehlikesi bulunduğu korunan kiĢi tarafından mülki amire bildirilirse o kiĢiye 

derhal geçici koruma sağlanması gerekir ya da korunan kiĢinin hayati tehlikesi 

bulunması halinde, ilgilinin talebi bulunmasa bile olayın özellikleri dikkate alınarak 

mülki amir tarafından o kiĢinin re‟sen geçici korunmasına karar verilebilmektedir
441

. 

Korunan kiĢinin nasıl koruma altına alınacağı Uygulama Yönetmeliğinin m. 10 

hükmünde düzenlenmiĢtir.   

 

3.4.5.1.1.1.1.5. KreĢ Ġmkanının Sağlanması (m. 3/1-d) 

ġiddetten en çok etkilenenlerin çocuklar olduğu yadsınamaz bir gerçektir. 

AraĢtırmalar, Ģiddete uğrayan veya Ģiddete tanık olan çocukların ruhsal bozukluklar, 

kiĢilik ve davranıĢ bozuklukları yaĢayabileceğini göstermiĢtir
442

. Bu nedenle Ģiddet 

mağduru çocuklar da çevreden uzak durmalıdır. Bu amaçla kanunla korunan bir 

kimsenin çocukları için gündüz bakımevi olanakları yer almaktadır. 

Çocuklar için kreĢ imkânının sağlanması tedbiri, Ģiddete uğrayan kiĢinin 

çalıĢıyor ve çalıĢmıyor olması durumuna göre farklı iki Ģekilde uygulanır. Kanun 

kapsamında korunan kiĢinin çocukları varsa mağdurun çalıĢma yaĢamına katılmasını 

desteklemek üzere dört ay, çalıĢıyorsa iki ay süreyle sınırlı kalmak üzere, on altı 

yaĢından büyükler için aylık net asgari ücret tutarının yarısını geçmemek ve 

belgelendirilmek kaydıyla Aile, ÇalıĢma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı (AÇSHB) 

bütçesinin ilgili tertibinden karĢılanmak suretiyle mülki amir tarafında kreĢ imkanının 

sağlanmasına karar verilir
443

. 
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3.4.5.1.1.1.2. Hakimin Karar verebileceği Koruyucu Tedbirler (m.4) 

Hâkim tarafından verilebilecek koruyucu tedbir kararları sınırlayıcı olmayan 

Ģekilde örneklendirme yapılarak
444

 6284 sayılı Kanun‟un m.4 hükmünde sayılmıĢtır.  

 

3.4.5.1.1.1.2.1. ĠĢyerinin DeğiĢtirilmesi (m. 4/1-a) 

ĠĢ yerinin değiĢtirilmesi hâkim tarafından verilebilecek tedbir kararlarının ilk 

sırasında yer alır. Bu tedbir, Ģiddet gösterenle mağdurun aynı iĢyerinde çalıĢması 

hâlinde söz konusu olabilir
445

. Yönetmeliğin m.13 hükmüne göre, hâkim, korunan 

kiĢinin talebi halinde iĢ yerinin değiĢtirilebileceği düzenlenmiĢtir
446

. Doktrinde, bu 

konuda somut olayın özelliklerine de bakılarak gerekirse Ģiddet uygulayan kiĢinin 

iĢyerinin değiĢtirilmesine de karar verilebilmesi gerektiği belirtilmektedir. 

 

3.4.5.1.1.1.2.2. Ayrı YerleĢim Yeri Belirlenmesi (m. 4/1-b) 

Koruma tedbirlerinden biri de korunan kiĢinin evli olması halinde, kanun 

kapsamında ortak yerleĢim yerinden farklı bir yerleĢim yeri belirlenmesidir. Bahsi 

geçen evlilik hukuken geçerli olan bir evlilik olmalıdır
447

. Benzer düzenleme 4320 

sayılı Kanunda da bulunmaktaydı. Yönetmeliğin m. 14 hükmüne göre, ayrı yerleĢim 

yeri belirlenen kiĢiye dair verilen kararda kiĢinin baĢvurusu sonucu, nüfus müdürlüğü 

tarafından adresle ilgili iĢlemler yerine getirilir
448

.  

 

3.4.5.1.1.1.2.3. Aile Konutu ġerhi (m. 4/1-c) 

Türkiye‟nin de taraf olduğu Kadınlara KarĢı Her Türlü Ayrımcılığın 

Önlenmesine ĠliĢkin SözleĢme‟nin (CEDAW)
449

 m. 15, b.4. hükmüne taraf devletler, 

kadın ve erkeğe yasal olarak yerleĢim yeri seçme ve nakletmede eĢit yasal hak 

tanıyacaklarını kararlaĢtırmıĢlardır
450

. TMK m.186 f.1 hükmünde de “Eşler oturacakları 

konutu birlikte seçerler
451

.”, Ģeklinde düzenleme yapılmıĢtır. 
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 4721 Sayılı Türk Medenî Kanunu'nun m. 194 hükmünde aile konutuna iliĢkin 

düzenlemeler yapılmıĢ ve mahkeme tarafından; tapu kütüğüne, aile konutu Ģerhi 

konulması kararı vereceği belirtilmiĢtir.  

Hâkim alabileceği tedbirlerden biri de tapu kütüğüne aile konutu Ģerhi 

konulmasıdır. Bunun sonucunda aile konutunda, Ģiddet uygulayanın tasarruf yetkisi 

sınırlandırılmıĢ olur. 

 

3.4.5.1.1.1.2.4. Kimlik ve Diğer Bilgi ve Belgelerin DeğiĢtirilmesi (m. 4/1-ç) 

Hâkim tarafından verilebilecek son koruyucu tedbir, kimlik bilgi ve belgelerini 

değiĢtirmektir. Bu tedbir, diğerlerinden farklı olarak, Tanık Koruma Kanunu 

hükümlerine göre verilir
452

. Bu husus hem Kanunda hem uygulama yönetmeliğinin 

m.16 hükmünde
453

 düzenlenmiĢtir.  

 

3.4.5.1.1.2. Önleyici Tedbirler (ġiddet Uygulayan KiĢi Hakkında Verilebilecek 

Tedbirler) 

 ġiddet eylemini gerçekleĢtiren kiĢi hakkında verilebilecek önleyici tedbir 

kararlarına genel olarak hâkim tarafından, gecikmesinde sakınca bulunan hâllerde ise 

kolluk kuvvetlerince karar verilebilir.    

 

3.4.5.1.1.2.1. Hakim Tarafından Verilebilecek Önleyici Tedbirler 

Hakim tarafından verilebilecek önleyici tedbir kararları sınırlayıcı olmayan 

Ģekilde örneklendirme yapılarak
454

 6284 sayılı Kanun‟un m. 5 hükmünde 

düzenlenmiĢtir. Buna göre;  

 

3.4.5.1.1.2.1.1. Hakaret, Tehdit, Küçük DüĢürücü Söz ve DavranıĢlarda 

Bulunulmaması (m. 5/1-a) 

Ailenin Korunması ve Kadına KarĢı ġiddetin Önlenmesine Dair Kanun 

kapsamında korunan Ģiddet mağduruna yönelik aĢağılama, hakaret, veya küçük 

düĢürmeyi içeren söz ve davranıĢlarda bulunmamasına iliĢkin önleyici tedbir kararı 
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hakim tarafından verilebilir
455

.  Bu tedbir, Ģiddet uygulayan kiĢinin Ģiddeti durdurması 

konusunda uyarı niteliğindedir. Gecikmesinde sakınca olacak durumlarda ilgili kolluk 

amirleri tarafından da alınabilir. 

 

3.4.5.1.1.2.1.2. MüĢterek Konuttan Derhâl UzaklaĢtırılması (m. 5/1-b) 

6284 sayılı Kanunun m. 5 hükmünde öngörülen tedbirlerden biri de Ģiddet 

uygulayan kiĢi veya uygulama riski olan kiĢinin ortak yaĢanılan yerden veya bulunduğu 

yerden uzaklaĢtırılması ve ortak konutun korunan kiĢiye, tahsisi edilmesidir
456

. Mağdur 

kiĢinin yaĢadığı yer de koruma kapsamına alınarak anılan tedbir bu alanla sınırlı 

kalmamalıdır. Örneğin, ailenin birlikte yaĢayacakları otel gibi mekânlarla ailenin uzun 

süre aynı alanda kalacakları mekânlar da burada değerlendirilmelidir
457

. Bu tedbir, 

Ģiddete uğrama tehlikesi altında bulunan kiĢinin baĢvurusuyla, önleyici tedbir olarak da 

uygulanabilir. ġüphesiz bu tedbirin gerekliliği ve uygunluğunu hâkim takdir edecektir.  

Gecikmesinde sakınca bulunan durumlarda ilgili kolluk amirlerince de alınabilir. 

Kolluk amiri, kararın verilmesini takip eden en geç ilk iĢ günü içinde belgeyi hâkim 

onayına sunar
458

.  

 

3.4.5.1.1.2.1.3. Korunan KiĢilere YaklaĢılmaması (m. 5/1-c) 

ġiddet faili veya Ģiddeti uygulama tehlikesi olan kiĢinin korunan kiĢilere ve 

kiĢilerin yaĢadıkları yerlere yaklaĢmaması da hâkimin karar verebileceği uyarı 

niteliğinde bir tedbirdir. Hâkim, korunan kiĢinin bulunduğu ev, gittiği öğretim yuvası ya 

da çalıĢtığı yer yanında, geçici olarak bulunduğu alana yaklaĢılmamasına da karar 

verebilir. Nitekim bu husus Yönetmeliğin m. 20 hükmünde belirtilmiĢtir. Ayrıca 

Kanunun m. 5, (d) bendine göre, ihtiyaç olduğu hallerde, Ģiddete uğramasa bile korunan 

kiĢinin yakın çevresine, onun adına tanıklık yapanlara ve çocuklarına yaklaĢılmaması 

için tedbir kararı da verilebilir. Hâkim, kararı verirken mesafeye kadar bile belirleme 

yetkisine sahiptir. ġiddet faili ve mağdurunun birlikte çalıĢtıkları iĢ yerinin aynı olduğu 

takdirde iĢ yerinin değiĢtirilmesi kararı da uygun olacaktır
459

.  
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3.4.5.1.1.2.1.4. Çocuklarla KiĢisel ĠliĢki Kurulmasının Sınırlandırılması (madde5/1-

ç) 

4320 sayılı Kanun çocuklarla alakalı bir tedbir yer almamıĢ, bu sebeple de 

doktrinde sıkça eleĢtirilmiĢtir. Türk Medenî Kanununda evlilik birliği devam ederken 

velayet ana-baba tarafından ortak kullanılır (m. 336); bunun yanı sıra, hakim boĢanma 

davası sırasında, ayrılık veya boĢanmaya karar verirken ebeveynlerin çocukla olan 

kiĢisel iliĢkilerini düzenleyerek velayeti ana babadan birine bırakılabilir (m. 182) hükmü 

bulunsa da, Ģiddet uygulayanla çocuk arasında kiĢisel iliĢkinin belli sınırlar içinde 

olmasına iliĢkin bir düzenleme bulunmuyordu. Çocuklarla KiĢisel ĠliĢki Kurmanın 

Sınırlandırılması önleyici tedbiri ilk defa bu kanunla kabul edilen önleyici tedbirdir
460

.  

Çocuğun Ģiddet uygulayan ile kiĢisel iliĢki kurmasına iliĢkin mahkeme kararı 

varsa, mahkeme buradaki iliĢkinin tamamen kaldırılmasına veya sınırlandırılmasına ya 

da hâkimin belirleyeceği kiĢiyle beraber gerçekleĢmesine hükmedebilir
461

. Buna ek 

olarak, hâkim çocuk ile Ģiddet gösterenle arasındaki iliĢkiyi sınırlandırmaya veya 

tamamen ortadan kaldırmaya karar verdiğinde, Çocuk Hakları SözleĢmesinin
462

m. 3 

hükmünde öngörülen çocuğun yüksek yararı ilkesini dikkate almalıdır. 

 

3.4.5.1.1.2.1.5. ġahsi EĢyalara ve Ev EĢyalarına Zarar Verilmemesi (m. 5/e) 

ġahsi eĢya kural olarak taĢınırlardan oluĢur. Çok özel durumlarda taĢınmazlar da 

Ģahsi eĢya sayılabilmektedir. Örnek vermek gerekirse, eĢlerden yalnızca birinin dağcılık 

hobisi bulunan eĢin antrenman yapabilmesi için inĢa edilmiĢ ve içerisinde sadece 

tırmanma duvarının yer aldığı ve baĢka bir Ģekilde kullanılmamasına olanak kalmamıĢ 

bir depo bu kapsamdadır
463

. ġiddet uygulayan kiĢi, fiziksel Ģiddetin yanı sıra kiĢinin 

eĢyalarına zarar verebilir veya Ģiddeti eĢyalara uygulayabilir.  

KiĢinin aile yadigarı eĢyalarına, kıyafetlerine ve kiĢisel eĢyalarına zarar verebilir. 

Bu nedenle malların taĢınır ya da taĢınmaz olması ya da maddi ve manevi değeri olup 

olmadığı önemli değildir
464

. Her ne kadar Yönetmeliğin m. 23 hükmünde
465

 korunan 

kiĢinin Ģahsi ve ev eĢyalarına zarar verilmesinden söz edilse de korunan kiĢiye emanet 
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olarak bırakılan ya da kiĢinin yakın çevresine ait eĢyalara zarar verecek olmak da bu 

alanda ele alınmalıdır.  

 

3.4.5.1.1.2.1.6. ĠletiĢim Araçlarıyla Aracılığıyla Rahatsız Etmeme (m. 5/f) 

Hâkimin alabileceği diğer bir tedbir kararı korunan kiĢinin herhangi bir kitle 

iletiĢim araçlarıyla rahatsız edilmemesidir. Burada iletiĢim aracı ifadesi geniĢ olarak 

yorumlandığı takdirde tedbir kararı tam anlamıyla uygulanmıĢ olacaktır
466

. Yazılı, 

görsel, iĢitsel, internet ve benzeri iletiĢim araçları bu kapsamda değerlendirilmelidir.  

 

3.4.5.1.1.2.1.7. Silah Teslimi (m. 5/g ve ğ) 

Hâkim, silahın kolluk kuvvetlerine teslimini isteyebilecektir. Eğer Ģiddet 

uygulayan ya da uygulama tehlikesi olan kiĢi ruhsatlı da olsa ya da görevinin 

gerektirdiği Ģekilde silah da taĢısa hakim kararı ile silahını teslim etmesi 

gerekmektedir
467

.  

Kamu hizmeti sebebiyle kullanılan silahın teslimine iliĢkin hususlar Yönetmeliğin 

m. 26 hükmünde yer alır. Hâkim kiĢinin silah bulundurmasının tehlike teĢkil ettiğini 

düĢünürse tedbir kararı verebilir. Silah kavramı ise ateĢli silahlar dıĢında delici-kesici 

aletleri de katarak geniĢ yorumlanmalıdır
468

.  

 

3.4.5.1.1.2.1.8. Alkollü YaklaĢmama ve Bağımlılık Tedavisi (m. 5/h) 

Alkol ve uyuĢturucu kullanımının Ģiddeti tetiklediği yapılan araĢtırmalarla 

kanıtlanmıĢtır. Esasen alkol, dürtü kontrolüne ve algılamanın azalmasına neden olurken, 

uyuĢturucu ve uyarıcılar saldırganlığa ve suç davranıĢına neden olur
469

. Mülga 4320 

sayılı Kanunda konuta, iĢyerine yaklaĢmama Ģeklinde kısıtlı olarak tedbir kararı 

veriliyorken uygulama yönetmeliğindeki düzenleme sonucu Ģiddet uygulayanın 

bağımlılık tedavisini de kapsayıcı Ģekilde tedbir geniĢletilmiĢtir. 

 

3.4.5.1.1.2.1.9. Bir Sağlık KuruluĢunda Muayene ve Tedavi (m. 5/ı) 

Mülga 4320 sayılı Kanunun ilk hâlinde yer almayan bu düzenleme, 2007 yılında 

yapılan bir revizyonla getirilmiĢ ve 6284 sayılı Kanunda da yer almaktadır. ġiddetin 
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kaynağında biyolojik veya psikolojik rahatsızlıklar varsa, bu alınacak en etkili 

önlemlerden biridir. ġiddet uygulayan bu tedaviyi kabul etmelidir. 

 

3.4.5.1.1.2.1.10. Tedbir Nafakası (m.5/4) 

Ailenin Korunması ve Kadına KarĢı ġiddetin Önlenmesine Dair Kanun‟un m. 5 

ve Uygulama Yönetmeliğinin m 17 hükümlerinde Ģiddet mağduruna tedbir nafakası 

verilebileceği belirtilmiĢtir
470

. Nafaka ödemesine hükmedilen kiĢinin, maaĢından 

yapılan kesinti ile ödeme yapılır
471

. 

 

3.4.5.1.1.2.1.11. 6284 Sayılı Kanunda Yer Alan Destekleyici Tedbirler 

Kanunun m.5/3 hükmü, 4721 Sayılı TMK‟deki velayet, kayyım, nafaka, ve 

kiĢisel iliĢki kurulmasına yönelik hükümlere göre karar vermeye, hakimi yetkili 

kılmıĢtır
472

. 

Velayet, kanunun ebeveynlere yüklediği tüm görevlerin yanı sıra, bu görevlerin 

gerektirdiği; küçüklerin, bazı durumlarda kısıtlı çocukların kiĢilik ve mülkiyetini 

koruma ve temsil etme haklarını ifade eder
473

. Kanun kapsamında verilen tedbirlerle 

birlikte velayetin geçici olarak Ģiddet uygulamayan eĢe verilmesine hakim karar 

verebilir. 

Türk Medeni Kanun m. 403 hükmünde vasi ve kayyumun tanımı ve 

yükümlülüklerinin ne olduğu düzenlenmiĢtir. Kanunda gösterilen hallerde ise de 

kayyımlık kurumu ile gerçekleĢtirilen sınırlı koruma yeterlidir. Kanun kapsamında 

belirtilen tedbirlerle birlikte hakim, 4721 sayılı Kanun hükümlerine göre kayyımlıkla 

ilgili karar vermeye de yetkilidir
474

. 

ġiddete uğrayan kiĢiler tedbir kararından sonra yeterli gelirleri yoksa ciddi 

ekonomik sıkıntı içinde bulunurlar. Hakim, Kanun kapsamında belirtilen tedbirlerle 

birlikte, 4721 sayılı Kanun hükümlerine göre nafakaya iliĢkin de karar vermeye 

yetkilidir. Kanunun m.5/4 Fıkrası hükmünde ve m. 18 hükmünde nafakaya iliĢkin 

düzenleme yapılmıĢtır. Kanunun m. 18 hükmünde de nafakaya iliĢkin hükümlerin, nasıl 

yerine getirileceği yer almaktadır
475

. 
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Kanun kapsamında da hakimçocukla kiĢisel iliĢki kurulmasına da karar vermeye 

yetkilidir. 

 

3.4.5.1.1.2.2. Kolluk Amiri Tarafından Verilebilecek Koruyucu-Önleyici Tedbirler 

Gecikmesinde sakınca olan durumlarda, mülki amirin alacağı barınma yeri 

sağlanması ve geçici koruma altına alınmasına iliĢkin tedbir kararları kolluk amiri 

tarafından alınabilen koruyucu tedbirlerdir
476

. Ancak kararın bulunduğu tutanak en geç 

tedbirin alındığı tarihi takip eden ilk iĢ günü içinde mülkî amirin onayına sunulmalı ve 

mülkî amir tarafından bu karar kırk sekiz saat içinde onaylanmıĢ olmalıdır.  

Kolluk amirinin alabileceği önleyici tedbirler de bulunmaktadır. Hâkim tarafından 

verilen m. 5 hükmünde 5/1-a-b-c-d bendinde bulunan, tedbirlerdir. ġiddet uygulayan 

veya uygulama ihtimali bulunan kiĢiler hakkında önleyici tedbirlere kolluk amiri de 

karar verebilir. Bu durumda da kolluk amiri evrakı en geç kararın alındığı tarihi takip 

eden ilk iĢ günü içinde hâkimin onayına sunar. Hâkim tarafından yirmi dört saat içinde 

onaylanmayan tedbirler kendiliğinden ortadan kalkmıĢ olur. Kolluk amirinin bu yetkisi 

sınırlı ve istisnai bir yetki olduğundan benzer özellikte önleyici tedbir almaya yetkili 

değildir
477

. 

 

3.4.6. Tedbir Kararının Verilmesi, Süresi, Tebliği Ve Gizlilik 

6284 sayılı Kanun‟un m. 8 hükmünde düzenlenmiĢ olup düzenlemeler tedbir 

kararlarının mümkün olduğunca en hızlı Ģekilde alınmasına iliĢkindir
478

. Bu kapsamda 

tedbir kararları en çabuk ve en kolay ulaĢılabilecek yer hakiminden, mülki amirden ya 

da kolluk biriminden talep edilebilir.  

Aynı maddenin fıkra 2 hükmüne göre, tedbir kararının ilk olarak ne kadar süre 

uygulanacağı ve tedbirin devam etme Ģartları belirtilmiĢtir. Bahsi geçen maddenin 3. 

fıkrasına göre ise, koruyucu tedbir kararı verilebilmesi için Ģiddetle ilgili kanıt veya 

belge elde edilmesine gerek yoktur. Masumiyet karinesine aykırı olabilecek bu durum, 
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ülke koĢulları düĢünüldüğünde Ģiddet olaylarına erken müdahale etme amacıyla 

getirilebilir
479

. Yine aynı fıkraya göre önleyici tedbir kararı geciktirilmeksizin verilir.   

Gizlilik konusu ise aynı maddenin 6. Fıkrası hükmünde yer almaktadır. Bu 

fıkraya göre, gerekli bulunulduğu hallerde hangi Ģekilde korunan kiĢinin, yakınlarının 

kimlik bilgileri ya da saklanması gereken bilgilerin gizlenmesi gerektiği düzenlenmiĢtir. 

BaĢkalarına hukuka aykırı yollarla bilgi veren veya ifĢa eden kiĢiler Ceza Kanunu 

kapsamında cezalandırılır
480

.  

 

3.4.7. Ġtiraz 

6284 sayılı Kanun‟un m. 9 hükmünde; verilen kararlara karĢı itiraz edebilme 

hakkı, bildirme veya tebliğ tarihinden itibaren iki hafta içinde ilgililer tarafından aile 

mahkemesine yapılması gerekir. Hakimin verdiği tedbir kararlarına itiraz üzerine dosya, 

o yerdeki aile mahkemesine kanunda belirlenen Ģartlar dahilinde ya da aile 

mahkemesinin bulunmadığı adliyelerde asliye hukuk mahkemesine yapılır
481

. Ġtirazlar 

sonucu verilen karar kesindir. Bu Ģekilde de tedbir kararının denetimi yapılır. 

 

3.4.8. Tedbir Kararının Uygulanması 

Ailenin Korunması ve Kadına KarĢı ġiddetin Önlenmesine Dair 6284 sayılı 

Kanun‟un m. 10 hükmüne göre; alınan tedbiri kararlarının en hızlı olacak Ģekilde 

Bakanlığın bu konudaki yetkili il ve ilçe müdürlüklerine ya da Cumhuriyet BaĢsavcılığı 

veya kolluk kuvvetlerine bildirilmelidir. Anılan kararların kabul veya reddi sonucu da 

hangi birime baĢvuru yapılmıĢsa o birim tarafından Bakanlığın ilgili müdürlüklerine 

bildirilir. Koruyucu veya önleyici tedbir kararlarının uygulanmasında kimin hakkında 

karar çıkmıĢsa onun yerleĢim yeri, bulunduğu yer ya da tedbir kararının uygulanacağı 

yerlerdeki kolluk birimleri görevli ve yetkilidir. 

Kolluk amiri tarafından verilen tedbirin kararının uygulandığı veya korunan 

kiĢinin kolluk binasında olduğu durumda, kolluk birimleri tarafından kiĢi, Bakanlığın 

ilgili il veya ilçe müdürlüklerine acele olarak ulaĢtırılır ya da barınma imkanı sağlanır. 

                                                           
479

 Bacaksız, s. 26. 
480

 6284 SK. m. 8 https://www.resmigazete.gov.tr/, e.t.: 25/12/2020 
481

6284 SK. m. 9https://www.resmigazete.gov.tr/, e.t.: 25/12/2020 
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Tedbir kararının ilgili kiĢilere bildirilmemesi veya tebliğ edilmemesi, kararın 

uygulanmasına önlemez. Barınma yeri sağlanmasına karar verilmiĢse Bakanlığa ait vb. 

yerlere yerleĢtirilmesi ile barınma sağlanmıĢ olur
482

. 

 

3.4.9. Tedbir Kararına Aykırılık 

Tedbir kararına aykırı davranılması halinde 6284 Sayılı Kanun‟un m.13 

hükmünde de belirtilen Ģekilde üç günden on güne kadar zorlama hapis cezası verilir. 

Yasal gereklilikler ihlal edilmeye devam ederse, ihlal edilen tedbirlerin niteliğine ve 

ciddiyetine bağlı olarak zorla hapis cezası süresi 15 ila 30 gündür. Bu toplam süre altı 

ayı geçemez
483

. 
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6284 SK. m. 10https://www.resmigazete.gov.tr/, e.t.: 25/12/2020 
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6284 SK. m. 13https://www.resmigazete.gov.tr/, e.t.: 25/12/2020 
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SONUÇ 

Ġnsanlar tarih boyunca birlikte yaĢama gereksinimi duymuĢ ve içgüdüsel de 

olarak bir arada yaĢamıĢlar ve toplulukları meydana getirmiĢlerdir. Aile toplumun en 

küçük yapı taĢıdır. Topluluk halinde yaĢayan insanlar arasında sosyal problemler 

meydana gelmiĢ ve bu sorunların en önemlisi Ģiddettir. 

ġiddet tüm dünyadaki toplumların baĢlıca sorunudur. Toplumsal bir sorun 

olmakla da toplumun en küçük birimi ailede de kendini göstermektedir. Ülkemiz gibi 

ataerkil toplumlarda bu Ģiddetin mağduru aile içinde daha çok kadınlar ve çocuklar 

olmaktadır. Ülkemizde her geçen gün kadınlara karĢı yapılan Ģiddet artarak devam 

etmektedir. Bu konuda hukuki düzenlemeler yapılmıĢ ve CEDAW, Ġstanbul sözleĢmesi 

gibi uluslararası anlaĢmalar imzalanmıĢtır. 

ÇalıĢmamızda; ülkemizin en önemli sorunlarından olan kadına yönelik Ģiddet ve 

bu husustaki Anayasa, TCK, TMK, ĠK „deki düzenlemeler ve 6284 sayılı Kanun 

bakımından idarenin yükümlülüğü, kadının korunmasında idarenin sorumluluğunun ne 

olduğu, kadının hakları incelenmiĢtir. 

Aile içi Ģiddet ülkemizin her kesimini ilgilendiren önemli bir sorundur. Kadının 

eğitim hayatından uzaklaĢtırılması, erken yaĢta evliliğe zorlanması, baskı altında 

yetiĢtirilmesi, kadınları aile içi Ģiddetin mağduru konumuna getirmektedir. Uluslararası 

Af Örgütünün 2004 yılında yapmıĢ olduğu bir araĢtırmaya göre; dünyada fiziksel, 

psikolojik ve cinsel Ģiddete üç kadından birinin maruz kaldığı, ayrıca dünyadaki kadın 

cinayetlerinin %38‟inin eĢi veya birlikte olduğu kiĢi tarafından iĢlendiğini saptanmıĢtır.  

ÇalıĢmamızın birinci bölümünde Ģiddetin tanımı, türleri, aile içi Ģiddet, Ģiddetin 

Kadın, erkek, çocuk üzerindeki etkileri, Ģiddetin meydana gelme sebepleri dünya ve 

ülkemizdeki Ģiddet olgusu üzerinde durulmuĢtur. Aile içi Ģiddet; fiziksel, duygusal, 

cinsel, ekonomik Ģiddet Ģeklinde sınıflandırılabilir. Türkiye‟de kadına yönelik Ģiddet 

açısından namus ve töre cinayetleri de oldukça fazladır. Aile içi Ģiddeti doğuran 

nedenler sadece aile içi koĢullarla açıklanamaz. Toplumun hukuki, sosyolojik, siyasi, 

gelenek ve görenekleri, eğitim yapısında kadın erkek ayrımcılığını destekleyen, kadının 

çalıĢmasını önleyen, erkek egemen toplumunda sonucu olduğu da açıktır.  

 Toplumların sorunu olarak kabul edilen aile içi Ģiddet konusunda, kadını 

koruyan, birçok uluslararası sözleĢme ülkelerce de imzalanmıĢ ve kanunları bu yönde 

düzenlenmiĢtir. Ġkinci bölümde Türkiye‟nin imzalamıĢ olduğu sözleĢmeler ve AB uyum 

süreci kapsamında kanunlarındaki değiĢiklikler konusu incelenmiĢtir. 
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Kadına yönelik Ģiddetin önlenmesi, kadının korunması, kadın erkek eĢitliğini 

sağlamaya yönelik, ayrımcılığı önleyen düzenlemeler kanunlarımızda mevcuttur. 

Ataerkil toplum düzeninde erkek karĢısında kadınının korunması meselesini Anayasa, 

TCK, TMK, ĠK kapsamında ele almayı hedefleyen bu çalıĢmada hukuksal 

düzenlemelerin ne olduğu ayrıntılı Ģekilde ele alınmıĢtır. 

Aile içi Ģiddet önlemek, kadının korunması için alınacak tedbirlere iliĢkin atılan 

adımların en önemlilerinden biri 6284 Sayılı Ailenin Korunması ve Kadına KarĢı 

ġiddetin Önlenmesine Dair Kanun‟dur. Bu kanunun yürürlüğe girmesinden sonra 4320 

sayılı Ailenin Korunması Hakkında Kanun yürürlükten kaldırılmıĢtır. 6284 sayılı kanun 

etkin uygulandığı takdirde Ģiddet uygulayan kiĢiyi uzaklaĢtırma, mağdura yakın koruma 

sağlanması gibi birçok tedbiri düzenleyen; kadınları ekonomik olarak güçlendirmekten, 

mağdura yeni kimlik kazandırılmasına kadar birçok hak tanıyan ve kadın örgütlerinin 

yıllarca süren çetin mücadeleleri sonunda yürürlüğe giren kadınları koruyan hükümler 

içermektedir. Üçüncü bölümde kadının korunması meselesi ve önemi üzerinde 

durulmuĢtur. Devletin kadının korunması adına sorumlulukları bu sorumlulukların 

kanunlarda belirtilen Ģekilde ne olduğu, kadının hukuken korunmasında mülki amir, 

hakim ve kolluk amirinin yetki ve yükümlülüklerine değinilmiĢtir. 

1980‟lerden günümüze kadına karĢı Ģiddete yönelik çok çeĢitli yasal 

düzenlemeler yapılmıĢ ancak Ģiddete karĢı mücadele kadınlar arasında hala devam 

etmektedir. Kadınlara Ģiddeti önlemek ve kadınları korumak için getirilen 6284 sayılı 

kanun yasal hale gelmesi ve Ġstanbul SözleĢmesi‟nin imzalanmasından sonra kadına 

karĢı Ģiddette daha etkili müdahaleler söz konusu olmuĢtur. Bununla birlikte, kadınlar 

ayrılma, boĢanma, bir iĢ teklifini veya barıĢmayı reddetme bahanesiyle en güvendikleri, 

yakınlarındaki erkekler tarafından öldürülmekte ya da Ģiddete maruz kalmaktadır.  

Basında yer alan haberlere baktığımızda kadına karĢı Ģiddetin artarak devam 

ettiği ve aslında kanunların hala çok yetersiz olduğu ya da etkin müdahale yollarına 

gidilemediği görülmektedir. 2020 yılında ülkemizde 300 kadın erkekler tarafından 

öldürüldü ve 171 kadın da Ģüpheli Ģekilde ölü bulunmuĢtur. Geçtiğimiz aralık ayında 

yapılan araĢtırmada da erkekler tarafından 24 kadının öldürüldüğü 61 kadına Ģiddet 

uygulandığı 4 kadına tecavüz edildiği saptanmıĢtır.  

ġiddet özellikle kadına yönelik Ģiddet cinsiyete dayalı eĢitsizliği önleme yoluyla 

ciddi oranda azalma göstermektedir. Ülkelerin cinsiyet eĢitsizliğini önleyici birçok 

çalıĢma yapması, kadın erkek eĢitliğini sağlaması, kadının siyasi olarak da erkeklerle 
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mecliste katılımının artırıldığı toplumlarda kadına yönelik Ģiddetin de azaldığı 

gözlemlenmiĢtir.  

Dünya Ekonomi Forumu tarafından 2006 tarihinden beri Küresel Cinsiyet 

EĢitsizliği Raporu yayınlanmaktadır. Bu rapor ülkelerin kadın- erkek eĢitsizliğine göre; 

eĢit iĢe eĢit ücret, ortalama yaĢam süreleri, meclisteki kadın sayısı gibi verileri 

değerlendirerek sıralama yapmakta ve sıralamada Ġzlanda, Norveç, Almanya, Fransa 

gibi ülkeler üst sıralarda yer alırken Yemen, Pakistan, Ġran gibi ülkeler de son sıralarda 

yer almaktadır.  

 Raporun önemi, seviyelerden çok farklılıkları ölçmesidir. BaĢka bir deyiĢle, 

rapor mevcut kaynak ve fırsatların sayısını değil, kaynaklara ve fırsatlara eriĢimdeki 

cinsiyet temelli farklılıkları ölçmektedir. Buradaki temel amaç ülkedeki cinsiyet 

eĢitsizliğini ülkenin geliĢmiĢlik düzeyinden bağımsız olarak ölçmektir. Ele alınan eğitim 

sorunu bir ülkenin genel eğitim düzeyinden bağımsız Ģekilde, erkek ve kız öğrencilerin 

okula gitme oranlarındaki farka dayanarak ölçülmesidir.  

Rapor dört ana alana dayanmaktadır. Birincisi ekonomik katılım ve fırsatlar, 

ikincisi eğitim, üçüncüsü sağlık ve yaĢam kalitesi, süresi ve sonuncusu siyasi 

güçlenmedir. Ülkelerin cinsiyete dayalı ayrımcılıklarında yıllar içindeki çeĢitli 

değiĢimlere değinilmiĢtir. Brezilya ve Güney Afrika‟nın önceki yıllara göre cinsiyet 

ayrımcılığının azalmasında geliĢim göstermesinin sebebi ilköğretim seviyesindeki 

eğitimde iyileĢtirmeler, kadının iĢ gücüne katılması ve bakanlık seviyesinde kadınların 

oranının artması olarak gösterilmektedir. Aynı Ģekilde Amerika‟nın sıralamasında da 

olumlu yönde önemli değiĢiklikler olmuĢ cinsiyet ayrımı raporuna göre bu durumun 

temel sebebinin eğitime katılıma çok önemli vermesi vurgulanmıĢtır. Kadın ve erkek 

okuryazarlığı önemli ölçüde artmıĢ, ilköğretim ve üniversite düzeyinde kadınların 

eğitime katılımları yükselmiĢtir. Raporda Türkiye ise 153 ülke arasında oldukça geri 

sıralarda yer almaktadır. 

Toplumsal cinsiyet eĢitsizliği aile içi Ģiddete zemin hazırlamakta, kadını 

erkekten aĢağı gören toplumsal algıları oluĢturmaktadır. Cinsiyet eĢitsizliği ve onun 

yarattığı kadına yönelik Ģiddet; ülkemiz ve dünyanın ortak sorunudur. Ülkelerin cinsiyet 

ayrımına dayalı rapordaki sıralamada üst basamaklara yerleĢmeleri eğitime yaptıkları 

katkı ve eğitimdeki iyileĢtirmeler, kadın ve erkeklerin okur yazarlık oranlarındaki artıĢ 

sayesinde gerçekleĢmiĢtir. 

Her ne kadar imzalanan uluslararası anlaĢmalar ve kanunlarımızdaki 

düzenlemelerle kadına yapılan Ģiddet engellenmeye çalıĢılsa da sadece yasal 
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düzenlemelerin bu konuda yetersiz kaldığı açıktır. Cinsiyete dayalı ayrımcılığı önlemek 

için ülkemizde de çeĢitli çalıĢmalar yapılıp özellikle kadınlar bilinçlendirilerek Ģiddetin 

önüne geçilebilir. 

Kadına yönelik ayrımcılık algısını değiĢtirmek, kadına yönelik Ģiddetin zaman 

zaman gerektiği gibi olumsuz algıların değiĢtirilmesi, toplumsal farkındalık yaratmak 

için eğitimler yapılmalıdır. 

Bakanlıklar, Barolar, sivil toplum kuruluĢları bir araya gelerek aile içi Ģiddete 

uğrayan kadınların, kendilerini ve çocuklarını korumak için baĢvurabilecekleri kurum 

ve merkezler, destek hatları konusunda bilgilendirilme eğitimleri yapılmalıdır. 

Kadın ve erkeklerin eğitim seviyeleri artıkça kadına yönelik Ģiddetle mücadelede 

etkin rol oynadıkları eĢitlikçi yaklaĢımlarda bulundukları gözlemlendiğinden özellikle 

kız çocuklarının ve erkek çocukların eğitime katılması sağlanarak, eğitim seviyeleri 

yükseltilmelidir. 

Toplumun en alt basamağından en üstüne, dilde, eğitimde, sosyal yaĢantıda 

gerçekleĢecek reformlarla cinsiyet ayrımcılığının önüne geçilerek Ģiddet olgusu 

azaltılabilecek hatta kadına yönelik Ģiddet son bulacaktır.  
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